



## विषय-सूची

❁ चौधौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	२
❁ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिमको जानकारी	१०
❁ लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन (आ.व. २०६७/६८)	१३
❁ वासलात	१४
❁ नाफा-नोक्सान हिसाब	१५
❁ नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१६
❁ इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	१७
❁ नगद प्रवाह विवरण	१८
❁ वासलात र नाफा-नोक्सान हिसाबका अनुसूचीहरू	१९
❁ लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू	५२
❁ लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	५६
❁ लेखापरीक्षण नभएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)	६५
❁ <i>Basel II</i> सम्बन्धी विवरण	६८
❁ बैंकको वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति पत्र	७३
❁ नियमावलीको प्रस्तावित संशोधन	७४



## चौधौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन

### शेयरधनी महानुभावहरु,

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. को चौधौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समिति र मेरो आफ्नो तर्फबाट सबै शेयरधनी महानुभावहरुलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु। सञ्चालक समितिको तर्फबाट म यहाँहरु समक्ष सञ्चालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनको साथै २०६८ आषाढ मसान्तको बैंकको वासलात, आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा बैंकको विभिन्न क्रियाकलापहरु यस वार्षिक प्रतिवेदन संगै अनुमोदनको लागि प्रस्तुत गरेको छु। यो वार्षिक प्रतिवेदन बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप तयार गरी प्रस्तुत गरिएको छ।

### १. देशको आर्थिक अवस्था :

विगत केही समयदेखि राजनैतिक वातावरणमा देखापरेको अस्थिरताका कारण सरकारले स्थायी रूप लिन नसकेबाट नीतिमा देखापरेको अस्थिरताको कारण गैर आर्थिक प्रवृत्ति हावी हुनजाँदा औद्योगिक वातावरणमा ह्रास, पूँजीगत खर्चमा शिथिलताका कारण देशको अर्थतन्त्रले कुनै सकारात्मक गति लिन सकेन। आर्थिक वर्ष २०६७/६८ मा विदेशी विनिमय सञ्चितिमा तीव्र ह्रास तथा निक्षेप वृद्धिमा शिथिलता आएकोले बैकिङ्ग क्षेत्रको तरलतामा व्यापक सङ्कुचन आयो। संक्षेपमा भन्नुपर्दा,

### आर्थिक वर्ष २०६७/६८ मा

- कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा गत वर्षको ३.९७ प्रतिशतको वृद्धिको तुलनामा यस वर्ष ३.४७ प्रतिशतले मात्र वृद्धि भएको छ। यो वृद्धि दरमा कमी आउनुको प्रमुख कारण गैर कृषिजन्य क्षेत्रको आर्थिक क्रियाकलापमा आएको शिथिलता नै हो।
- समीक्षा वर्षमा मुद्रास्फीति वार्षिक औसत उपभोक्ता मुल्यमा ९.६ प्रतिशतमा स्थिर रहयो। त्यसैगरी वार्षिक औसत राष्ट्रिय थोक मूल्य सूचकाङ्क ९.९ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ। कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल उपभोगको अनुपात सीमान्त रूपमा वृद्धि भई ९३.३० प्रतिशत हुन गएको छ। फलस्वरूप कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल गार्हस्थ्य बचत अनुपात ६.७ प्रतिशतमा स्थिर रहयो।
- गत वर्ष १०.२ प्रतिशतले घटेको निर्यात व्यापार यस वर्ष ६.१ प्रतिशतले बढेको छ। गत वर्ष आयात वृद्धिदर ३१.६ प्रतिशत रहेकोमा यस वर्ष ५.५ प्रतिशत मात्रै वृद्धि भएको छ। परिणामस्वरूप व्यापार घाटाको वृद्धि विगत वर्षको तुलनामा यस वर्ष कम रहेको छ।
- समीक्षा वर्षको १० महिनामा समग्र देशको भुक्तानी सन्तुलन घाटामा नै रहन गए तापनि वर्षको अन्त्यमा यसमा सुधार हुन गई रू.२.९३ अर्बले भुक्तानी सन्तुलन बचतको स्थितिमा पुगेको छ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरुको संख्या २०.६ प्रतिशतले बढेको छ। जसले गर्दा वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त विप्रेषण ९.४ प्रतिशतले वृद्धि भई रू.२५३ अर्ब ५५ करोड पुगेको छ।

### बैकिङ्ग क्षेत्रतर्फ

- वाणिज्य बैंकहरुको निक्षेप रू.५९ अर्ब ६२ करोडले बढेको छ। गत वर्ष निक्षेप परिचालन रू.७९ अर्ब ९३ करोडले बढेको थियो।
- वाणिज्य बैंकहरुको कर्जा तथा लगानी रू.७९ अर्ब ८० करोडले बढेको छ। गत वर्ष कर्जा तथा लगानी रू.७६ अर्ब ७१ करोडले बढेको थियो। बैंकहरुको पूँजी बढेकोले पनि कर्जाको वृद्धि उच्च देखिएको हो।
- समीक्षा अवधिमा नेपालमा “क” देखि “घ” वर्गसम्मका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको संख्या २१९ पुगेको छ। यीमध्ये ३१ वटा वाणिज्य बैंकहरु, ८७ वटा विकास बैंकहरु, ८० वटा वित्तीय संस्थाहरु तथा २१ वटा लघुवित्त (माइक्रोफाईनान्स) विकास बैंकहरु छन्। गत वर्षको अन्त्यसम्ममा नेपालमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको संख्या २०३ थियो।



गत वर्ष देखि देखापरेको बैकिङ्ग क्षेत्रको विग्रदो तरलताको स्थिति यस वर्ष पनि कायमै रह्यो । जसले गर्दा नेपाली वित्तीय क्षेत्रमा केही विश्वासको संकट देखापऱ्यो । तरलता लगायत अन्य कारणले कतिपय विकास बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु असफल हुन पुगे । तरलता व्यवस्थापन गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले नयाँ निक्षेप आकर्षित गर्नका लागि व्याजदरमा प्रतिस्पर्धा गर्न थाले, फलस्वरुप व्याजदरमा वृद्धि भयो । जसले गर्दा बैंकहरुको व्याज आम्दानीमा नकारात्मक प्रभाव पर्न गयो । हाल तरलता स्थितिमा सुधार भएको लक्षण देखापरेको छ, तथापि यो अवस्था दीर्घकालीन हो भनी विश्वस्त हुन अझ केही समय लाग्ने देखिन्छ । यस अवधिमा यस बैंकले व्यवसायिक तवरले थप व्याज सहितको नयाँ निक्षेप योजनाहरु जारी गर्नुका साथै कर्जामा कटौती एवं नेपाल राष्ट्र बैंकबाट पुनर्कर्जा उपलब्ध गरी तरलतालाई उचित रुपमा व्यवस्थापन गर्न सक्षम भएको छ ।

### आ.ब. २०६८/६९ को प्रथम पाँच महिनाको वित्तीय स्थिति

आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को पाँच महिनासम्ममा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको निक्षेप परिचालन ९ प्रतिशत अर्थात रु. ७३ अरब ७० करोडले बढेको छ । वाणिज्य बैंकहरुको निक्षेप परिचालन १०.३ प्रतिशतले बढेको छ । अघिल्लो वर्षको सोही अवधिमा वाणिज्य बैंकहरुको निक्षेप परिचालन ०.४ प्रतिशतले घटेको थियो ।

समीक्षा अवधिमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको कर्जा तथा लगानी ४.३ प्रतिशत अर्थात रु. ३६ अरब ५४ करोडले बढेको छ । वाणिज्य बैंकहरुको कर्जा तथा लगानी ५.४ प्रतिशतले बढेको छ । वाणिज्य बैंकहरुबाट निजी क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जामध्ये औद्योगिक उत्पादन क्षेत्रतर्फको कर्जा रु. ९ अरब ७२ करोडले बढेको छ । समीक्षा अवधिमा बैंकहरुको निक्षेप परिचालन बढ्न गई तरलताको स्थिति सुदृढ भएकोले अन्तर बैंक कारोबारका साथै स्थायी तरलता सुविधाको उपयोगमा कमी आएको छ । विप्रेषण आप्रवाहका साथै सेवा आयमा उल्लेख्य वृद्धि भई चालु खाता सन्तुलन धनात्मक भएको तथा वित्तीय खातामा समेत सुधार भएकोले भुक्तानी सन्तुलन सुदृढ भई मौद्रिक क्षेत्रको खुद बैदेशिक सम्पत्तिमा उच्च वृद्धि भएको छ ।

### २. बैंकको कारोवार तथा वित्तीय स्थिति :

आर्थिक वर्ष २०६४/६५ देखि नै यस बैंकले सकारात्मक रुपमा आफ्नो व्यवसायलाई अगाडि बढाउने क्रममा आ.ब. २०६७/६८ ले पनि निरन्तरता पाउन सकेको छ । आ.ब. २०६४/६५ देखि २०६७/६८ को बीच बैंकले हासिल गरेको प्रगति विवरण निम्नानुसार रहेको छ:

रु. करोडमा

विवरण	२०६५ आषाढ	२०६६ आषाढ	२०६७ आषाढ	२०६८ आषाढ
कुल निक्षेप	७,३२.००	९,१२.८०	१०,८२.५०	१०,९५.१४
कुल कर्जा	५,२८.१०	७,१८.४०	८,३८.८०	९,२२.९८
व्यवस्था अगाडिको नाफा	२५.४३	३६.८७	३७.६१	३४.८०
कर अगाडिको नाफा	६३.१५	५६.५१	५७.२३	३५.००
कर पछिको खुद नाफा	४९.८८	४१.५५	४२.३८	२२.०९
प्रति शेयर आम्दानी	३५.६३	२९.३५	३०.२८	१५.७८
चुक्ता शेयर पूँजी	१३९.९६	१३९.९६	१३९.९७	१४०.००
जगेडा कोष	(७१.४५)	(३०.०६)	१२.३०	३४.४२
शेयरधनी कोष	६८.५१	१०९.९०	१५२.२७	१७४.४२
प्रतिशेयर कितावी मूल्य रु. मा	४८.९०	७८.५०	१०८.८०	१२४.५९
पूँजीकोष अनुपात	११.०९%	११.०७%	१३.९४%	१३.४८%
कर्जा निक्षेप अनुपात	७२.१४%	७८.६२%	७७.४९%	८४.२८%
निष्क्रिय कर्जा अनुपात	१६.४०%	२.७४%	२.८८%	३.८२%
तरलता अनुपात	४६.००%	३०.०३%	३७.४८%	२९.२४%



- समीक्षा अवधिमा तरलताको समस्या भए तापति २०६८ आषाढ मसान्तमा बैंकले संकलन गरेको कुल निक्षेप रू.१० अर्ब ९५ करोड रहेको छ ।
- निक्षेपको वृद्धिको साथसाथै बैंकले आफ्नो तरलतालाई उपयुक्त तहमा कायम गरी कर्जा प्रवाहमा समेत अभिवृद्धि गरी व्याज खर्चमा वृद्धि भए तापनि सञ्चालन मुनाफा कायम गर्न सक्षम भएको छ ।
- बैंकको कारोवारको अभिवृद्धिका कारण गत वर्षको तुलनामा सञ्चालन नाफामा वृद्धि भएको छ । तथापि निष्क्रिय कर्जाको व्यवस्थापनबाट कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रकम फिर्ता भएको कारण गत वर्ष खुद नाफा बढि देखिएको हो ।
- आ.व. २०६३/६४ सम्म बैंकको जगेडाकोष नै रू.१२०.९ करोडले ऋणात्मक रही सकेकोमा विगत ४ आर्थिक वर्षमा उक्त कोष रू.३४.४२ करोडले धनात्मक भएको छ । अर्थात, २०६४ आषाढमा प्रति शेयर कितावी मुल्य रू.७२.९० ले ऋणात्मक रहेकोमा २०६८ आषाढमा यसलाई रू.१२४ ले धनात्मक बनाउन सफल भएको छ ।
- यसको अतिरिक्त, २०६४ आषाढमा ९.१ प्रतिशतले ऋणात्मक रहेको पूँजीकोषलाई विगत ४ वर्षदेखि अत्यधिक सुविधाजनक स्तरमा कायम गर्दै ल्याउन सक्षम भएको छ ।

उपरोक्तानुसारको सूचकाङ्कले बैंकको व्यवसाय सञ्चालनमा सकारात्मक परिवर्तन आएको छ भन्ने कुरा स्पष्ट हुन्छ । यो गतिलाई कायम गर्दै लैजान सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन कटिबद्ध रही आएको प्रति शेयरधनी महानुभावहरुमा जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

### ३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति बिक्री :

समीक्षा अवधिमा ६ वटा ऋणीहरुबाट विगतमा सकारिएको गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको बिक्री गरिएको छ । यस बैंकले हरिसिद्धि ईटा तथा टायल कारखाना लि. बाट सकारेको (जग्गा) गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति मध्ये करिब २५ रोपनी जग्गा हरिसिद्धि मेडिकल रेसिडेन्सी प्रा.लि. लाई बिक्री गरिएको र डोर मार्फत पारित राजिनामा लिखत अनुसारको जग्गाहरु अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगले रोक्का गरेको भनी मालपोत कार्यालय ललितपुरले दाखिल खारेज नगरिदिएको सम्बन्धमा यस बैंकले सम्माननीय सर्वोच्च अदालतमा उत्प्रेषणयुक्त परमादेश मुद्दा दायर गरेको र सो मुद्दाको सुनुवाई हुँदा बैंकको पक्षमा फैसला भएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छौं । तसर्थ चालु आर्थिक वर्षभित्र हरिसिद्धि मेडिकल रेसिडेन्सी प्रा.लि.लाई बिक्री गरिएको २५ रोपनी जग्गाको दाखिल खारेज हुने भएको छ । बाँकी जग्गाहरु बिक्री गर्नेतर्फ बैंकको प्रयास जारी रहेको छ । सो जग्गाहरु बिक्री भएमा ठूलो रकम लाभांशको रूपमा वितरण गर्नसक्ने वातावरणको सिर्जना हुनेछ ।

### ४. बैंकको शेयर लगानी बिक्री :

यस बैंकको स्वामित्वमा रहेको नेपाल बैंक लि. को शेयर बैंकले जेजस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थामा उक्त शेयर बिक्री गर्ने गरी सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरेकोमा बैंकले ९५,००० कित्ता शेयर बिक्री गरी बाँकी रहेको ९२,०९३ कित्ता शेयरहरु बिक्री गर्न पटक पटक बोलपत्र अह्वान गर्दा पनि शेयर खरिदका लागि मान्य प्रस्ताव प्राप्त हुन नआएकोले बिक्री गर्न सकिएको छैन । उक्त शेयर बिक्री गर्नका लागि पहल भइरहेको छ । यस बैंकको स्वामित्वमा रहेको एन.बी. इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.को १,४६,००० कित्ता शेयर बिक्रीका लागि पनि पटक पटक बोलपत्र आह्वान गर्दा पनि खरिद प्रस्ताव प्राप्त हुन नआएकोले बिक्री गर्न सकिएको छैन । उक्त शेयर बिक्रीका लागि बैंकको प्रयास जारी रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्दछौं । साथै बैंकको स्वामित्वमा रहेको सांग्रिला हाउजिङ्ग डेभलपमेन्ट कम्पनीको २,५०,००० कित्ता शेयर बिक्री गर्ने प्रयास पनि जारी रहेको छ ।

### ५. रेमिट्यान्स सेवा :

बैंकले सञ्चालनमा ल्याएको एनसीसी मनी ट्रान्सफर रेमिट्यान्स सेवालार्इ प्रभावकारी बनाउन दोहा बैंकसँग मात्र निर्भर नभई कतारमा रहेको एक्सचेन्ज हाउसहरूसँग सम्भौता गरी अगाडि बढ्ने बैंकको योजना रहेको छ । यो सेवालार्इ अन्यत्र पनि विस्तार गर्ने क्रममा ओमान स्थित एक्सचेन्ज हाउससँग सम्भौता गरेको छ भने अन्य रेमिट्यान्स कम्पनीहरु वेस्टर्न युनियन मनी ट्रान्सफर, एक्सप्रेस मनी ट्रान्सफर, आई.एम.ई. र नविल रेमिटको एजेन्टको रूपमा समेत कार्य गर्दै आएको छ ।



#### ६. शाखा विस्तार :

देशमा बढ्दो मौद्रिककरण लगायत नेपालीहरुमा बैंकिङ्ग सम्बन्धी सेवाको बढ्दो मागलाई लक्षित गरी शाखा सञ्जाल बढाउनु पर्ने आवश्यकता रहेको महसुस बैंकले पनि धेरै पहिले नै गरेको हो । तथापि विविध प्राविधिक कारणले केही समयसम्म शाखा सञ्जाल विस्तार गर्न नसकिएकोमा चालु आर्थिक वर्षमा बैंकले पूर्वमा सिराहाको लाहान तथा सुदुर पश्चिमाञ्चलको कैलालीको अत्तरीया, बैतडीको गोठालापानी, डोटीको दिपायल र काठमाडौं उपत्यकाभित्र ललितपुरको कुपण्डोलमा गरी थप ५ स्थानमा शाखा विस्तार गरेको छ । यसरी हाल जम्मा २२ वटा शाखाहरु सञ्चालित छन् । साथै चालु आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्ममा मध्य पश्चिमाञ्चलको प्युठानको बिजुवार तथा मध्यमाञ्चलको सर्लाहीको मलंगवामा पनि शाखा विस्तार गर्ने कार्य अगाडि बढाइएको छ । बैंकले काठमाडौं उपत्यकाभित्र पनि थप दुईवटा शाखा स्थापनाका लागि स्थान छनौट गर्ने कार्य गरिरहेको छ । शाखा विस्तारको कार्यलाई आगामी दिनमा निरन्तरता दिई अघि बढ्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

#### ७. प्रविधि विकास :

बैंकले प्रदान गर्ने सेवाको गुणस्तर बढाउन र आफ्ना ग्राहकहरुलाई प्रविधियुक्त आधुनिक बैंकिङ्ग सुविधा दिदै जाने अभिप्रायले आफ्नो प्रविधिको स्तरवृद्धि गर्ने तथा समयानुकुल थप परिमार्जन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ । बैंकले प्रयोग गरिरहेको Pumori Plus Banking Software लाई स्तरवृद्धि गरी सम्पूर्ण शाखाहरुको Data Server लाई केन्द्रिकृत गरी कर्पोरेट कार्यालयमा राखिएको छ । जसबाट उक्त Software को कार्यकुशलतामा थप वृद्धि भएको छ । साथै बैंकले सिद्धार्थनगरमा आउटसोर्सिङ्ग गरी बैंकको Disaster Recovery Site राखेको छ । बैंकमा प्रयोग भइरहेका Software हरूको कार्यकुशलता बढाउन Computer Hardware हरू पनि समानुकुल थप गर्ने गरिएको छ । बैंकले एसएमएस बैंकिङ्ग (SMS) तथा इन्टरनेट बैंकिङ्ग (e-Banking) सुविधाहरु दिदै आएको लगायत एटीएम (ATM) मेशिनहरु थप्दै जाने क्रममा रहेको छ । हाल बैंकको शाखाहरु लगायत अन्य स्थानमा गरी जम्मा २४ वटा एटीएम (ATM) मेशिनहरु सञ्चालनमा रहेका छन् । चालु आर्थिक वर्षभित्रमा बैंकले कुपण्डोल तथा भैरहवाको युनिभर्सल मेडिकल कलेज लगायतका क्षेत्रहरुमा पनि थप एटीएम (ATM) सेवा सञ्चालनमा ल्याउने तथा ग्राहकहरुलाई थप सुविधा दिने उद्देश्यले अन्य बैंकसंग सम्झौता गरी VISA Electron प्रिपेड कार्ड जारी गर्ने योजना रहेको छ । बैंकले समीक्षा अवधिमा बैंकको सूचना प्रविधिमा हार्डवेयर तथा सफ्टवेयरमा उच्चस्तरको सुरक्षा तथा सेवा हासिल गर्ने गरी विस्तृत अध्ययन गरी सो को आधारमा प्रविधिलाई अझ बढी भरपर्दो एवं सुरक्षित ढंगले अगाडि बढाउने कार्यलाई प्राथमिकतासाथ अगाडि बढाउदै लगेको छ । बैंकले Data Center Operation, Hardware, Network Security तथा Computer System सम्बन्धी विषयहरुलाई नियमित रुपमा अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग अन्तर्गत रही System Audit गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।

#### ८. चालु आर्थिक वर्षको प्रथम छ महिनाको प्रगति :

चालु आर्थिक वर्षको प्रथम ६ महिनामा बैंकको सञ्चालन नतिजा निम्नानुसार रहेको जानकारी गराउन चाहन्छौं:

रु. करोडमा

विवरण	२०६८ पौष	२०६७ पौष	वृद्धि दर
कुल निक्षेप	१३,०१.७	१०,५९.२	२३.४६%
कुल कर्जा	९,८२.१	९,०४.५	८.५८%
कुल लगानी	३,१७.६	२,०५.४	५४.६३%
व्याज आम्दानी	६९.४	६२.०	११.९४%
व्याज खर्च	४९.३	४२.२	१६.८२%
व्यवस्था अगाडि सञ्चालन आम्दानी	१३.६	१४.२	(४.२३)%
खुद आम्दानी (कर पछि)	७.४	९.२	(१९.५७)%
पूँजी प्रयाप्तता अनुपात	१३.३९%	१३.२०%	१.४४%
कर्जा र निक्षेप अनुपात	६८.११%	७५.८४%	(१०.१९%)
निष्क्रिय कर्जाको अनुपात	४.३९%	३.६९%	१८.९७%



बैंकको चालु आर्थिक वर्षको पहिलो ६ महिनाको प्रगति समीक्षा गर्दा बढ्दो प्रतिस्पर्धा, निक्षेपमा बढ्दो ब्याजदर र घट्दो ब्याज अन्तरले गर्दा आशानुकूल प्रगति भएन । बैंकको शाखा विस्तारमा भएको खर्च तथा केही कर्जाहरूको थप वर्गीकरण भएको कारण बढेको कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाले गर्दा गत वर्षको ६ महिनाको अवधिमा भन्दा यस आर्थिक वर्षको ६ महिनाको खुद नाफामा ह्रास आएको छ । नयाँ विस्तारित शाखाहरूबाट व्यवसाय अभिवृद्धि भई बढ्ने आम्दानी र निष्क्रिय हुन गएका कर्जालाई नियमित गरी खुद नाफामा वर्षको अन्त्यसम्ममा आशानुकूल सुधार हुने विश्वास छ ।

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके भन्दा बढी पूँजी पर्याप्तता अनुपात राख्दै आएको छ । बैंकको प्रथम ६ महिनाको अन्त्यमा पूँजीकोष पर्याप्तता अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको १० प्रतिशतको तुलनामा ३.८९ प्रतिशतले वृद्धि भई १३.८९ प्रतिशत रहेको छ ।

साथै बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम २०७० आषाढ मसान्तसम्म साधारण जगेडा कोष समेत गरी बैंकको कुल चुक्ता पूँजी रु.२०० करोड पुऱ्याउनु पर्ने हुन्छ । बैंकको २०६८ आषाढ मसान्तमा साधारण जगेडा कोष रु.३४ करोड र चुक्ता पूँजी रु.१४० करोड रहेकोले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार चुक्ता पूँजी रु.२०० करोड कायम गर्नको लागि रु.२६ करोड न्यून रहेको छ । उक्त चुक्ता पूँजी पुऱ्याउनको लागि आर्थिक वर्षको नाफाबाट कम्तिमा १५ प्रतिशत बोनस शेयर जारी गर्नुपर्ने हुन्छ । तसर्थ बोनस शेयर जारी गर्नका लागि बैंकको सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन पक्ष कटिबद्ध रहिआएको छ ।

विगत वर्ष जस्तै चालु आर्थिक वर्षको प्रथम ६ महिनामा पनि आर्थिक एवं राजनैतिक परिदृष्यमा खासै परिवर्तन देखापर्न सकेको छैन । बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शाखा विस्तारको क्रम पनि तीव्र रूपमा अगाडि बढिरहेको छ । यसरी आर्थिक एवं लगानीको वातावरणमा खासै सुधार नभएतापनि नयाँ स्थापित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एवं बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको बढ्दो शाखा सञ्जालका कारण बैंकिङ्ग क्षेत्रमा हाल कायम प्रतिस्पर्धा अझ तीव्र हुने, निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा प्रतिकूल प्रभाव पर्ने एवं लगानी योग्य वातावरणको सीमितता कायमै रहने प्रवल सम्भावना छ । विगत केही वर्षदेखि जारी घरजग्गा व्यवसाय एवं धितोपत्र बजारको खस्कदो अवस्थामा तत्काल सुधार हुने देखिएको छैन । तापनि चालु आर्थिक वर्षमा समयमै सरकारी बजेट पारित भएको, हाल तरलता स्थितिमा सुधार आएको र राजनीतिक क्षेत्रमा देखापरेका सकारात्मक पक्षलाई समेत ख्याल गर्दा बैंकले आफ्नो व्यवसाय अभिवृद्धि गर्न सहज हुने देखिए तापनि आगामी दिनहरू बैंकका लागि चुनौतिपूर्ण नै रहनेछ । तथापि बैंकले यस्ता आइपर्ने चुनौतिहरूलाई कुशलतापूर्वक सामना गर्दै जानेमा सञ्चालक समिति विश्वस्त छ ।

## ९. आगामी योजना तथा कार्यक्रम :

- कर्जा लगानीको अतिरिक्त गैरकोषमा आधारित गतिविधिहरूमा पनि बैंकको व्यवसायिक संलग्नतामा अभिवृद्धि गर्दै लैजाने ।
- बैंकको निक्षेप श्रोतमध्ये बचत खाताको अनुपात उच्चतम रहँदै आएकोले सोही क्रमलाई निरन्तरता दिँदै जाने गरी बचत खाताहरूमा उच्चतम प्रतिफलको व्यवस्था गर्दै जाने ।
- निक्षेप दायित्वको लागत कम गर्नका लागि चल्ती एवं बचत खाता संख्या बढाउनेतर्फ प्राथमिकता दिइने ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकले निर्दिष्ट गरे अनुसार उर्जा, पर्यटन, कृषि एवं साना तथा मझौला उत्पादनमूलक उद्योगहरूमा लगानी बढाउँदै लैजाने ।
- गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिमा रहेको सम्पत्ति लगायत बिक्री गर्न बाँकी रहेको शेयर लगानीलाई समेत बिक्री गरी थप श्रोतको परिचालन गर्ने ।
- अपलेखन गरिएका कर्जाहरूको असूलीका लागि प्राथमिकता दिने ।
- बैंकको कारोबारमा निहित जोखिममा सम्भावित हुनसक्ने अभिवृद्धिलाई दृष्टिगत गरी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाई यसको व्यवस्थापनलाई अझ बढी सुदृढ गराउने ।
- बैंकको कोषको लागत अनुरूप कर्जामा लिइने ब्याज तथा सेवा शुल्कहरू समय समयमा बजारको अवस्था समेतलाई दृष्टिगत गरी सन्तुलन कायम गर्दै कर्जा व्यवस्थापनको कार्यलाई निरन्तरता दिने ।





- नबिल बैंक लिमिटेडसँग सम्झौता गरी सुन तथा चाँदी बिक्री गर्ने तथा VISA Electron Prepaid Card जारी गर्ने ।
- बैंकको सूचना प्रविधिलाई सुदृढ गर्दै आधुनिक प्रविधियुक्त सेवा विस्तार गर्ने तथा सेवा प्रदान गर्दा लाग्ने समय र खर्चलाई किफायती बनाउदै लैजाने ।
- हालसम्म बैंकको शाखा सञ्जाल २२ वटा रहेकोमा व्यवसायिक सम्भाव्यताको आधारमा शाखा सञ्जाल बढाउदै लैजाने ।
- कर्मचारीहरूलाई कार्य दक्षता, मनोबल तथा वृत्ति विकासको लागि उचित तालिम दिने व्यवस्था मिलाइने छ र थप उत्प्रेरणा प्रदान गरी मानव संसाधनको व्यवस्थापनलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाउन सहभागितामूलक व्यवस्थापन प्रणालीलाई अझै व्यावहारिक बनाउदै लगिने ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको आपसी मर्जरका सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकले समेत प्रोत्साहन दिइरहेको वर्तमान अवस्थामा उपयुक्त साभेदार भेटिएको खण्डमा र आपसी मर्जरले भविष्यमा बैंकको सुदृढिकरणमा योगदान पुग्ने देखिएमा मर्जरको लागि पहल गर्ने ।

#### १०. भवन निर्माण :

बैंकको कर्पोरेट कार्यालयको लागि बागबजारमा निर्माणार्थ भवनको बाहिरी Structure तयार भइसकेको र आन्तरिक निर्माणका कार्यहरू भइरहेको छ । उक्त भवन तयार भएपछि बैंकको कर्पोरेट कार्यालय सुविधायुक्त हुने र कार्य सम्पादनमा समेत उपयुक्त वातावरण तयार हुने छ । अन्यत्र व्यापारिक महत्वका स्थानहरूमा पनि क्रमिक रूपमा बैंकले आफ्नो आवश्यकतानुसार भवन निर्माण गर्दै लैजाने नीति लिएको छ ।

#### ११. सामाजिक उत्तरदायित्व :

समीक्षा अवधिमा बैंकले विभिन्न सामाजिक क्रियाकलापहरूमा सहयोग गरेको छ । यस क्रममा बैंकले काठमाडौं बसपार्कमा आयोजित यज्ञसप्ताह, रोटरी क्लब ललितपुरको राष्ट्रिय सम्मेलन तथा महिला हिंसा विरुद्ध अभियान जस्ता कार्यक्रमहरूमा सहयोग गरेको छ । साथै थानकोट स्थित एक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिव तथा जेहेन्दार दुई विद्यार्थीहरूको मासिक शुल्क भुक्तानी गरिरहेको छ । ए डिभिजन फुटबल लिग छनौट प्रतियोगितामा सहभागी काठमाडौं उपत्यका बाहिरको एक मात्र ए डिभिजनको क्लब कोइलापानी पोलस्टार क्लब, नवलपरासीलाई तथा श्री सन्जय सत्य साई सेवा संघ नेपाललाई एम्बुलेन्स खरिद गर्न आर्थिक सहयोग प्रदान गरेको छ । साथै बैंकले आफ्नो १५औं वार्षिकोत्सवको उपलक्ष्यमा रक्तदान कार्यक्रमको आयोजना गरी रक्तदाताहरूबाट १२७ प्वाइन्ट रगत संकलन गरेको थियो । त्यस्तै बैंकले वार्षिकोत्सवको उपलक्ष्यमा गत दिपावलीको समयमा काठमाडौं महानगरपालिकासँग सहभागी भई रानीपोखरी सरसफाई गरेको थियो । आगामि दिनहरूमा सामाजिक उत्तरदायित्वसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरूलाई अझै बढाउदै लैजाने बैंकको योजना रहेको छ ।

#### १२. राजश्वमा योगदान :

बैंकले आ.ब. २०६७/६८ मा नेपाल सरकारलाई कर्पोरेट आयकरवापत रु.१०,०७.०१ लाख एवं कर्मचारीहरूको आयकर वापत जम्मा रु.१,१८.४८ लाख गरी जम्मा रु.११,२५.४९ लाख योगदान गरेको छ ।

#### १३. मानव संसाधन

बैंकको कार्यक्षेत्रको विस्तारको साथै बैंकको व्यवसायिक उद्देश्य प्राप्त गर्न सक्षम एवं दक्ष जनशक्तिका आवश्यकतालाई मनन गरी बैंकले कर्मचारीहरूलाई मूल्यवान सम्पत्तिको रूपमा लिएको छ । नयाँ बैंकहरूको स्थापना तथा बैंकहरूको शाखा सञ्जाल विस्तार भइरहेको अवस्थामा बैंकिङ क्षेत्रमा दक्ष जनशक्तिको अभावको समस्या देखिएको छ जसबाट आगामी दिनमा मानव संसाधन व्यवस्थापन कार्य अझै जटिल हुने निश्चित छ । यस परिप्रेक्ष्यमा बैंकले भइरहेका जनशक्तिलाई थप प्रतिस्पर्धी बनाई बैंकको सेवाको स्तर निरन्तर कायम राख्नका लागि उपयुक्त तालिम तथा उत्प्रेरणामूलक कार्यहरू गर्दै आइरहेको छ । गत वर्ष ३०५ जना कर्मचारीहरू भएकोमा २०६८ आषाढ मसान्तसम्म ३०१ जना कर्मचारीहरू कार्यरत छन् ।

**१४. व्यवस्थापन परिवर्तन :**

सञ्चालक समितिले बैंकको व्यवस्थापनमा समसामयिक परिवर्तन गरी गुणात्मक तथा आधुनिक सेवाहरु प्रदान गर्ने अभिप्रायले व्यवस्थापन करार सम्झौता गरी बैंकको कार्यकारी प्रमुखको पदमा मिति २०६८ पौष १४ गते देखि ४ वर्षका लागि श्री अमृत चरण श्रेष्ठलाई नियुक्त गरेको छ। श्री अमृत चरण श्रेष्ठले निजीक्षेत्रको पहिलो वाणिज्य बैंक नबिलमा २७ वर्ष सेवा गरेको लामो अनुभव छ र श्रेष्ठले उक्त बैंकमा कार्यवाहक प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा समेत १८ महिना काम गर्नु भएको थियो। श्री अमृत चरण श्रेष्ठसँग भएको व्यवस्थापन करार अन्तर्गत ४ जनासम्म व्यवस्थापन सदस्यहरु नियुक्त गर्न सक्ने प्रावधान अनुरूप नबिल बैंकमा लामो समयसम्म काम गरी अनुभव प्राप्त श्री कृष्ण गोपाल मानन्धरलाई प्रमुख व्यापार अधिकृतमा नियुक्त गरिएको छ।

**१५. संस्थागत सुशासन :**

बैंकले संस्थागत सुशासन सम्बन्धी मार्गदर्शनहरुको पूर्ण परिपालना गरी आएको छ साथै सञ्चालक समितिका सबै सदस्यहरु एवं कर्मचारीहरुले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पूर्ण परिपालन गरेका छन्। बैंकले आफ्ना व्यवसायिक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने नीतिगत व्यवस्था गर्न एवं बैंकको कार्य सम्पादन अझ चुस्त र प्रभावकारी बनाउन नेपाल राष्ट्र बैंकले निर्दिष्ट गरे अनुरूप सञ्चालक समिति अन्तर्गत विभिन्न उपसमितिले गठन गरेको छ। बैंकले आफ्ना वित्तीय विवरणहरु तथा नियमनकारी निकायद्वारा निर्धारण गरिएका सूचना तथा प्रतिवेदनहरु सरोकारवाला निकायहरु समक्ष समयमा नै पेश गर्नुका साथै सार्वजनिक सरोकारका सूचनाहरु नियमित रूपमा प्रकाशन गर्दै आएको छ। बैंकको लेखापरीक्षण समितिले सम्पूर्ण काम कारवाही अनुगमन गर्ने गर्दछ र नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको परिपालन एवं बैंकको कार्यप्रणाली तथा प्रक्रियाहरु पर्याप्त भए नभएको कुरालाई सुनिश्चित गर्ने गर्दछ। बैंकको सम्पूर्ण काम कारवाहीहरुलाई पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न बैंक सदा क्रियाशील रहेको छ।

**१६. सञ्चालक समिति :**

समीक्षा अबधिमा सांग्रिला इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का तर्फबाट सञ्चालक समितिमा मिति २०६८ जेष्ठ २ गतेबाट प्रतिनिधित्व गर्दै आउनुभएका सञ्चालक डा.पुष्पराज राजकर्णिकारले मिति २०६८ पौष १३ गतेबाट राजीनामा दिनुभएको छ। डा.पुष्पराज राजकर्णिकारले मिति २०६८ जेष्ठ २ गते देखि २०६८ पौष १३ गतेसम्म कार्यकारी सञ्चालकको रूपमा काम गर्नु भएको थियो। यस अवसरमा डा.पुष्पराज राजकर्णिकारले पुऱ्याउनु भएको योगदानको लागि उहाँमा सञ्चालक समिति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ। साथै विशेषज्ञ सञ्चालकको रूपमा सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्दै आउनु भएका सञ्चालक श्री बट्टी नारायण मानन्धरको ४ वर्षको पदावधि २०६८ आषाढ मसान्तमा समाप्त भएकोमा सञ्चालक समितिले मिति २०६८ मार्ग १२ गतेबाट श्री बट्टी नारायण मानन्धरलाई पुनः विशेषज्ञ सञ्चालकमा अर्को ४ वर्षको लागि नियुक्त गरेको छ। संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुको प्रत्येक उप समूहबाट १-१ जना गरी जम्मा ५ जना सञ्चालकहरु आपसी समझदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित हुने छन् भन्ने बैंकको नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुरूप प्रत्येक उप समूहहरुबाट मनोनित वा निर्वाचित हुने १-१ जना प्रतिनिधिहरुलाई संस्थापक शेयरधनीहरुको तर्फबाट सञ्चालक नियुक्ति गर्ने कार्यक्रम यसै साधारण सभामा राखिएको छ।

साथै बैंकको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट स्वीकृत प्रबन्धपत्र तथा नियमावली बमोजिम सर्वसाधारण शेयरधनीहरुका तर्फबाट सञ्चालक समितिमा जम्मा ३ जना सञ्चालकहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम बाँकी १ सञ्चालक पदको निर्वाचनको लागि बाह्रौं वार्षिक साधारण सभामा निर्वाचन कार्यक्रम राखिएकोमा श्री पुनरावेदन अदालत, बुटवलबाट अन्तरिम आदेश जारी भई स्थगन भएकोले उक्त १ सञ्चालक पदको निर्वाचनको लागि तेह्रौं वार्षिक साधारण सभामा पुनः निर्वाचन कार्यक्रम राखिएको थियो। तर श्री पुनरावेदन अदालत, बुटवलबाट फेरि पनि अन्तरिम आदेश जारी भएकोले निर्वाचन कार्यक्रम स्थगन भएको हुँदा उक्त १ सञ्चालक पदको निर्वाचनको लागि यसै साधारण सभामा पुनः निर्वाचन कार्यक्रम राखिएको छ।



**१७. लेखापरीक्षण समिति :**

बैंकको गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा अन्य दुई सञ्चालकहरु सदस्य रहेको लेखापरीक्षण समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र लेखापरीक्षण कार्यक्रम आदिवारे नियमित समीक्षा गर्ने गर्दछ। आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागका प्रमुखले यसको सचिव भई कार्य गरी आउनु भएको छ। यस समितिमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई आवश्यकतानुसार मात्रै आमन्त्रण गर्ने गरिन्छ। लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक तथा बाह्य परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका कैफियतहरु उपर आवश्यक छलफल गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव दिनुका साथै सञ्चालक समितिलाई सो को जानकारी नियमित रूपमा दिने गरी आएको छ। गत आर्थिक वर्षमा लेखापरीक्षण समितिको बैठक ८ पटक बसेको थियो।

**१८. अन्य समितिहरु :**

बैंकको क्रियाकलापलाई सुचारु रूपमा सञ्चालन गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको परिवर्तित निर्देशानुसार गैर कार्यकारी सञ्चालकहरु सदस्य रहने गरी लेखापरीक्षण समितिको अतिरिक्त जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति कार्यरत रहेका छन्। यी समितिहरुबाट बैंकको विविध कारोवार तथा गतिविधिहरु सम्बन्धमा नियमित काम कारवाही हुँदै आएका छन्। साथै व्यवस्थापन तहमा सम्पत्ति तथा दायित्व व्यवस्थापन समिति (ALCO) को व्यवस्था गरिएको छ।

**१९. कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार आवश्यक विवरण अनुसूची “क” मा प्रस्तुत गरिएको छ।****२०. कृतज्ञता ज्ञापन :**

अन्त्यमा, यस बैंकको उत्तरोत्तर प्रगति तथा समृद्धिको लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले बैंकलाई बहुमूल्य सहयोग तथा सुझाव दिई बैंकको कार्यदक्षता तथा सेवा वृद्धि गर्न मद्दत गर्ने सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरु, यस बैंकप्रति निरन्तर सहयोग, सहभागिता तथा अनवरत विश्वास राख्नुहुने समस्त ग्राहकमहानुभावहरु, बैंकको हित तथा प्रगतिको लागि मार्ग निर्देशन दिने नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. तथा सम्बद्ध निकायहरु सबैलाई धन्यवाद दिँदै आगामी दिनहरुमा पनि सबैबाट सदा भैं सहयोग र सद्भावना पाउने विश्वास राख्दछौं। साथै, विभिन्न असहज परिस्थितिहरु विद्यमान रहे तापनि बैंकको साथ रही धैर्यका साथ यसको क्रियाकलापमा साथ दिई आउनु हुने सम्पूर्ण शेयरधनीहरु, बैंक व्यवस्थापन तथा कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं।

धन्यवाद।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

पृथ्वीराज लिगल

अध्यक्ष

मिति: २०६८/११/९

**अनुसूची 'क'****कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम थप जानकारी****(क) औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :**

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक सहित बैंकसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण संघ संस्थाहरूसँग व्यवसायिक एवं सौहार्दपूर्ण सम्बन्ध कायम गरिराखेको छ। बैंकको अन्य निकायहरूसँग कायम रहेको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्धलाई व्यवसायिकता तथा पारदर्शिताका साथ विकसित गर्दै लैजानु बैंकको लागि हितकर हुने कुरामा बैंक विश्वस्त रहेको छ।

**(ख) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेखित सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया :**

बैंकको नियमित कारोबारसँग सम्बन्धित सामान्य कैफियतहरू बाहेक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा अन्य कैफियतहरू रहेको छैन। उक्त सामान्य कैफियतहरू तथा लेखापरीक्षकले दिएको सुझावहरू प्रति सञ्चालक समिति सजग रहनुको अतिरिक्त सुधार योग्य कार्यहरू तत्काल अवलम्बन गर्ने कारवाही अगाडि वढाइ सकिएको छ।

**(ग) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :**

लाभांश वितरण गर्ने निर्णय गरिएको छैन।

**(घ) जफत गरिएको शेयर संख्या :**

गत आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार जफत गरिएको जम्मा ३,२८५ कित्ता शेयर यस आर्थिक वर्षमा उक्त शेयर निष्काशन गरी चुक्ता भएको छ।

**(ङ) बैंक र यसको सहायक कम्पनीले गरेको प्रगति विवरण :**

बैंकको कुनै पनि सहायक कम्पनी रहेको छैन। बैंकको प्रगतिको हकमा बुँदा नं.२ मा उल्लेख गरिएको छ।

**(च) बैंक र यसको सहायक कम्पनीले गरेको कारोबार :**

बैंकको कुनै पनि सहायक कम्पनी छैन।

**(छ) बैंकको आधारभुत शेयरधनीले गराएको जानकारी :**

कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएको छैन।

**(ज) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीले ग्रहण गरेको शेयर :**

आ.व. २०६७/०६८ मा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले बैंकको शेयर लिएका छैनन्। तर हाल कार्यरत प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री अमृत चरण श्रेष्ठको एकाघर परिवारका श्रीमती शान्ता श्रेष्ठको नाममा मिति २०६५/८/१ मा खरिद गरिएको संस्थापक शेयर ३,६४३ कित्ता र सर्वसाधारण शेयर १,३५७ कित्ता गरी जम्मा ५,००० कित्ता शेयर रहेको छ।

**(झ) बैंकसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी जानकारी :**

त्यस्तो कुनै स्वार्थ रहेको सम्भौता गरेको छैन।

**(ञ) आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए सो को विवरण :**

बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको छैन।

**(ट) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :**

बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विद्यमान छ । दैनिक रूपमा कर्मचारीहरूले गर्ने कार्यको आफूभन्दा एक तह माथिका कर्मचारीहरूबाट अनिवार्य रूपमा स्वीकृत गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । यसका अतिरिक्त विभिन्न कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको अख्तियारी सीमाको व्यवस्था रहेको छ । बैंकिङ्ग कारोबारका विभिन्न क्षेत्रहरूमा पर्याप्त आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था गरिएको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली पालना गरे नगरेको तथा यसमा निरन्तर अध्ययन गरी सुधार गर्नको लागि एक छुट्टै आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागको व्यवस्था गरिएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागले वार्षिक कार्ययोजना बनाई कार्य सम्पादन गरिरहेको छ ।

**(ठ) व्यवस्थापन खर्चको विवरण :**

कुल कर्मचारी खर्च	रु.१०,८३,१४,२६७/-
कुल कार्यालय सञ्चालन खर्च	रु.१२,२२,९६,९८०/-
<b>कुल व्यवस्थापन खर्च</b>	<b>रु.२३,०६,११,२४७/-</b>

**(ड) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सो को विवरण :**

विद्यमान लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली निम्नानुसार रहेको :

श्री नारायणराज तिवारी, सञ्चालक	- संयोजक
श्री बद्री नारायण मानन्धर, सञ्चालक	- सदस्य
श्री गोविन्द प्रसाद पराजुली, सञ्चालक	- सदस्य

लेखापरीक्षण समितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र लेखापरीक्षण कार्यक्रम आदिबारे नियमित समीक्षा गर्ने गर्दछ । लेखापरीक्षण समितिले आन्तरिक तथा बाह्य परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका कैफियतहरू उपर आवश्यक छलफल गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक सुझाव दिनुका साथै सो को जानकारी सञ्चालक समितिलाई नियमित रूपमा दिने गर्दछ । समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरूलाई समितिको बैठक भत्ता स्वरूप रु.२,५००/- भुक्तानी दिने गरिएको छ । आर्थिक वर्ष २०६७/६८ मा लेखापरीक्षण समितिको जम्मा ८ वटा बैठक बसेको छ ।

**(ढ) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेयरधनी वा निजका नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले बैंकलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :**

एन. वि. ग्रुप (नेपाल) प्रा. लि. सँग सम्बन्धित तथा आवद्ध व्यक्ति, फर्म तथा कम्पनीहरूबाट २०६८ आषाढ मसान्तमा अन्य बैंकहरूसँगको सहवित्तीयकरण कर्जा मात्र रु.९.९७ (गतवर्ष रु.११.८०) करोड उठाउन बाँकी रहेको छ ।

**(ण) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा अन्य सुविधाको विवरण :****सञ्चालकहरूलाई प्रदान गरिएको सुविधाहरू**

मिति २०६५ मार्ग २८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभामा अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु.१०,०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रु.५,०००/- गर्ने गरी समयानुकूल परिवर्तनका लागि प्रस्ताव पेश गरिएको र उक्त साधारण सभाले प्रस्तावित संशोधन स्वीकृत गरे अनुरूप सोही अनुसार सञ्चालक समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्यहरूलाई बैठक भत्ता प्रदान गर्दै आएकोमा बैंकको संशोधित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अभिलेखका लागि श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयले नेपाल राष्ट्र बैंकसँग सामान्य प्रक्रिया अनुसार सहमति माग गरेकोमा मिति २०६६ पौष २६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकले उक्त साधारण सभाबाट संशोधित सञ्चालकको बैठक भत्ता तथा सुविधा अभिलेखका लागि सिफारिश स्वीकृति नदिएकोले



तत्पश्चात संशोधन हुनु भन्दा अगाडिको बैठक भत्ता वापत अध्यक्षलाई रु.५,०००/-, सञ्चालकलाई रु.२,५००/- तथा कम्पनी सचिवलाई रु.१,८७५/- प्रति बैठक प्रदान गर्ने गरिएको छ। समीक्षा अवधिमा सञ्चालकहरूलाई बैठक भत्ता वापत जम्मा रु.११,१४,३७५/- प्रदान गरिएको छ।

**कार्यकारी प्रमुख तथा अन्य कार्यकारी पदाधिकारी/व्यवस्थापकहरूको वार्षिक तलव, भत्ता र सुविधाहरू**

रुपैयामा

क्र.स.	विवरण	कार्यकारी सञ्चालक (२०६८ जेष्ठ देखि २०६८ आषाढसम्म)	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (२०६७ श्रावण देखि २०६७ चैत्रसम्म)	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी/व्यवस्थापक
१.	तलव	५,०४,३५५/-	४८,६०,०००/-	९७,३८,११८/-
२.	भत्ता	२,०००/-	-	५५,५३,९२७/-
३.	दर्शन खर्च	-	५,४०,०००/-	११,८०,०००/-
४.	सञ्चयकोष	-	-	६,९४,६४५/-
जम्मा रकम रु.		५,०६,३५५/-	५४,००,०००/-	१,७१,६६,६९०/-



**K. K. SINGH & CO.**  
Chartered Accountants

158/18 Kha. Shree Ram Marg,  
Battisputali, Kathmandu  
Phone : 4472463 (Off), 4472125 (Res)

**नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि., सिद्धार्थनगर, नेपालका  
शेयरधनीमहानुभावहरूसमक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

**वित्तीय विवरणमाथि प्रतिवेदन :**

हामीले यसैसाथ नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड सिद्धार्थनगर, नेपालको संलग्न वित्तीय विवरणहरू सोसंग संलग्न ३२ आषाढ २०६८ को वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, स्वामित्व कोष (Equity) मा भएको परिवर्तन, नगद प्रवाह विवरण तथा महत्वपूर्ण लेखा सम्बन्धी नीति तथा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

केही शाखा बाहेक सबै शाखाहरूका हामीले लेखापरीक्षण गरेका छौं । स्वतन्त्ररूपमा लेखापरीक्षण नभएका शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणहरूको पुनरावलोकन गरेका छौं ।

**वित्तीय विवरणहरूप्रतिको व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व :**

नेपाल लेखामान अनुसारको यी वित्तीय विवरणहरू तयार गर्ने तथा सहि प्रस्तुतिकरण गर्ने उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी दायित्व अन्तर्गत: जालसाजी वा त्रुटीबाट हुन सक्ने सारभूत रूपमा त्रुटीपूर्ण रहित (Free from Material Misstatement) वित्तीय विवरण तयार गर्न तथा प्रस्तुत गर्न आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको बनाबट, कार्यान्वयन र कायम गर्ने, उपयुक्त लेखा नीतिको छनौट एंव प्रयोग तथा परिस्थिती अनुरूप उचित लेखा अनुमानको प्रयोग पनि समावेश हुन्छ ।

**लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व :**

लेखापरीक्षणको आधारमा यी वित्तीय विवरणहरू उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो । हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमानको प्रावधान अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । सो लेखापरीक्षणमान अनुसार वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा त्रुटीपूर्ण प्रस्तुती रहीन छ भन्ने कुरामा उचित रूपमा आश्वस्त हुनको लागि लेखापरीक्षण गर्दा नैतिक आवश्यकता (Ethical Requirement) को परिपालना तथा लेखापरीक्षणको योजना तर्जुमा गरी लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ ।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणहरूमा उल्लेख गरिएका रकमहरू तथा खुलस्त गरिएका कुराहरूको प्रमाण प्राप्त गर्न लेखापरीक्षणका कार्यविधिहरू सम्पादन गर्नु पर्दछ । छनौट गरिएका कार्यविधिको साथै वित्तीय विवरणहरू जालसाजी वा त्रुटीबाट सारभूत रूपमा त्रुटीपूर्ण हुने जोखिमको मूल्याङ्कन लेखापरीक्षणको विवेकमा निर्भर हुन्छ । उक्त जोखिमको मूल्याङ्कन गर्दा सो अवस्थामा उपयुक्त हुने लेखापरीक्षण कार्यविधिको तर्जुमा गर्नको लागि लेखापरीक्षकले निकायको वित्तीय विवरणको तयारी र सही प्रस्तुतीकरणसंग सम्बन्धित आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारीता माथि विचार व्यक्त नगर्ने गरी आन्तरिक नियन्त्रणको मनन गर्दछ । व्यवस्थापनले प्रयोग गरेको लेखा नीतिको उपयुक्तता तथा लेखा अनुमानको औचित्यताको साथै विवरणहरूको समष्टीगत प्रस्तुतिकरणको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ ।

हामीले प्राप्त गरेको प्रमाणहरू हाम्रो मन्तव्य व्यक्त गर्नको लागि पर्याप्त र उपयुक्त आधार प्रदान गरेकोमा हामी विश्वस्त छौं ।

**बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को प्रावधानहरूको आवश्यकता :**

हामीलाई जानकारी र विश्वास भएअनुसार हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि चाहिने सम्पूर्ण जानकारी तथा स्पष्टीकरण प्राप्त गर्नु, वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण सहितको वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा तथा तरिका अनुसार तयार गरिएको, सो विवरणहरू बैंकको लेखा हिसाब तथा अभिलेखसंग दुरुस्त रहेको तथा प्रचलित कानून बमोजिम ठिकसंग राखिएका छन् ।

हामीलाई उपलब्ध गराईएका जानकारी तथा स्पष्टीकरणको आधारमा लगानीकर्ता वा निक्षेपकर्ताको हित सुरक्षणका लागि पर्याप्त व्यवस्था गरिएको, पूँजीकोष तथा जोखिम व्यहोर्नेकोषको पर्याप्त व्यवस्था गरेको, निर्दिष्ट विधि अनुसार कर्जा अपलेखन गरिएको, बैंकको कारोबार नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप तथा आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र रही सन्तोषजनक रूपले सञ्चालन भएको, लेखापरीक्षणको लागि बैंकको शाखाहरूबाट प्राप्त जानकारीहरू पर्याप्त रहेको तथा बैंकको कारोबार बैंकको कार्यअधिकार क्षेत्रभित्र रहेका छन्, हाम्रो जानकारीमा सञ्चालक समिति वा कुनै सञ्चालक वा बैंकको कुनै कर्मचारीले कानूनको प्रावधान विपरित वा अनियमित कार्य गरेको वा बैंकलाई कुनै क्षति पुऱ्याएको वा कुनै हिनामिना वा जालसाजी गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको उल्लंघन गरेको कुरा आएन ।

**राय (Opinion) :**

हाम्रो रायमा यी वित्तीय विवरणहरूले ३२ आषाढ २०६८ (१६ जुलाई २०११) को बैंकको आर्थिक अवस्था, सोही अवधिमा समाप्त कारोबारको नतिजा एंव नगद प्रवाहको सही र यथार्थ चित्रण गरेको तथा प्रचलित कानूनको अधिनमा रही लागू गर्न सकिने हद सम्म नेपाल लेखामान वा प्रासङ्गिक प्रचलन, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार रहेका छन् ।

मिति : २०६८ षौं ८ गते (२३ डिसेम्बर २०११)  
काठमाडौं, नेपाल

द. के. के. सिंह  
नि. के. के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स



# नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

## वासलात

२०६८ साल आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. शेयर पूँजी	१	१,४०,००,००,०००	१,३९,९६,७१,५००
२. जगेडा तथा कोषहरू	२	३४,४२,४१,२३३	१२,३०,३६,५४१
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४	३७,४८,००,०००	२०,६९,००,०००
५. निक्षेप हिसाब	५	१०,९५,१४,३१,८९०	१०,८२,४६,९२,५५८
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	६	८५,५७,७६९	३,०६,५२,४१४
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश		-	-
८. आयकर दायित्व		२,११,३८,३७१	-
९. अन्य दायित्व	७	१६,४६,८६,५३४	१७,६१,२१,९०८
<b>कुल पूँजी तथा दायित्व</b>		<b>१३,२६,४८,५५,७९७</b>	<b>१२,७६,१०,७४,९२१</b>

सम्पत्ति	अनुसूची	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. नगद मौज्जात	८	४२,०५,३६,३७८	५१,७६,६२,८७७
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	९	१,०७,१७,२५,९८०	१,४८,३०,९९,७४१
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेका मौज्जात	१०	२४,३६,०५,१५४	१९,५५,८५,२९२
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	११	८,०२,९४,६५२	९,९९,५१,१४४
५. लगानी	१२	२,०६,१३,४८,४९३	१,९४,७६,१४,४०९
६. कर्जा, सापट तथा बिल खरिद	१३	८,८३,५१,९३,८६८	७,९९,४७,१७,९१३
७. स्थिर सम्पत्ति	१४	३१,०१,४४,०५२	२८,४१,६६,३३०
८. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति	१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	१६	२४,२०,०७,२२०	२३,८२,७७,२१५
<b>कुल सम्पत्ति</b>		<b>१३,२६,४८,५५,७९७</b>	<b>१२,७६,१०,७४,९२१</b>

संभावित दायित्व	अनुसूची १७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची २९
पूँजीकोषको तालिका	अनुसूची ३०
जोखिम भारित सम्पत्तिको विवरण तालिका	अनुसूची ३० (क देखि ड सम्म)
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची ३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची ३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची ३३
संस्थापक समूह कर्जा	अनुसूची ३४
लेखापरीक्षण नगरिएको वित्तीय विवरण	अनुसूची ३५
लेखापरीक्षण गरिएको र नगरिएको बीच फरक	अनुसूची ३६

१ देखि १७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

द. कबिन्द्र दाहाल

प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. बन्दिना पाठक

प्रमुख, वित्त तथा सञ्चालन

द. डा. पुष्प राज राजकर्णिकार

कार्यकारी निर्देशक

द. बन्दी नारायण मानन्धर

सञ्चालक

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली

सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान

सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी

सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

वेदमान सिंह मल्ल

सञ्चालक

द. जीत बहादुर श्रेष्ठ

सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल

अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.

के.के. सिंह एण्ड कम्पनी

चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६८/०९/०८





## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

### नाफा नोक्सान हिसाब

मिति २०६७ आश्विन १ गते देखि २०६८ आषाढ ३२ गतेसम्मको

रूपैयामा

विवरण	अनुसूची	आ. व. २०६७/६८	आ. व. २०६६/६७
१. ब्याज आम्दानी	१८	१,३४,२८,६५,७४४	१,०४,२२,४३,१४६
२. ब्याज खर्च	१९	८७,३२,८२,९६९	५८,०१,६५,०२२
<b>खुद ब्याज आम्दानी</b>		<b>४६,९५,८२,७७५</b>	<b>४६,२०,७८,१२४</b>
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०	४,९२,२३,३४९	५,२६,६५,७२९
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	२१	४,९४,८३,७७४	५,९०,२१,३०३
५. सटही घटबढ आम्दानी	२२	१,०३,४२,६६९	१,८७,६७,३३३
<b>कुल सञ्चालन आम्दानी</b>		<b>५७,८६,३२,५५९</b>	<b>५९,२५,३२,४८९</b>
६. कर्मचारी खर्च	२३	१०,८३,१४,२६७	१०,५१,१२,४०५
७. अन्य सञ्चालन खर्च	२४	१२,२२,९६,९८०	११,१३,५३,१५९
८. सटही घटबढ नोक्सान	२२	-	-
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>३४,८०,२१,३०४</b>	<b>३७,६०,६६,९२५</b>
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	२५	६,७०,३१,२७२	१२,१०,८८,४७१
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>२८,०९,९०,०३२</b>	<b>२५,४९,७८,४५४</b>
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	२६	१,०६,८३,५९०	६,५१,९९,३९७
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२७	६,९९,५९,६४४	२४,००,८२,९२३
<b>नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा</b>		<b>३६,१६,३३,२६६</b>	<b>५६,०२,६०,७७४</b>
१२. असामान्य कारोवारबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	२८	(१,१६,८०,५६७)	१,२०,२२,५४८
<b>सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा</b>		<b>३४,९९,५२,६९९</b>	<b>५७,२२,८३,३२२</b>
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		३,१८,१३,८८२	५,२०,२५,७५७
१४. आयकर व्यवस्था		९,७२,५५,७०६	९,६४,८४,१७९
- यस वर्षको कर व्यवस्था		९,८४,९२,०७३	९,७७,३२,४१२
- विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
- यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)/खर्च		(१२,३६,३६७)	(१२,४८,२३३)
<b>खुद नाफा/(नोक्सान)</b>		<b>२२,०८,८३,१११</b>	<b>४२,३७,७३,३८६</b>

१८ देखि २८ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

द. कबिन्द्र दाहाल  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. बन्दना पाठक  
प्रमुख, वित्त तथा सञ्चालन

द. डा. पुष्प राज राजकर्णिकार  
कार्यकारी निर्देशक

द. बढी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. जीत बहादुर श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६८/०९/०८



## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

### नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

मिति २०६७ आश्विन १ गते देखि २०६८ आषाढ ३२ गतेसम्मको

रुपैयामा

विवरण	अनुसूची	आ. व. २०६७/६८	आ. व. २०६६/६७
<b>आम्दानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा		-	-
२. यस वर्षको मुनाफा		२२,०८,८३,१११	४२,३७,७३,३८६
३. सटही घटबढ कोष		-	-
<b>जम्मा</b>		<b>२२,०८,८३,१११</b>	<b>४२,३७,७३,३८६</b>
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		२०,८८,४७,३३१	५३,९८,४७,५६७
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		४,४१,७६,६२२	८,४७,५४,६७७
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी कोष		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. लगानी समायोजन कोष		६९,३३,५००	-
१५. स्थगन कर जगेडा कोष		१२,३६,३६७	७९,१८,७५३
१६. गत वर्षको समायोजन		१,९६,०४४	९९,७२०
<b>जम्मा</b>		<b>२६,१३,८९,८६४</b>	<b>६३,२६,२०,७१७</b>
<b>सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)</b>		<b>(४,०५,०६,७५३)</b>	<b>(२०,८८,४७,३३१)</b>

द. कविन्द्र दाहाल  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. बन्दना पाठक  
प्रमुख, वित्त तथा सञ्चालन

द. डा. पुष्प राज राजकर्णिकार  
कार्यकारी निर्देशक

द. बढी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. जीत बहादुर श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६८/०९/०८



# नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ. व. २०६७/६८

रुपैयामा

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित नाफा/ नोक्सान	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सट्टी घटबढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
शुरु मौज्जात	१,३९,९६,७१,५००	(२०,८८,४७,३३१) २,३७,४५६	२९,८०,७९,२१५	-	-	८,५४,९०४	७९,१८,७५३	२,५०,००,०००	१,५२,२७,०८,०४१
गत अवधिको समायोजन	-	(४,३३,५००)	-	-	-	-	-	-	२,३७,४५६
लगानी जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	७३,६७,०००	६९,३३,५००
समायोजित शुरु मौज्जात	१,३९,९६,७१,५००	(२०,९०,४३,३७५)	२९,८०,७९,२१५	-	-	८,५४,९०४	७९,१८,७५३	३,२३,६७,०००	१,५२,२९,९८,९७७
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनमा नोक्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी मुद्राको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चालु वर्षको खुद नाफा/(नोक्सानी)	-	२२,०८,८३,९९९	-	-	-	-	-	-	२२,०८,८३,९९९
साधारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	(४,४९,७६,६२२)	४,४९,७६,६२२	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	३,२८,५००	-	-	-	-	-	-	-	३,२८,५००
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त प्रिमियम	-	-	-	-	८४,९२५	-	-	-	८४,९२५
लगानी जगेडामा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सट्टी घटबढ कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पूँजी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	(६९,३३,५००)	-	-	-	-	-	-	(६९,३३,५००)
स्थगन कर जगेडा	-	(१२,३६,३६७)	-	-	-	-	१२,३६,३६७	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>अन्तिम मौज्जात</b>	<b>१,४०,००,००,०००</b>	<b>(४,०५,०६,७५३)</b>	<b>३४,२२,५५,८३७</b>	-	<b>८४,९२५</b>	<b>८,५४,९०४</b>	<b>९१,५५,९२०</b>	<b>३,२३,६७,०००</b>	<b>१,७४,४२,४९,२३३</b>

**द. कबिन्द्र दाहाल**  
 प्रमुख, वित्त तथा योजना  
**द. गोविन्द प्रसाद पराजुली**  
 सञ्चालक  
**वेदमान सिंह मल्ल**  
 सञ्चालक  
 मिति: २०६८/०९/०८

**द. बन्दिता पाठक**  
 प्रमुख, वित्त तथा सञ्चालन  
**द. तीर्थ प्रधान**  
 सञ्चालक  
**द. जीत बहादुर श्रेष्ठ**  
 सञ्चालक

**द. डा. पुष्प राज राजकर्णिकार**  
 कार्यकारी निर्देशक  
**द. नारायणराज तिवारी**  
 सञ्चालक  
**द. पृथ्वीराज लिगल**  
 अध्यक्ष

**द. बन्दी नारायण मानन्धर**  
 सञ्चालक  
 हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार  
**द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.**  
 के.के. सिंह एण्ड कम्पनी  
 चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स



## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड नगद प्रवाह विवरण

२०६७ आश्विन १ गते देखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्मको

रूपैयामा

विवरण	आ. व. २०६७/६८	आ. व. २०६६/६७
(क) कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	२९,१४,३१,७८६	३१,४४,९८,५०७
१. नगद प्राप्ति	१,४३,७७,३०,८८१	१,१८,३५,२७,५२७
१.१ ब्याज आम्दानी	१,३२,२७,९८,४९४	१,०३,४४,९३,१४६
१.२ कमिशन तथा डिस्काउन्ट आम्दानी	४,९२,२३,३४१	५,२६,६५,७२९
१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	१,३२,६५,२७२	२,०५,३०,४९३
१.४ अपलेखित कर्जाको असूली	२९,६०,०००	१,६८,१६,८५६
१.५ अन्य आम्दानी	४,९४,८३,७७४	५,९०,२१,३०३
२. नगद भुक्तानी	१,१४,६२,९९,०९५	८६,८०,२९,०२०
२.१ ब्याज खर्च	८६,४७,०१,०१०	५७,८८,६९,४४०
२.२ कर्मचारी खर्च	१०,३५,३८,८६०	१०,२६,२७,०१८
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	१०,१०,५९,२२५	८,८७,३५,४०८
२.४ आयकर भुक्तानी	७,७०,००,०००	९,७७,९७,१५४
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पूँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(९१,८५,६७,३९८)	४४,१९,०१,२२६
सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(९६,७१,६९,६५०)	(१,२८,६७,१६,९६९)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	१,९६,५६,४९२	२,६४,५०,६७७
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१४,५५,२०,४८४)	(३३,४३,६१,९३३)
३. कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	(८५,५५,०३,१४३)	(१,२०,९०,११,६२२)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	१,४१,९७,४८५	२३,०२,०५,९०९
सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्व (कमी)/वृद्धि	४,८६,०२,२५२	१,७२,८६,१८,१९५
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१२,६७,३९,३३२	१,६९,६९,४३,६३४
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटी (कमी)/वृद्धि	-	-
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(७,८१,३७,०८०)	३,१६,७४,५६१
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	१३,४९,३२५	४,६६,९२,८९९
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	३,१८,६३,९००	४,६२,५६,७१९
२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३,७४,२८,१४९)	(५,४२,९७,४४८)
३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आम्दानी	६०,१७,३१२	२,५१,६२,८३६
४. लाभांश आम्दानी	८,७३,७६२	६,७२,१२५
५. अन्य	२२,५००	२,८८,९८,६६७
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	१६,८२,२८,५००	२०,७०,१३,५००
१. शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	३,२८,५००	१,१३,५००
२. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड, डिभेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	१६,७९,००,०००	२०,६९,००,०००
(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	(२९,२२,६११)	(१७,६३,१६०)
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(४६,०४,८०,३९८)	१,००,९३,४२,९७२
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	२,१९,६३,४७,९१०	१,१८,७०,०४,९३८
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	१,७३,५८,६७,५१२	२,१९,६३,४७,९१०

द. कबिन्द्र दाहाल  
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. बन्दना पाठक  
प्रमुख, वित्त तथा सञ्चालन

द. डा. पुष्प राज राजकर्णिकार  
कार्यकारी निर्देशक

द. बढी नारायण मानन्धर  
सञ्चालक

द. गोविन्द प्रसाद पराजुली  
सञ्चालक

द. तीर्थ प्रधान  
सञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी  
सञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

वेदमान सिंह मल्ल  
सञ्चालक

द. जीत बहादुर श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल  
अध्यक्ष

द. के.के. सिंह, एफ.सि.ए.  
के.के. सिंह एण्ड कम्पनी

चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०६८/०९/०८



## शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

अनुसूची १

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००
क) २,००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००
१.२ जारी पूँजी	२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००
क) २,००,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००
१.३ चुक्ता पूँजी	१,४०,००,००,०००	१,३९,९६,७१,५००
क) १,४०,००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१,४०,००,००,०००	१,३९,९६,७१,५००
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१.५ कलस इन एडभान्स	-	-

नोट: यस वर्ष बैंकले ३,२८५ कित्ता शेयर पुनः जारी गरी चुक्ता भईसकेको छ ।

## शेयर स्वामित्व

रुपैयामा

विवरण	%	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७	%
१. स्थानीय स्वामित्व	१००.००	१,४०,००,००,०००	१,३९,९६,७१,५००	१००.००
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ 'क' वर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	०.६९	९७,००,०००	१,००,००,०००	०.७१
१.३ अन्य इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरु	४१.००	५७,३९,७७,०००	५७,०१,८१,०००	४०.७४
१.५ सर्वसाधारण	५८.३१	८२,६३,२३,०००	८१,९४,९०,५००	५८.५५
१.६ अन्य	-	-	-	-
२. वैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा	१००.००	१,४०,००,००,०००	१,३९,९६,७१,५००	१००.००

माथि अनुसूचीमा उल्लेखित विवरण अर्न्तगत ०.५% वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएको

व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनी को विवरण

रुपैयामा

सि.नं.	नाम	शेयरहोल्डिङ्ग प्रतिशत	रकम आषाढ ३२, २०६८	रकम आषाढ ३२, २०६७	शेयरहोल्डिङ्ग प्रतिशत
१.	नेपाल सेक्युरिटीज एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	८.४९	११,८८,५०,०००	११,८८,५०,०००	८.४९
२.	सांग्रिला इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	६.५९	९,२३,०७,७००	९,२२,५७,७००	६.५९
३.	एन. बी. गुप (नेपाल) प्रा. लि.	६.२९	८,७९,८८,०००	८,८८,५८,०००	६.३५
४.	एन.बी. इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	४.९३	६,८९,७८,२००	६,८९,७८,२००	४.९३
५.	नेपाल इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी लि.	४.२१	५,८९,४०,०००	५,९१,४०,०००	४.२२
६.	जेनिथ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड सेक्युरिटीज प्रा. लि.	३.९४	५,५१,९४,१००	५,४८,४४,१००	३.९२
७.	श्रीमती विनु श्रेष्ठ	३.८६	५,३९,८०,०००	५,४१,४९,०००	३.८७
८.	श्री निर्मल प्रधान	३.८५	५,३८,३६,८००	५,९८,३२,०००	३.५६
९.	श्री हरिभक्त शर्मा	२.३९	३,३५,००,०००	३,३५,००,०००	२.३९
१०.	चार्टर्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	२.२८	३,१९,२७,०००	३,१९,२७,०००	२.२८
११.	राजधानी इन्भेष्टमेन्ट फन्ड लि.	१.६४	२,२९,९४,०००	२,२७,४८,०००	१.६३
१२.	श्री जस श्रेष्ठ	१.००	१,३९,५०,०००	-	-
१३.	श्री जेन श्रेष्ठ	१.००	१,३९,५०,०००	-	-
१४.	श्री बिनसन श्रेष्ठ	१.००	१,३९,५०,०००	-	-
१५.	श्री एलसन श्रेष्ठ	१.००	१,३९,५०,०००	-	-
१६.	श्री जिबेस श्रेष्ठ	१.००	१,३९,५०,०००	-	-
१७.	श्रीमती अनार श्रेष्ठ	१.००	१,३९,५०,०००	३,२३,००,०००	२.३१
१८.	श्री लक्ष्मी बहादुर श्रेष्ठ	०.९९	१,३९,५०,०००	४,२१,५०,०००	३.०१
१९.	श्री शशी कान्त अग्रवाल	०.७३	१,०२,६९,०००	१,०३,६९,०००	०.७४
२०.	नेपाल बङ्गलादेश बैंक लि.	०.६९	९७,००,०००	१,००,००,०००	०.७१
२१.	शुभलक्ष्मी इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	०.६८	९४,७१,०००	९४,७१,०००	०.६८
२२.	श्री जीत बहादुर श्रेष्ठ	०.००	-	२,७९,८७,०००	२.००



## जगेडा तथा कोषहरू

अनुसूची २

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. साधारण जगेडा कोष	३४,२२,५५,८३७	२९,८०,७९,२१५
२. पूँजीगत जगेडा कोष	—	—
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	—	—
४. पूँजी समायोजन कोष	—	—
५. अन्य जगेडा तथा कोष	४,१६,०६,२४५	३,२९,१८,७५३
क) भैपरी आउने जगेडा	—	—
ख) संस्था विकास कोष	—	—
ग) लाभांश समिकरण कोष	—	—
घ) विशेष जगेडा कोष (शेयर प्रिमियम)	८४,१२५	—
ङ) सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	—	—
च) स्थगन कर जगेडा	९१,५५,१२०	७९,१८,७५३
छ) लगानी जगेडा कोष	७३,६७,०००	—
ज) अन्य स्वतन्त्र कोष	२,५०,००,०००	२,५०,००,०००
६. सञ्चित नाफा / (नोक्सान)	(४,०५,०६,७५३)	(२०,८८,४७,३३१)
७. सटही घटबढ कोष	८,८५,९०४	८,८५,९०४
<b>जम्मा</b>	<b>३४,४२,४१,२३३</b>	<b>१२,३०,३६,५४१</b>





अनुसूची ३

## ऋणपत्र तथा वण्ड

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. .... ..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption reserve रकम रु. ....)	-	-
२. .... ..... प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र ..... रु. ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption reserve रकम रु. ....)	-	-
३. ....	-	-
<b>जम्मा (१+२+३)</b>	-	-

## तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

अनुसूची ४

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
<b>क. स्वदेशी</b>		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	३७,४८,००,०००	२०,६९,००,०००
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
<b>जम्मा (क)</b>	<b>३७,४८,००,०००</b>	<b>२०,६९,००,०००</b>
<b>ख. विदेशी</b>		
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
<b>जम्मा (ख)</b>	-	-
<b>जम्मा (क+ख)</b>	<b>३७,४८,००,०००</b>	<b>२०,६९,००,०००</b>



## निक्षेप हिसाब

### २०६८ आषाढ ३२ गते

अनुसूची ५

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
<b>१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु</b>		
<b>क. चल्ती हिसाब</b>	<b>६१,९३,३३,८२७</b>	<b>५६,५४,३०,८५३</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	६०,९९,३३,३०२	५५,२९,४९,९४९
१.१ नेपाल सरकार	१,३५,४४,२८९	२,९७,७२,२४७
१.२ 'क' बर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	५,८८,२७५	२५,२३,८९८
१.३ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	११,०७,५०,६४७	८,८२,२७,९९३
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	३,५९,९४,४३८	४,४९,५४,८८७
१.५ व्यक्तिगत	४३,८७,२४,३७०	३९,२९,७०,९२९
१.६ अन्य	९६,९९,२८३	२४,९२,८८३
२. विदेशी मुद्रामा	१,०२,००,५२५	१,२४,८८,९०४
२.१ नेपाल सरकार	-	-
२.२ 'क' बर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-	-
२.३ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	१,०२,००,५२५	१,२४,८८,९०४
२.५ व्यक्तिगत	-	-
२.६ अन्य	-	-
<b>ख. मार्जिन निक्षेप</b>	<b>१४,४५,७२,२०९</b>	<b>१४,९७,७३,९७४</b>
१. कर्मचारी जमानत	-	-
२. जमानत मार्जिन	९,७०,९८,५६८	११,५४,९७,६२६
३. प्रतीतपत्र मार्जिन	४,७४,७३,६३३	२,६२,७६,३४८
<b>ग. अन्य</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
२.३ व्यक्तिगत	-	-
<b>ब्याज तिर्नुनपर्ने खाताहरुको जम्मा (क+ख+ग)</b>	<b>७६,३९,०६,०२८</b>	<b>७०,७२,०४,८२७</b>

क्रमशः



विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
<b>२. ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरु</b>	<b>१०,१८,७५,२५,८६२</b>	<b>१०,११,७४,८७,७३१</b>
<b>क. बचत हिसाब</b>	<b>४,९२,३८,४२,८३०</b>	<b>४,९३,३२,७९,५४६</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	४,८२,८२,२१,६११	४,८५,५२,६२,२११
१.१ संघ संस्थाहरु	९,८६,९९२	१,४९,७२४
१.२ व्यक्तिगत	४,८२,४६,९९,७८७	४,८५,३९,९२,२८६
१.३ अन्य	२५,३४,८३२	११,२०,२०१
२. विदेशी मुद्रामा	९,५६,२१,२१९	७,८०,१७,३३५
२.१ संघ संस्थाहरु	-	-
२.२ व्यक्तिगत	९,३३,०२,३७२	७,६९,५७,५९५
२.३ अन्य	२३,१८,८४७	१०,५९,७४०
<b>ख. मुद्दति हिसाब</b>	<b>३,१३,७७,७५,०५४</b>	<b>१,९०,२२,६३,३०९</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	३,१३,७७,७५,०५४	१,९०,२२,६३,३०९
१.१ संघ संस्थाहरु	३,०९,४७,११,२३९	१,७२,०४,९७,४८३
१.२ व्यक्तिगत	३,९२,९२,३६०	१७,७८,६५,८२६
१.३ अन्य	३७,७१,४५५	३९,००,०००
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ संघ संस्थाहरु	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	-
२.३ अन्य	-	-
<b>ग. मागेको बखत तिर्नुपर्ने हिसाब</b>	<b>२,१२,५९,०७,९७८</b>	<b>३,२८,१९,४४,८७६</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	२,०९,३७,५८,८४९	३,२५,५५,४३,४२९
१.१ 'क' बर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	१,२१,६६,६८,६३९	१,४८,७४,६७,६२७
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरु	२९,२५,९०,४१८	२८,५६,५६,८९१
१.४ व्यक्तिगत	५८,३४,८५,२१४	१,४८,२४,१८,९११
१.५ अन्य	१०,१४,५७८	-
२. विदेशी मुद्रामा	३,२१,४९,१२९	२,६४,०१,४४७
२.१ 'क' बर्गका इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	-	-
२.२ अन्य इजाजतप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरु	३,२१,४९,१२९	२,६४,०१,४४७
२.४ व्यक्तिगत	-	-
२.५ अन्य	-	-
<b>घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. संगठित संस्था	-	-
२. व्यक्तिगत	-	-
३. अन्य	-	-
<b>ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरुको जम्मा (क+ख+ग+घ)</b>	<b>१०,१८,७५,२५,८६२</b>	<b>१०,११,७४,८७,७३१</b>
<b>जम्मा निक्षेप (१+२)</b>	<b>१०,९५,१४,३१,८९०</b>	<b>१०,८२,४६,९२,५५८</b>



अनुसूची ६

**भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू**

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. स्वदेशी मुद्रा	८५,५७,७६९	३,०६,५२,४१४
२. विदेशी मुद्रा	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>८५,५७,७६९</b>	<b>३,०६,५२,४१४</b>

**अन्य दायित्व**

अनुसूची ७

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. पेन्सन/उपदान कोष	२,८८,१४,५८३	९९,९७,७७८
२. कर्मचारी संचय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,१८,१३,८८२	५,२०,२५,७५७
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	२०,०८,९३१	१४,६७,७४७
६. सापटीमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	९९,११,३७८	१८,७०,६०३
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	-	-
८. सन्ड्री क्रेडिटर्स	९,१९,२६,२४२	६,६८,९८,९७८
९. शाखा मिलान हिसाब	-	४,३८,६१,०४५
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. अन्य	२,११,५१८	-
<b>जम्मा</b>	<b>१६,४६,८६,५३४</b>	<b>१७,६१,२१,९०८</b>



## नगद मौज्जात

२०६८ आषाढ ३२ गते

अनुसूची ८

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	४१,३३,३९,९१४	५०,९७,५४,४६९
२. विदेशी मुद्रा	७१,९६,४६४	७९,०८,४०८
<b>जम्मा</b>	<b>४२,०५,३६,३७८</b>	<b>५१,७६,६२,८७७</b>

## नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात

२०६८ आषाढ ३२ गते

अनुसूची ९

रुपैयामा

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रामा (रु.)		आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	१,०६,७२,५८,२९२	-	४४,६७,६८८	१,०७,१७,२५,९८०	१,४८,३०,९९,७४१
क. चल्ती खाता	१,०६,७२,५८,२९२	-	४४,६७,६८८	१,०७,१७,२५,९८०	१,४८,३०,९९,७४१
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-

## बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात

२०६८ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १०

रुपैयामा

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रामा (रु.)		आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	८,४०,५८,८४२	-	२,०१,१४५	८,४२,५९,९८७	५,७१,२२,७८१
क. चल्ती खाता	८,४०,५८,८४२	-	२,०१,१४५	८,४२,५९,९८७	५,७१,२२,७८१
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-
२. विदेशी बैंकहरु	-	६,९३,००,९६२	९,००,४४,२०५	१५,९३,४५,१६७	१३,८४,६२,५११
क. चल्ती खाता	-	६,९३,००,९६२	९,००,४४,२०५	१५,९३,४५,१६७	१३,८४,६२,५११
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>८,४०,५८,८४२</b>	<b>६,९३,००,९६२</b>	<b>९,००,४४,२०५</b>	<b>२४,३६,०५,१५४</b>	<b>१९,५५,८५,२९२</b>



अनुसूची ११

**माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू**

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. स्वदेशी मुद्रामा	२,००,००,०००	३,००,००,०००
२. विदेशी मुद्रामा	६,०२,९४,६५२	६,९९,५१,१४४
<b>जम्मा</b>	<b>८,०२,९४,६५२</b>	<b>९,९९,५१,१४४</b>

**लगानी**

अनुसूची १२

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	प्रयोजन		आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	१,७४,९१,३७,२५७	१,७४,९१,३७,२५७	१,६०,३६,१६,७७३
२. नेपाल सरकारको वचतपत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	१५,६७,८६,१५३	१५,६७,८६,१५३	१५,७३,८७,१३६
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	५,४६,१२,३९४	५,४६,१२,३९४	११,४६,८९,८९४
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	४,४५,३५,५००	४,४५,३५,५००	४,४५,३५,५००
९. संगठित संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	१०,००,००,०००	१०,००,००,०००	१०,००,००,०००
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
क. निक्षेपको प्रमाणपत्र	-	-	-	-
ख. म्यूचल फण्ड	-	-	-	-
ग. अन्य (एन. सि. सि. बैंक अवकाश कोष)	-	२,८८,१४,५८३	२,८८,१४,५८३	-
<b>कुल लगानी</b>	-	<b>२,१३,३८,८५,८८७</b>	<b>२,१३,३८,८५,८८७</b>	<b>२,०२,०२,२९,३०३</b>
<b>व्यवस्था</b>	-	<b>७,२५,३७,३९४</b>	<b>७,२५,३७,३९४</b>	<b>७,२६,१४,८९४</b>
<b>खुद लगानी</b>	-	<b>२,०६,१३,४८,४९३</b>	<b>२,०६,१३,४८,४९३</b>	<b>१,९४,७६,१४,४०९</b>





## शेयर, डिवेन्चर तथा बण्डमा लगानी

२०६८ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १२(क)

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८			आषाढ ३२, २०६७
	परल मोल	बजार मूल्य अनुसार	व्यवस्था रकम	
<b>१. शेयर लगानी</b>				
१.१ नेपाल बैंक लि. (९२,०९३ किता साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	९,९१,४७,८९४	५,८१,०४,१८२	७,२५,३७,३९४	९,९२,२५,३९४
१.२ नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. (१,००० किता साधारण शेयर, प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	४,७५,३७,३९४	३,२५,५४,९८२	४,७५,३७,३९४	४,७५,३७,३९४
१.३ सरल माइक्रो फाइनान्स डेभलपमेन्ट सेन्टर (७०,७५० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	७०,७५,०००	-	-	७०,७५,०००
१.४ एन.बी. इन्वोरेन्स कम्पनी लि. (१,४६,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	१,४६,००,०००	२,५५,५०,०००	-	१,४६,००,०००
१.५ साग्रिला हाउजिङ्ग एण्ड डेभलपमेन्ट क.लि. (२,५०,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	२,५०,००,०००	-	२,५०,००,०००	२,५०,००,०००
१.६ कर्जा सूचना केन्द्र लिमिटेड (२५,४९६ किता साधारण शेयर, सलन बोनस शेयर १३,०६१ प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता आ.ब. २०६६/६७ मा प्राप्त)	१२,३५,५००	-	-	१२,३५,५००
१.७ नेशनल बैकिङ्ग ट्रेनिङ्ग इन्स्टीच्युट (१२,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	१२,००,०००	-	-	१२,००,०००
१.८ नेपाल क्लियरिङ्ग हाउस लिमिटेड (२५,००० किता साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले चुक्ता)	२५,००,०००	-	-	२५,००,०००
<b>२. डिवेन्चर तथा बण्ड लगानी</b>				
२.१ नेपाल विद्युत प्राधिकरणको बण्ड (१,००,००० वण्ड प्रति वण्ड रु. १,००० ले चुक्ता)	१०,००,००,०००	-	-	१०,००,००,०००
	१०,००,००,०००	-	-	१०,००,००,०००
	१९,९१,४७,८९४	-	७,२५,३७,३९४	१९,९२,२५,३९४
<b>३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था</b>				
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था	७,२६,९४,८९४	-	-	८,९०,२९,९६७
३.२ यस वर्षको थप/घट	(७७,५००)	-	-	(१,६४,०६,२७३)
<b>कुल व्यवस्था</b>	७,२५,३७,३९४	-	-	७,२६,९४,८९४
<b>खुद लगानी</b>	१२,६६,९०,५००	-	-	१२,६६,९०,५००



अनुसूची १२.१

## व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष		गत वर्ष		कैफियत
				नाफा / नोक्सान रकम (ख-क)	नाफा / नोक्सान रकम	नाफा / नोक्सान रकम	नाफा / नोक्सान रकम	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-			-				
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-			-				
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-			-				
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-			-				
५. विदेशी ऋणपत्र	-			-				
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-			-				
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-			-				
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	-			-				
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-			-				
१०. Interbank Lending	-			-				
११. अन्य लगानी	-			-				
<b>कुल लगानी</b>	-	-	-	-	-	-	-	

अनुसूची १२.२

## भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	परल मूल्य (क)	हालसम्मको क्षति रकम (ख)	यसवर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष		गत वर्ष		कैफियत
				नाफा / नोक्सान रकम (क-ख-ग)	नाफा / नोक्सान रकम	नाफा / नोक्सान रकम	नाफा / नोक्सान रकम	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	१,७४,९१,३७,२५७	-	-	-		-		
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-		-		
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	१५,६७,८६,१५३	-	-	-		-		
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-		-		
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-		-		
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-		-		
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-		-		
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	१०,००,००,०००	-	-	-		-		
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-		-		
१०. अन्य लगानी	२,८८,१४,५८३	-	-	-		-		
<b>कुल लगानी</b>	<b>२,०३,४७,३७,९९३</b>	-	-	-		-		



अनुसूची १२.३

## बिग्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for sale)

२०६८ आषाढ ३२ गते

रूपैयामा

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस बर्ष	गत वर्ष	कैफियत
				कोष समायोजन रकम (ख-क)	नाफा/नोक्सान रकम	
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	५,४६,१२,३९४	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	४,४५,३५,५००	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
<b>कुल लगानी</b>	<b>९,९१,४७,८९४</b>	-	-	-	-	-



# कर्जा सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था २०६८ आषाढ ३२ गते

अनुसूची १३  
रूपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८										आषाढ ३२, २०६७
	कर्जा					खरिद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिल					
	स्वदेशी		अन्य	विदेशी	जम्मा (क)	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा (ख)	कुल जम्मा (क+ख)		
	प्र.क्र.	विमित									
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	३८,१०,०००	२६,५४,१७४	८,५९,८२६	-	४५,२४,०००	५०,०००	९१,२०,०००	९२,००,०००	८,५९,८२६	१०३,००,०००	१०३,००,०००
१.१ असल	३८,१०,०००	२६,५४,१७४	८,५९,८२६	-	४५,२४,०००	५०,०००	९१,२०,०००	९२,००,०००	८,५९,८२६	१०३,००,०००	१०३,००,०००
२. निष्क्रिय कर्जा सापट (Non-Performing)	१२,४२,९९५	९,६२४	३४,७९,९३८	-	५६,८५,६५७	३३,६८,०००	-	-	३४,७९,९३८	९१,२३,६३७	१२४,७९,९३८
२.१ पुनर्तालिकिकरण/पुनर्संरचना	-	-	१०,३७,५८,०१०	-	१०,३७,५८,०१०	-	-	-	१०,३७,५८,०१०	१०,३७,५८,०१०	१०,३७,५८,०१०
२.२ कमसल	-	-	४,४४,८८,८४१	-	४,४४,८८,८४१	-	-	-	४,४४,८८,८४१	४,४४,८८,८४१	४,४४,८८,८४१
२.३ शकाम्बद	-	-	५,९६,४४,९७४	-	५,९६,४४,९७४	-	-	-	५,९६,४४,९७४	५,९६,४४,९७४	५,९६,४४,९७४
२.४ खराब	१२,४२,९९५	९,६२४	१४,८१,०१,९९३	-	३७,७४,६३,८१२	३३,६८,०००	-	-	३७,७४,६३,८१२	७१,४२,६३,८१२	१०३,१६,६३,८१२
(क) कुल कर्जा	५०,५२,९९५	२६,५४,१७४	८,५९,८२६	-	८५,६७,६२१	८३,६८,०००	९१,२०,०००	९२,००,०००	१०,३७,५८,०१०	१९७,६५,६०,०१०	१९७,६५,६०,०१०
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	९,५२५	२६,५४,१७४	९,६०,७५,४२४	-	४५,६७,६२४	५००	९१,२००	९२,०००	९,६०,७५,४२४	१०,३७,६५,६०,०१०	१०,३७,६५,६०,०१०
३.१ असल	९,५२५	२६,५४,१७४	९,६०,७५,४२४	-	४५,६७,६२४	५००	९१,२००	९२,०००	९,६०,७५,४२४	१०,३७,६५,६०,०१०	१०,३७,६५,६०,०१०
३.२ पुनर्तालिकिकरण/पुनर्संरचना	-	-	१०,३२,२७,७६०	-	१०,३२,२७,७६०	-	-	-	१०,३२,२७,७६०	१०,३२,२७,७६०	१०,३२,२७,७६०
३.३ कमसल	-	-	१,११,३६,००५	-	१,११,३६,००५	-	-	-	१,११,३६,००५	१,११,३६,००५	१,११,३६,००५
३.४ शकाम्बद	-	-	२,७७,९९,७७३	-	२,७७,९९,७७३	-	-	-	२,७७,९९,७७३	२,७७,९९,७७३	२,७७,९९,७७३
३.५ खराब	३,१०,५४९	९,६२४	१४,९९,३०,७९९	-	१८,१९,४४,९७२	३३,६८,०००	-	-	१८,१९,४४,९७२	३६,३७,८२,९४४	३६,३७,८२,९४४
(ख) कुल व्यवस्था	३,२०,०७४	२६,६३,७९८	१८,६६,५८,१५३	-	४८,५०,३७,६२५	३३,६८,०००	९१,२००	९२,०००	३६,३७,८२,९४४	८५,८८,२६,६०,९६९	८५,८८,२६,६०,९६९
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	९,२२५	२६,०९,३१५	८,३८,६६,६८६	-	४३,६९,२१६	४५,०२०	८४,९६०	१,२९,९८०	४३,६९,२१६	८५,९४,१६,९६६	८५,९४,१६,९६६
४.१ असल	९,२२५	२६,०९,३१५	८,३८,६६,६८६	-	४३,६९,२१६	४५,०२०	८४,९६०	१,२९,९८०	४३,६९,२१६	८५,९४,१६,९६६	८५,९४,१६,९६६
४.२ पुनर्तालिकिकरण/पुनर्संरचना	-	-	१०,८५,२४,४४४	-	१०,८५,२४,४४४	-	-	-	१०,८५,२४,४४४	१०,८५,२४,४४४	१०,८५,२४,४४४
४.३ कमसल	-	-	७९,२६,२१८	-	७९,२६,२१८	-	-	-	७९,२६,२१८	७९,२६,२१८	७९,२६,२१८
४.४ शकाम्बद	-	-	२,८९,२८,९११	-	२,८९,२८,९११	-	-	-	२,८९,२८,९११	२,८९,२८,९११	२,८९,२८,९११
४.५ खराब	४,२३,४६९	२४,४६,६९८	१४,७८,६९८	-	४३,४८,६६५	५,००,०००	-	-	४३,४८,६६५	४८,४८,६६५	४८,४८,६६५
(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	४,३२,६९४	५०,५६,०१३	३८,७०,६९,३७४	-	९३,६९,३८१	५,४५,०२०	८४,९६०	९२,९८०	९३,६९,३८१	१०३,६९,३८१	१०३,६९,३८१
(घ) गत वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,१२,९२०	२४,३७,०७४	४,७२,५३,४८६	-	२६,६२,४८०	४५,२२०	-	-	२६,६२,४८०	२६,६२,४८०	२६,६२,४८०
(ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था	३००	४४,८५९	६,४१,११,८७३	-	४६,६६,६५२	२८,६८,०००	६,२४०	२८,४००	४६,६६,६५२	५३,६६,६५२	५३,६६,६५२
यस वर्षको खुद थप/घट	(१,१२,६२०)	(२३,९२,२१५)	(१,६८,५८,३८७)	-	(२,९४,१३,१२७)	२८,२३,७८०	६,२४०	२८,३०,०२०	(२,९४,१३,१२७)	(२,९४,१३,१२७)	(२,९४,१३,१२७)
खुद कर्जा (क - ख)	४७,३२,९२१	२६,२७,६३,२६९	८,५९,८२,६३८	-	८२,१९,६८,८२७	७९,२००	९०,२८,८००	९१,०८,०००	८,५९,८२,६३८	१६३,६८,७९,६३८	१६३,६८,७९,६३८



अनुसूची १३(क)

## कर्जा, सापट र बिल्स खरिदको सुरक्षण

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
<b>क. सुरक्षित</b>	<b>९,२२,९८,०७,५०१</b>	<b>८,३८,७८,९७,९७४</b>
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	८,१४,५५,००,०००	७,५८,८९,५१,६०३
२. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा	-	-
३. सरकारी जमानतमा (युवा स्वरोजगार कोष)	७,१८,३७,०००	७,१८,३७,०००
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	२५,८६,३३५	४,५८,९५,५२२
६. मुद्दति रसीदको सुरक्षणमा	२०,२६,३९,९६५	१८,५८,८२,२०२
क) संस्थाको आफ्नै मुद्दति रसीदको सुरक्षणमा	२०,२६,३९,९६५	१८,५८,८२,२०२
ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दति रसीदको सुरक्षणमा	-	-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-	-
८. काउन्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	६,३६,००,०००	४,४२,२८,८०६
१०. अन्य सुरक्षणमा	७४,३६,५३,००१	४५,९९,०२,८४९
<b>ख. असुरक्षित</b>	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>९,२२,९८,०७,५०१</b>	<b>८,३८,७८,९७,९७४</b>



अनुसूची १४

रुपैयामा

**स्थिर सम्पति**  
(२०६८ आषाढ ३२ गते)

विवरण	सम्पति						आषाढ ३२, २०६७
	भवन	परिवहन साधन	मेसिनरी	कार्यालय सामान	अन्य	आषाढ ३२, २०६८	
<b>१. परल मौल</b>							
क. गत वर्षको मौज्जात	४,४८,६३,१२२	४,२०,८२,७२२	४,९१,९७,९४१	८,८४,२०,७५६	५९,९०,७६८	२३,०६,५५,२९९	१९,७६,४३,६५५
ख. यस वर्ष थप	-	२,३९,८२,८००	१,१२,०५,०२९	१,१०,४२,१५७	२,००,०००	४,६४,२९,९८६	३,६३,३८,६३७
ग. यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनरलेखन	-	-	-	-	-	-	-
घ. यस वर्षको विक्री	-	४०,८४,७२८	६,५७,६८८	२,८०,३००	-	५०,२२,७१६	३२,८३,३८७
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	३,०००	२०,५३,९०७	(४,२२,४३५)	-	१६,३४,४७२	(४३,६०६)
<b>कुल परल मौल (क+ख+ग+घ+ङ)</b>	<b>४,४८,६३,१२२</b>	<b>६,१९,७७,७८४</b>	<b>५,७६,९१,३७५</b>	<b>९,९७,०५,०४८</b>	<b>६१,९०,७६८</b>	<b>२७,०४,२८,०९७</b>	<b>२३,०६,५५,२९९</b>
<b>२. ढासकट्टी</b>							
क. गत वर्षसम्मको	१,६७,४७,५३८	२,२४,८५,२८२	३,४६,२५,१२३	५,२४,६१,५०४	३०,२६,३१९	१२,९३,४५,७६६	११,१७,२५,७१८
ख. यस वर्षको	१३,७९,२७४	३८,९३,६९२	३६,८९,३४८	९१,६१,०३०	-	१,८१,२३,३४४	२,००,२२,७७२
ग. ढासकट्टी पुनर्मूल्यांकन/पुनरलेखन	-	-	-	-	-	-	-
घ. ढासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	(३,७०५)	(२३,९०,८०६)	(२६,१०,३५९)	२,०७,०६४	-	(४७,९७,८०६)	(२४,०२,७२४)
<b>कुल ढासकट्टी (क+ख+ग+घ)</b>	<b>१,८१,२३,१०७</b>	<b>२,३९,८८,१६८</b>	<b>३,५७,०४,११२</b>	<b>६,१८,२९,५९८</b>	<b>३०,२६,३१९</b>	<b>१४,२६,७१,३०४</b>	<b>१२,९३,४५,७६६</b>
<b>३. बुक ब्यालु (WDV*) (१-२)</b>	<b>२,६७,४०,०१५</b>	<b>३,७९,८९,६१६</b>	<b>२,१९,८७,२६३</b>	<b>३,७८,७५,४५०</b>	<b>३१,६४,४४९</b>	<b>१२,७७,५६,७९३</b>	<b>१०,१३,०९,५३३</b>
<b>४. जग्गा</b>	<b>१७,७२,५०,९६७</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>१७,७२,५०,९६७</b>	<b>१७,७२,५०,९६६</b>
<b>५. फूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनुपर्ने)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>६. लिज होल्ड सम्पति</b>	<b>५१,३६,२९२</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>५१,३६,२९२</b>	<b>५६,०५,८३१</b>
<b>जम्मा</b>	<b>२०,९१,२७,२७४</b>	<b>३,७९,८९,६१६</b>	<b>२,१९,८७,२६३</b>	<b>३,७८,७५,४५०</b>	<b>३१,६४,४४९</b>	<b>३१,०१,४४,०५२</b>	<b>२८,४१,६६,३३०</b>

\* Written Down Value





अनुसूची १५

## गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति २०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

ऋणी वा पार्टीको नाम, ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रु.	आषाढ ३२, २०६७
			प्रतिशत	रकम रु.		
टुष्ट आयल मिल	१७.१०.२००७	-	१००	-	-	१६,७९,६०१
त्रिसा कूर्ता उद्योग	१३.०१.२००६	१५,०७,६९३	१००	१५,०७,६९३	-	१५,०७,६९३
स्वावलम्बन दाना उद्योग	१४.०७.२००५	-	१००	-	-	३,१८,२०३
सालु ट्रेडिङ्ग कन्सर्न	१८.०६.२००७	-	१००	-	-	१६,०९,०००
शक्ति अटो इन्जिनियरिङ्ग	१३.०१.२००६	३४,५०,०००	१००	३४,५०,०००	-	३४,५०,०००
मिलन ट्रेडिङ्ग कम्पनि	१४.११.२००७	१३,५२,५३१	१००	१३,५२,५३१	-	१३,५२,५३१
ममन कन्ट्रक्सन	२९.०६.२००६	४,३१,९६८	१००	४,३१,९६८	-	४,३१,९६८
एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७.२००६	-	१००	-	-	४३,१४,८१६
एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७.२००६	-	१००	-	-	३०,००,३१६
गोरखकाली गारमेन्ट	१६.०७.२००३	२०,०६,४५३	१००	२०,०६,४५३	-	२०,०६,४५३
ग्लोबल नेट प्रा.लि.	२९.०६.२००६	१,१६,०००	१००	१,१६,०००	-	१,१६,०००
जि.के. रोलर	१७.०६.२००८	-	१००	-	-	७६,२०,९५२
त्रिवेणी डिस्टिलरी	१५.०४.२००९	३३,००,०००	१००	३३,००,०००	-	३३,००,०००
त्रिवेणी ओभरसिज	१५.०४.२००९	२५,१३,०००	१००	२५,१३,०००	-	२५,१३,०००
हरिसिद्धि ईटा तथा टायल कारखाना लि.	१५.०७.२००९	४४,०९,८३,९१४	१००	४४,०९,८३,९१४	-	४४,०९,८३,९१४
एभरेष्ट क्रियसन इनकरपोरेसन प्रा.लि.	०६.१२.२००९	-	१००	-	-	१४,९१,५५५
ग्लोबल कन्ट्रक्सन प्रा.लि.	१०.१०.२०१०	१,५७,५०,०००	१००	१,५७,५०,०००	-	-
<b>जम्मा</b>		<b>४७,१४,११,५५९</b>		<b>४७,१४,११,५५९</b>		<b>४७,५६,९६,००२</b>
न्यून: गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति व्यवस्था		<b>४७,१४,११,५५९</b>				<b>४७,५६,९६,००२</b>
<b>खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति</b>		<b>-</b>			<b>-</b>	<b>-</b>



अनुसूची १६

**अन्य सम्पत्ति****२०६८ आषाढ ३२ गते**

रुपैयामा

वितरण		आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. मसलन्द मौज्दात		४६,०७,७५९	४१,३७,१५५
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		३,९१,५२,५५८	२,५१,०२,६२०
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज न्यून : ब्याज मुलतवी रकम	१४,८८,०२,५३८ (१३,८८,९५,६९२)	९९,०६,८४६	१५,४७,८३,२६३ (१५,४७,८३,२६३)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		-	-
५. सन्डी डेटर्स		६,३०,३०,७८७	२,६४,१४,६७८
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		१०,५५,४२,५२७	९,४०,३९,३६३
७. अग्रिम भुक्तानी		६३,२४,५१९	६०,८५,९११
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		७,८१,६२४	२,१७,६०,९१६
१०. बिना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी		-	४,४५,४५,३६४
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		-	-
१२. शाखा मिलान हिसाब		३५,०५,४८०	-
१३. अग्रिम आयकर (न्यून: आयकर दायित्व)		-	८२,७२,४५५
१४. स्थगन कर सम्पत्ति		९१,५५,१२०	७९,१८,७५३
१५. अन्य		-	-
<b>जम्मा</b>		<b>२४,२०,०७,२२०</b>	<b>२३,८२,७७,२१५</b>

**अन्य सम्पत्ति (थप वितरण)****२०६८ आषाढ ३२ गते**

अनुसूची १६(क)

रुपैयामा

वितरण	आषाढ ३२, २०६८				आषाढ ३२, २०६७
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	२,२४,८५,७५३	९६,०६,५०२	११,६७,१०,२८३	१४,८८,०२,५३८	१५,४७,८३,२६३
२. बिना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-	४,४५,४५,३६४
३. शाखा मिलान हिसाब	३४,६३,२३४	२३,८०६	१८,४४०	३५,०५,४८०	४,३८,६१,०४५
४. स्वदेशी/विदेशी एजेन्सी	१८,८०,९६,३२१	२,५६,९७,७५७	१,०१,६७,९४०	२२,३९,६२,०१८	७,२९,६४,९१७



अनुसूची १७

## सम्भावित दायित्वहरू

२०६८ आषाढ ३२ गते

रुपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
१. बैंक उपर दावी परेको तर बैंकले दायित्व स्वीकार नगरेको	३,०८,७४,२२०	९७,०९,२२०
२. प्रतीतपत्रहरू (मार्जिन नघटाई पूरा रकम)	५५,४८,९९,७७७	५८,५८,३४,८४०
क. ६ महिना भन्दा कम अवधिको	५२,३२,६८,२५७	५५,५६,९४,४६७
ख. ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	३,१६,३१,५२०	३,०१,४०,३७३
३. पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू	-	-
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेण्टी/बण्ड	१,२५,७५,२४,५२३	१,१०,८६,२३,३४६
क. बिड बण्ड	४३,४८,९०,०५९	३२,१५,६६,८१८
ख. परफरमेन्स बण्ड	८१,५५,३४,४६४	७५,५३,१५,४१८
ग. अन्य ग्यारेण्टी बण्ड	७१,००,०००	३,१७,४९,११०
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्सचेन्ज कन्ट्र्याक्टको बाँकी दायित्वहरू	-	-
७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	१,११,८९,११९	१,९४,४८,६३५
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance and Endorsement)	१,५७,०९,५१५	१,१०,३७,३५५
९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	७८,३९,५७,७७२	६८,९१,७६,८७७
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	-	-
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	५१,७४,२२,०८८	४४,२६,४८,९०९
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	६,५६,६५,६५६	-
१५. अन्य जमानत (Other Gurantee)	-	-
१६. अन्य सम्भावित दायित्वहरू (Other Contingent Liabilities)	६,०८,७८८	१,९३,४८,५९१
<b>जम्मा</b>	<b>३,२०,६९,७७,२३८</b>	<b>२,८७,६१,१८,५५३</b>



## ब्याज आम्दानी

अनुसूची १८

२०६७ श्रावण १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. व. २०६७/६८	आ. व. २०६६/६७
<b>क. कर्जा, सापट र अधिविकर्षमा</b>	<b>१,१७,८४,२६,३६७</b>	<b>९३,१५,५०,२१२</b>
१. कर्जा सापट	८३,०४,६७,८८९	६४,०६,८४,८६९
२. अधिविकर्ष	३४,७९,५८,४७८	२९,०८,६५,३४३
<b>ख. लगानीमा</b>	<b>१५,०६,८३,७६०</b>	<b>१०,०४,७१,१९२</b>
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	१३,०६,१६,५१०	९,२७,२१,१९२
क) ट्रेजरी बिल्स	१३,०६,१६,५१०	८,०७,१६,२७१
ख) विकास ऋणपत्र	-	१,२०,०४,९२१
ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
क)	-	-
ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	१,२३,१७,२५०	-
४. डिबेन्चर तथा बण्ड	७७,५०,०००	७७,५०,०००
क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
ख) अन्य संस्थाहरु	७७,५०,०००	७७,५०,०००
५. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	-	-
क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
ख) अन्य संस्थाहरु	-	-
<b>ग. एजेन्सी मौज्जातमा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२. विदेशी बैंकहरु	-	-
<b>घ. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने मौज्जातमा</b>	<b>५३,७०,०७२</b>	<b>४६,३८,३०२</b>
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरु	४९,५०,५५५	३९,०२,९८२
२. विदेशी बैंकहरु	४,१९,५१७	७,३५,३२०
<b>ङ. अन्यमा</b>	<b>८३,८५,५४५</b>	<b>५५,८३,४४०</b>
१. सर्तिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	७७,९७,६०१	४६,८४,३०५
३. अन्य	५,८७,९४४	८,९९,१३५
<b>जम्मा</b>	<b>१,३४,२८,६५,७४४</b>	<b>१,०४,२२,४३,१४६</b>

**NCC Bank**नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

चौधौं वार्षिक प्रतिवेदन

**ल्याज स्वर्च**

अनुसूची १९

**२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म**

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
<b>क. निक्षेप दायित्वमा</b>	<b>८४,७५,४७,३०२</b>	<b>५६,२६,४७,१४१</b>
१. मुद्दति निक्षेप	२८,१९,६५,१४९	१२,३२,३०,३०२
१.१ स्वदेशी मुद्रा	२८,१९,६५,१४९	१२,३२,३०,३०२
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
२. बचत निक्षेप	३५,४७,४२,३६९	२९,९३,९६,१६७
२.१ स्वदेशी मुद्रा	३५,२८,८८,१४९	२९,७७,५६,५६४
२.२ विदेशी मुद्रा	१८,५४,२२०	१६,३९,६०३
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	२१,०८,३९,७८४	१४,००,२०,६७२
३.१ स्वदेशी मुद्रा	२०,९९,३०,६०९	१३,९६,१२,७२२
३.२ विदेशी मुद्रा	९,०९,१७५	४,०७,९५०
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	-	-
<b>ख. कर्जा सापटमा</b>	<b>२,५७,३५,६६७</b>	<b>१,७५,१७,८८१</b>
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	२,३१,९८,१२९	१,६२,६५,९६३
३. अन्तर बैंक कर्जा	२५,३७,५३८	१२,५१,९१८
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
<b>ग. अन्यमा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. अन्य	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>८७,३२,८२,९६९</b>	<b>५८,०१,६५,०२२</b>

**कमिशन तथा डिस्काउण्ट**

अनुसूची २०

**२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म**

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
<b>क. बिल्ल खरिद तथा डिस्काउण्ट</b>	<b>१३,४५,९२२</b>	<b>२१,०८,६६३</b>
१. स्वदेशी	२,४९,१९९	८,०८,५९२
२. विदेशी	१०,९६,७२३	१३,००,०७१
<b>ख. कमिशन</b>	<b>४,०२,८७,०६४</b>	<b>४,२०,६६,८०२</b>
१. प्रतीतपत्र	९४,६७,५२२	१,०८,४९,३०६
२. जमानतपत्र	२,२७,४२,०९५	२,१६,९१,००६
३. कलेक्सन फी	४,५३,३१०	६,५७,०३१
४. रेमिटेन्स फी	२०,५३,३५७	३५,१२,६९९
५. क्रेडिट कार्ड/डेबिट कार्ड	१०,३३,३३२	१,४९,७५७
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्कासन	९,३००	१४,२००
७. सरकारी कारोबार वापत	-	-
८. इ.प्रा. कमिशन वापत	१८,०६,५२१	२७,५०,४८७
९. बट्टा आमदानी	२७,२१,६२७	२४,४२,३१६
<b>ग. अन्य</b>	<b>७५,९०,३५५</b>	<b>८४,९०,२६४</b>
<b>जम्मा</b>	<b>४,९२,२३,३४१</b>	<b>५,२६,६५,७२९</b>

**NCC Bank**नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

चौधौं वार्षिक प्रतिवेदन

**अन्य सञ्चालन आम्दानी**

अनुसूची २१

२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	२,३५,९५०	२,५६,७००
२. क्रेडिट कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	१९,३९,२६१	७,०८,४५५
४. टेलिक्स/टी.टी.	१२,५४,१८६	१३,५४,८०५
५. सेवा शुल्क	४,०१,०४,६२८	५,११,७८,८३८
६. नवीकरण शुल्क	५२,५५०	३१,१०९
७. अन्य	५८,९७,१९९	५४,९१,३९६
<b>जम्मा</b>	<b>४,९४,८३,७७४</b>	<b>५,९०,२१,३०३</b>

अनुसूची २२

**सटही घटबट आम्दानी/नोक्सान**

२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
क. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(२९,२२,६११)	(१७,६३,१६०)
ख. विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	१,३२,६५,२७२	२,०५,३०,४९३
<b>जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>१,०३,४२,६६१</b>	<b>१,८७,६७,३३३</b>

अनुसूची २३

**कर्मचारी खर्च**

२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. तलब	५,०५,२०,९१७	५,१९,७२,१६०
२. भत्ता	३,७०,८९,३५८	३,४०,७३,३५६
३. सञ्चयकोषमा थप	३६,८२,७५८	३५,८१,२३०
४. तालिम खर्च	८,४३,७५४	१४,६२,१७४
५. पोशाक	२८,१२,७२१	२७,८४,८७३
६. औषधोपचार	३३,२२,८९३	३३,१०,३४३
७. बीमा	-	-
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	४०,०८,४४९	२५,६०,२२६
९. अन्य	६०,३३,४१७	५३,६८,०४३
<b>जम्मा</b>	<b>१०,८३,१४,२६७</b>	<b>१०,५१,१२,४०५</b>



## अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची २४

२०६७ श्रावण १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयाँमा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. घर भाडा	२,१८,९४,५४०	१,४६,८७,९१२
२. बत्ती, बिजुली र पानी	४५,४६,१०४	४३,०९,८५३
३. मर्मत तथा सम्भार	४७,७८,६१५	३६,८१,९३६
क. भवन	११,९७,८६३	८,१५,९१८
ख. सवारी साधन	१७,७३,२५६	१४,६३,८४४
ग. अन्य	१८,०७,४९६	१४,०२,१७४
४. बिमा	६५,८४,०१७	५८,९८,०५८
५. पोस्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	९८,८८,०१०	९८,०५,१५०
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	२१,५४,४००	१६,६८,७६८
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	२३,०७,९१३	२५,५०,७९५
८. मसलन्द र छपाइ	६९,८०,६८८	७१,६७,३५०
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	४,२५,९२७	४,३८,१३७
१०. विज्ञापन	८५,७५,२६१	९३,५२,५७७
११. कानूनी खर्च	१२,०४,८७९	२२,०९,०५९
१२. चन्दा	२४,२००	३,००,०००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	१३,६१,८६२	१५,८५,४२८
क. बैठक भत्ता	११,१४,३७५	१३,२९,७५०
ख. अन्य खर्च	२,४७,४८७	२,५५,६७८
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	१०,९९,१२२	९,१५,१६१
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी खर्च	७,०८,९५४	६,७२,८६०
क. लेखापरीक्षण शुल्क	३,५०,०००	३,५०,०००
ख. अन्य खर्च	३,५८,९५४	३,२२,८६०
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	-
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कटौती	१,९८,८५,०५२	२,१६,१४,३७३
क. फ्रि होल्ड सम्पत्ति	१,८१,२३,३४५	२,००,२२,७७२
ख. लिजहोल्ड सम्पत्ति	१७,६१,७०७	१५,९१,६०१
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शोयर निष्काशन खर्च	-	६२,७७५
२०. प्राविधिक सेवा शोधभर्ना	-	-
२१. मनोरञ्जन खर्च	२,४४,५१५	६,२९,१००
२२. अपलेखन खर्च	१३,५२,७०३	१०,०३,३७८
२३. सुरक्षा खर्च	८६,७६,२४५	८२,६३,८२७
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	३५,३५०	५४,०८०
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य	१,९५,६८,६२३	१,४४,८२,५८२
क) सवारी इन्धन खर्च	७१,१८,०१४	५९,३८,७९३
ख) कर तथा शुल्क	१४,६६,२९७	३,९८,१८१
ग) विविध खर्च	१,०९,८४,३१२	८१,४५,६८८
<b>जम्मा</b>	<b>१२,२२,९६,९८०</b>	<b>११,१३,५३,१५९</b>

## सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

अनुसूची २५

२०६७ श्रावण १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयाँमा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	६,७०,३१,२७२	१०,६१,९४,२२६
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	७७,५००
३. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	१,४८,१६,७४५
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>६,७०,३१,२७२</b>	<b>१२,१०,८८,४७१</b>



अनुसूची २६

## गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सानी

२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सानी)	२२,५००	६८,७४,२९५
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सानी)	९७,८७,३२८	३,५६,२८,६०५
३. लाभांश	८,७३,७६२	६,७२,९२५
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरुको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख. ब्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग. सटही काउण्टर	-	-
५. अन्य	-	२,२०,२४,३७२
<b>खुद गैर-सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>१,०६,८३,५९०</b>	<b>६,५९,९९,३९७</b>

अनुसूची २७

## सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४,९८,४७,७००	३,८५,०९,०७५
२. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२,००,३४,४४४	९८,५०,९८,०७५
३. लगानी नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	७७,५००	९,६४,८३,७७३
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>६,९९,५९,६४४</b>	<b>२४,००,८२,९२३</b>

अनुसूची २८

## असामान्य कारोवारबाट भएको आम्दानी/खर्च

२०६७ आश्विन १ गतेदेखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्म

रुपैयामा

विवरण	आ. त. २०६७/६८	आ. त. २०६६/६७
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	२९,६०,०००	९,६८,९६,८५६
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन रद(क)	(९,३५,९३,६९६)	(४७,९४,३०८)
४. अन्य खर्च/आम्दानी	(९०,४६,९५९)	-
५. अन्य सम्पत्तिको जोखिम व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
६. अपलेखन गरिएको कर्जाबाट लेखाङ्कित सम्पत्ति	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>(९,९६,८०,६५५)</b>	<b>९,२०,२२,५४८</b>





## अपलेखित कर्जाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०६७/६८

अनुसूची २८(क)

रुपैयामा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो		धितोको मूल्याङ्कनको आधार	कर्जा स्वीकृति गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीको लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
			प्रकार	रकम				
१.	चालु पूँजी कर्जा	१०,०८,२०५		-	बैंकको स्वीकृत	कर्जा समिति/प्रबन्ध	कर्जा असुली	
२.	परियोजना कर्जा	-	घरजग्गा,	-	मूल्याङ्कन कर्ताद्वारा पेश	निर्देशक/	न्यायाधिकरणमा मुद्दा	
३.	स्थिर पूँजी कर्जा	२६,६०,८६३	मेशिनरी तथा	-	गरेको प्रतिवेदन	महाप्रबन्धक/प्रमुख	दायर गरेको, धितो	
४.	व्यक्तिगत कर्जा	५६,६९,९७१	सवारीसाधनहरू	-	अनुसार	व्यवस्थापक/व्यवस्थापक/	राखेको सम्पत्ति लिलाम	
५.	अन्य कर्जा	४२,५४,५७७		-		शाखा प्रबन्धक	गर्ने प्रक्रियामा रहेको र	
	<b>कुल कर्जा</b>	<b>१,३५,९३,६१६</b>		-			गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा	
							लेखाङ्कन गरिएको	



अनुसूची २९

**सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी तथा एक प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण****२०६८ आषाढ ३२ गते**

खरिद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, १ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयरहोल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

रुपैयाँमा

संस्थापक/सञ्चालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षको बाँकी		यस वर्ष अस्वली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सावाँ	ब्याज	सावाँ	ब्याज		सावाँ	ब्याज
(क) सञ्चालकहरू							
१.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
(ग) संस्थापक	११,८०,४५,४५३	७,७०,१४,१९५	१,८३,०६,५०७	१,६७,५१,५८३	२१,६११	९,९७,६०,५५७	७,४३,३०,८७३
१. प्राइभेट लिमिटेड कम्पनी	-	-	-	-	-	-	-
१.१	-	-	-	-	-	-	-
२. पब्लिक लिमिटेड कम्पनी	१,००,०००	५,४५,९०,९०९	-	-	२१,६११	१,२१,६११	५,४५,९०,९०९
२.१ हरिसिद्धि ईटा तथा टायल	१,००,०००	५,४५,९०,९०९	-	-	२१,६११	१,२१,६११	५,४५,९०,९०९
२.२ काठमाडौं सेरामिक्स	-	-	-	-	-	-	-
२.३ एन. वि. वात्रा हस्पिटल	-	-	-	-	-	-	-
३. पब्लिक लिमिटेड कम्पनी (सहायिकीकरण कर्जा)	११,७९,४५,४५३	२,२४,२३,२८६	१,८३,०६,५०७	१,६७,५१,५८३	-	९,९६,३८,९४६	१,९७,३९,९६४
३.१ काठमाडौं सेरामिक्स	-	६५,६१,३९६	-	-	-	-	६५,६१,३९६
३.२ नेशनल हाईड्रो पावर	११,७९,४५,४५३	९०,९१,२६९	१,८३,०६,५०७	१,६३,९९,८९८	-	९,९६,३८,९४६	६७,५९,६३२
३.३ एन. वि. वात्रा हस्पिटल	-	६७,७०,६२१	-	३,५१,६८५	-	-	६४,१८,९३६
(घ) कर्मचारी							
१.							
(ङ) शेयरधनीहरू							
१.							
<b>जम्मा</b>	<b>११,८०,४५,४५३</b>	<b>७,७०,१४,१९५</b>	<b>१,८३,०६,५०७</b>	<b>१,६७,५१,५८३</b>	<b>२१,६११</b>	<b>९,९७,६०,५५७</b>	<b>७,४३,३०,८७३</b>



**पूँजीकोष तालिका**  
**२०६८ आषाढ ३२ गते**

**अनुसूची ३०(क)**  
**हपैयामा**

१.१ जोखिम भारत सम्पत्ति	आषाढ ३२, २०६८	आषाढ ३२, २०६७
क. कर्जा जोखिम	१०,७४,६६,२७,७८४	९,८७,२४,५०,६२४
ख. सञ्चालन जोखिम	८७,६०,३४,७४०	७६,८१,६८,२६०
ग. बजार जोखिम	५,०९,४३,७५०	५,०८,७३,४६०
कुल आम्दानीको २%	११,८३,९२,२४१	-
<b>Pillar II अन्तर्गतको समायोजन</b>		
जोड: ६.४ (क) (१०) अनुसार पर्याप्त सूचना प्रवाह नगरे वापत जोखिम		
भारित सम्पत्तिको ३ प्रतिशत	-	-
जोड: अपर्याप्त तरल सम्पत्ति वापत कुल निक्षेपको ..... प्रतिशत	-	-
<b>कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (क + ख + ग)</b>	<b>११,७९,१९,९८,५१५</b>	<b>१०,६९,१४,९२,३४४</b>
<b>कुल जोखिम भारत सम्पत्तिमा थप ५%</b>	<b>५८,३६,८०,३१३</b>	-
<b>जोडि सकेपछिको कुल जोखिम भारत सम्पत्ति</b>	<b>१२,३७,५६,७८,८२८</b>	<b>१०,६९,१४,९२,३४४</b>
<b>१.२ पूँजी कोष</b>	<b>आषाढ ३२, २०६८</b>	<b>आषाढ ३२, २०६७</b>
<b>प्राथमिक पूँजी (Tier I)</b>	<b>१,५७,१६,२७,७७२</b>	<b>१,३५,६२,५७,९३१</b>
क. चुक्ता पूँजी	१,४०,००,००,०००	१,३९,९६,७१,५००
ख. इरिडिमेबल नन् क्युम्युलेटिभ प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ग. शेयर प्रिमियम	८४,१२५	-
घ. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
ङ. साधारण जगेडा कोष	३४,२२,५५,८३७	२९,८०,७९,२१५
च. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	(४,०५,०६,७५३)	(२०,८८,४७,३३१)
छ. चालु आ.व.को नाफा/(नोक्सान)	-	-
ज. पूँजी फिर्ता समायोजन कोष	-	-
झ. पूँजी समायोजन कोष	-	-
ञ. लाभांश समिकरण कोष	-	-
ट. अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	९१,५५,१२०	-
<b>घटाउने</b>		
क. ख्याति वापतको रकम	-	-
ख. अपलेखन नगरिएका विविध सम्पत्ति	-	-
ग. इजाजत प्राप्त संख्यामा गरिएका शेयर लगानी	-	-
घ. वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीमा रहेको लगानी	३,९६,००,०००	१,४६,००,०००
ङ. सीमा भन्दा बढी लगानी	-	-
च. प्रत्याभुति (Underwriting) अन्तर्गत गरिएको लगानी	-	-
छ. पारिस्परिक कस होल्डिङ	-	-
ज. अन्य	-	-
<b>Pillar II अन्तर्गतको समायोजन</b>		
घटाउने: ६.४ (क) (१) अनुसार अपर्याप्त व्यवस्था	-	-
घटाउने: ६.४ (क) (२) अन्तर्गत सम्बन्धित पक्षलाई तथा निषेधित क्षेत्रमा प्रवाहित कर्जा/सुविधा	९,९७,६०,५५७	११,८०,४५,४५३
<b>पुरक पूँजी (Tier II)</b>	<b>९,७१,८०,४७३</b>	<b>१३,४५,२९,५५८</b>
क. क्युम्युलेटिभ र रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर	-	-
ख. सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
ग. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु	-	-
घ. असल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	८,८९,२७,५६९	१३,३६,४३,६५४
ङ. सटही घटबढ कोष	८,८५,९०४	८,८५,९०४
च. लगानी समायोजन कोष	७३,६७,०००	-
छ. सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
ज. अन्य कोष	-	-
<b>जम्मा (Tier I &amp; Tier II)</b>	<b>१,६६,८८,०८,२४५</b>	<b>१,४९,०७,८७,४८९</b>
<b>१.३ पूँजीकोष अनुपात</b>	<b>आषाढ ३२, २०६८</b>	<b>आषाढ ३२, २०६७</b>
प्राथमिक पूँजी/कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (Tier I)	१२.७०%	१२.६९%
पूँजी कोष/कुल जोखिम भारत सम्पत्ति (Tier I & Tier II)	१३.४८%	१३.९४%



अनुसूची ३०(ख)

रूपैयामा

कर्जा जोखिम आर तालिका  
२०६८ आषाढ ३२ गते

विवरण	२०६८ आषाढ मसान्त						२०६७ आषाढ मसान्त	
	किताबी मूल्य (क)	विवरण (ख)	गणता गर्न सकिने CRM (ग)	खुद रकम (घ=क-ख-ग)	जोखिम भार % (ङ)	जोखिम भारित रकम च=घxङ	खुद रकम	जोखिम भारित रकम
	क. वासलात भित्रका कारोबार							
नगद मौज्जात	४२,०५,३६,३७८	-	-	४२,०५,३६,३७८	०	-	५१,७६,६२,८७७	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	१,०७,१७,२५,९८०	-	-	१,०७,१७,२५,९८०	०	-	१,४८,३०,९९,७४१	-
सून	-	-	-	-	०	-	-	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा लगानी	१,९४,११,९,०९७	-	-	१,९४,११,९,०९७	०	-	१,७८,१४,३५,६८०	-
नेपाल सरकार उपरको अन्य सम्पूर्ण ढावी	७,१८,३७,०००	-	-	७,१८,३७,०००	०	-	७,१८,३७,०००	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको अन्य सम्पूर्ण ढावी	-	-	-	-	०	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको अन्य सम्पूर्ण ढावी	-	-	-	-	०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating 0-1)	-	-	-	-	०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating -2)	-	-	-	-	०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating -3)	-	-	-	-	२०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating 4-6)	-	-	-	-	५०	-	-	-
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको ढावी (ECA rating -7)	-	-	-	-	१००	-	-	-
BIS, IMF, ECB, EC र Framework ले मायता लिएको बहुपक्षिय विकास बैंकहरू उपरको ढावी	-	-	-	-	१५०	-	-	-
अन्य बहुपक्षिय विकास बैंकहरू उपरको ढावी	-	-	-	-	०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	२०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	५०	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१००	-	-	-
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	१०,३८,७५,०००	-	-	१०,३८,७५,०००	१५०	१५,५८,१२,५००	१०,३८,७५,०००	१५,५८,१२,५००
सार्वजनिक संस्था उपरको ढावी (ECA Rating -7)	४,३७,४८,२९०	-	-	४,३७,४८,२९०	२०	८,७४,९६,६६८	४,३७,४८,२९०	८,७४,९६,६६८
तोकिएको पूँजीकोष कायम गरेको स्वदेशी बैंक उपरको ढावी	२३,३९,११,६९८	-	-	२३,३९,११,६९८	१००	२३,३९,११,६९८	२८,२१,६६,४०९	२८,२१,६६,४०९
तोकिएको पूँजीकोष कायम नगरेको स्वदेशी बैंक उपरको ढावी	१४,९६,७७,३२६	-	-	१४,९६,७७,३२६	२०	२,९९,३५,४६५	१६,९४,६०,५८४	३,३८,९२,११७
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	५०	-	-	-
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	१००	-	-	-
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
विदेशी बैंक उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	-	-	-	-
तोकिएको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढीले पूँजीकोष कायम गर्ने SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको ढावी	७,००,४४,३६०	-	-	७,००,४४,३६०	२०	१,४०,०८,८७२	३,९७,४८,९१९	७,४९,७९,७८४
स्वदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी	५,३१,८४,७१,९५४	-	-	५,३१,८४,७१,९५४	१००	५,३१,८४,७१,९५४	३,८६,९७,०२,३०७	३,८६,९७,०२,३०७
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating 0-1)	-	-	-	-	२०	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating -2)	-	-	-	-	५०	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating 3-6)	-	-	-	-	१००	-	-	-
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको ढावी (ECA Rating -7)	-	-	-	-	१५०	-	-	-
उपमौज्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (भाखा तनाघेको)	५,७,४४,०९,७०१	-	-	५,७,४४,०९,७०१	७५	४,३,०८,०७,२७६	७,२,४३,५४,८००	५,४,३२,६६,९००

क्रमशः



रूपैयामा

विवरण	२०६८ आगाढ मसान्त						२०६७ आगाढ मसान्त	
	किताबी मूल्य (क)	विशेष व्यवस्था (ख)	गणना गर्न सकिने CRM (ग)	खुब रकम (घ=क-ख-ग)	जोखिम भार (ङ)	जोखिम भारित रकम	खुब रकम	जोखिम भारित रकम
	(क)	(ख)	(ग)	(घ=क-ख-ग)	(ङ)	च=घxङ		
<b>क. वासलात भित्रका कारोबार</b>								
ग्रानुलारिटी सीमा बाहेक अन्य शर्त पालना गरेको उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)	२०,३७,८७,५१९	-	-	२०,३७,८७,५१९	१००	२०,३७,८७,५१९	१३,१०,७०,२९८	१३,१०,७०,२९८
आवासिय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित दाबी	५,७६,५,७७,९३३	-	-	५,७६,५,७७,९३३	६०	३,४५,९३,४६,३९६	६४,९५,६४,८८७	३८,९७,३६,९३२
आवासीय घरजग्गाबाट पूर्ण सुरक्षित नभएको दाबी	-	-	-	-	१५०	-	-	-
आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दाबी (भाखा नाघेको)	९,८१,४४६	१,३५,४,०२८	-	८,४६,०२८	१००	८,४६,०२८	७७,२४,८८६	७७,२४,८८६
व्यापारीक घरजग्गाबाट सुरक्षित दाबी	४१,८५,६४,१७८	-	-	४१,८५,६४,१७८	१००	४१,८५,६४,१७८	९९,८६,४३,२९३	९९,८६,४३,२९३
भुक्तानी अवधि समाप्त भइसकेको दाबी (आवासीय घरजग्गाबाट सुरक्षित दाबी बाहेक)	४,७४,२२,५४४	३०,४३,३२,०३५	-	१,७०,९,९०,५१९	१५०	२५,५,२,८५,७७९	२३,३४,९१,८३८	३५,०२,३७,७५७
उच्च जोखिमयुक्त दाबी (मेन्चर पूँजी, निजी शेयरमा लगानी, व्यक्तिगत कर्जा, क्रेडीट कार्डको बक्यौता रकम)	१,३०,८६,४५,३९९	-	५१,७९,३६,६२२	७९,०७,०८,७७७	१५०	१,१८,६०,३३,९६६	८६,६३,२३,६२३	१,२९,९,४,८८५,४३५
स्टक एक्सचेंजमा सूचीकृत कम्पनीको शेयर र अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएको लगानी	-	-	-	-	१००	-	-	-
स्टक एक्सचेंजमा सूचीकृत नभएको कम्पनीको शेयर र अन्य पूँजीगत उपकरणमा भएको लगानी	५,९५,४७,८९४	-	-	५,९५,४७,८९४	१५०	८,९३,२१,८४१	१,१९,३२,८९४	१,७८,९९,३४१
अन्य सम्पत्ति	१,८३,०४,३७,००२	१,२५,८५,६६,४९९	-	५,७९,९,१०,३५३	१००	५,७९,९,१०,३५३	४७,८८,१७,०९८	४७,८८,१७,०९८
<b>जम्मा</b>	<b>१,४८,८८,१२,६९,९६९</b>	<b>१,५६,४२,१२,७२२</b>	<b>५१,७९,३६,६२२</b>	<b>१,२७,७९,९१,२०,६३५</b>		<b>९,२७,१०,५३,९९३</b>	<b>१२,४५,९२,६८,५०२</b>	<b>८,५७,४०,७७,५३१</b>

रुपैयामा



**कर्जा जोखिम भार तालिका**  
**२०६८ आषाढ ३२ गते**

रुपैयामा

विवरण	२०६८ आषाढ मसान्त						२०६७ आषाढ मसान्त	
	किताबी मूल्य (क)	विशेष व्यवस्था (ख)	गणना गर्न सकिने CRM (ग)	खुद रकम (घ=क-ब-ग)	जोखिम भार % (ङ)	जोखिम भारित रकम च=घxङ	खुद रकम	जोखिम भारित रकम
<b>ख. बासलात बाहिरका कारोबार</b>								
जुनसुकै बेला फिर्ता लिन सकिने प्रतिबद्धता								
विल्स कलेक्सन	१,११,८९,११९	-	-	१,११,८९,११९	०	-	१,९४,४८,६३४	-
अग्रिम वित्तिय सम्झौता					१०	-	-	-
६. माहिना भन्दा कम अवधिको प्रतित-पत्र (स्वदेशी कारोबार पक्ष)	४२,३२,६८,२५७	-	४,७४,७९,६३३	४७,०७,३२,८९०	२०	९,४१,४८,९२४	४२,९४,१८,१९०	१०,४८,८३,६९४
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 0-1)					२०	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -2)					५०	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 3-6)					१००	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -7)					१५०	-	-	-
६. माहिना भन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र (स्वदेशी कारोबार पक्ष)	३,१६,३१,५२०	-	-	३,१६,३१,५२०	५०	१,५८,१५,७६०	३,०१,४०,३७३	१,५०,७०,१८७
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 0-1)					२०	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -2)					५०	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 3-6)					१००	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -7)					१५०	-	-	-
विड वाड, परफरमेन्स वाड, काउन्टर स्पारेन्टी, स्वदेशी कारोबार पक्ष	१,२५,०४,२४,५२३	-	९,७०,९८,५६८	१,१५,३३,२५,९५५	५०	५,७६,६६,६२,९७८	९६,१३,८४,६१०	४८,०६,९२,३०५
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 0-1)					२०	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -2)					५०	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating 3-6)					१००	-	-	-
विदेशी कारोबार पक्ष (Counter Party) (ECA Rating -7)					१५०	-	-	-
प्रत्याभूति (Underwriting) सम्बन्धि प्रतिबद्धता					५०	-	-	-
बैंकबाट सुरक्षणको रुपमा प्रदान गरिएका जमानतहरू (Lending of Bank's Securities or Posting of Securities as collateral)					१००	-	-	-
पुनः खरीद सम्झौता अन्तर्गतको कर्जा					१००	-	-	-
अग्रिम भुक्तानी जमानत					१००	-	-	-
वित्तीय जमानत	४२,४५,२२,०८८	-	-	४२,४५,२२,०८८	१००	४२,४५,२२,०८८	४४,२६,४८,९०९	४४,२६,४८,९०९
स्वीकार तथा दरपिठ (Acceptance and Endorsements)	१,६३,१८,३०३	-	-	१,६३,१८,३०३	१००	१,६३,१८,३०३	१,१०,३७,३५५	१,१०,३७,३५५
आंशिक भुक्तानी गरिएको शेयर तथा सुरक्षणको भुक्तानी नगरिएको भाग (Unpaid portion of partly paid shares and securities)					१००	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (छोटो अवधि)	६८,८७,७१,९३८	-	-	६८,८७,७१,९३८	२०	१३,७७,५४,३९४	५७,३५,१९,५४६	११,४७,०३,९११
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (लामो अवधि)	९,५१,८४,८०५	-	-	९,५१,८४,८०५	५०	४,७५,९२,९०३	११,५६,५७,३२१	५,७८,२८,६६९
अन्य सम्भावित दायित्वहरू					१००	-	-	-
भुक्तानी नगरिएको जमानत दाबी	३,०८,७४,२२०	-	-	३,०८,७४,२२०	२००	६,१७,४८,४४०	९,७०,८९,७०१	१,९४,१८,४४०
<b>जम्मा</b>	<b>३,१७,२१,८५,८०३</b>	<b>-</b>	<b>१४,४५,७२,२०१</b>	<b>३,०२,७६,१३,६०२</b>		<b>१,४७,५५,७३,७९१</b>	<b>२,७४,४०,५३,८००</b>	<b>१,२९,८३,७३,०२३</b>
<b>कुल कर्जा जोखिम (क) + (ख)</b>	<b>१८,०५,३९,५५,७७२</b>	<b>१,५६,४२,१२,७७२</b>	<b>६६,२४,०८,८२३</b>	<b>१५,८२,६९,३९४,२३७</b>		<b>१०,७४,६६,२७,७८४</b>	<b>१५,२०,३३,२२,३०२</b>	<b>९,८७,२४,५०,६२४</b>
<b>Pillar - II अन्तर्गतको समायोजन</b>								
जोडः ६.४ (क) (३) अन्तर्गत प्रति ग्राहक कर्जा तथा सुविधा सीमाभन्दा बढी प्रवाहित कर्जा तथा सुविधाको १०%								
जोडः ६.४ (क) (४) अन्तर्गत पुनः स्वीकार हुनेगरी विन्ती गरिएका कर्जाहरूको १%								
<b>कुल कर्जा जोखिम (Pillar-II अन्तर्गतको समायोजन पछि)</b>								



**Credit Risk Mitigation (CRM) को लागि योग्य रकम**

अनुसूचि ३०(ग)

२०६८ आषाढ ३१ गते

रहँदाँसा

कर्म रकम	आफ्नो बैंकमा रहेको निक्षेप	अन्य बैंकमा रहेको निक्षेप	सुन	सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंक सुरक्षणा पत्रहरू	नेपाल सरकारको जमानत	अन्य देशको सरकारको जमानत / सुरक्षणा	स्वदेशी बैंकको जमानत	विदेशी बहुपक्षीय विकास बैंकहरू जमानत	विदेशी बैंकको जमानत तथा सुरक्षणा	जम्मा
<b>वासनात भित्रको</b>										
<b>क. वासनात भित्रको कारोबार</b>										
नगद मौज्जात										
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात										
सुन										
नेपाल सरकारको ऋणपत्र लगानी										
नेपाल सरकार उपरको सम्पूर्ण दाबी										
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी										
नेपाल राष्ट्र बैंक उपरको सम्पूर्ण दाबी										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दाबी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दाबी (ECA Rating -2)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दाबी (ECA Rating -3)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दाबी (ECA Rating 4-6)										
विदेशी सरकार तथा केन्द्रीय बैंक उपरको दाबी (ECA Rating -7)										
BIS, IMF, ECB, EC र बहुपक्षीय विकास बैंकहरू उपरको दाबी										
सार्वजनिक संस्था उपरको दाबी (ECA Rating 0-1)										
सार्वजनिक संस्था उपरको दाबी (ECA Rating -2)										
सार्वजनिक संस्था उपरको दाबी (ECA Rating 3-6)										
सार्वजनिक संस्था उपरको दाबी (ECA Rating -7)										
तोकिएको पूँजीकोष कायम गर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दाबी										
तोकिएको पूँजीकोष कायम नगर्ने स्वदेशी बैंक उपरको दाबी										
विदेशी बैंक उपरको दाबी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी बैंक उपरको दाबी (ECA Rating -2)										
विदेशी बैंक उपरको दाबी (ECA Rating 3-6)										
विदेशी बैंक उपरको दाबी (ECA Rating -7)										
तोकिएको पूँजीकोषमा १ प्रतिशत भन्दा बढिले पूँजीकोष कायम गर्ने										
SAARC क्षेत्रभित्र स्थापना भएका विदेशी बैंक उपरको दाबी										
स्वदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दाबी										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दाबी (ECA Rating 0-1)										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दाबी (ECA Rating -2)										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दाबी (ECA Rating 3-6)										
विदेशी संघ संस्थाहरू उपरको दाबी (ECA Rating -7)										
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (साखा ननाघेको)										
उपभोग्य तथा साना कर्जा (Regulatory Retail Portfolio) (साखा नाघेको)										

क.म.शं.







अनुसूची ३०(घ)

**सञ्चालन जोखिम  
२०६८ आषाढ ३२ गते**

रुपैयामा

विवरण	२०६८ आषाढ मसान्त भन्दा अघिल्ला बर्षहरू			२०६७ आषाढ मसान्त
	२०६६/६७	२०६५/६६	२०६४/६५	
खुद ब्याज आम्दानी	४६,१७,८२,०००	४०,६३,०३,०००	२९,७८,८५,०१४	-
कमिशन तथा डिस्काउण्ट	५,२६,६६,०००	५,५४,५५,०००	३,४२,३४,९०२	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	८,१०,४६,०००	७,६९,७३,०००	७,५७,६३,९८२	-
सटही घटबढ आम्दानी	१,८७,६७,०००	२,०३,९४,०००	१,८४,६७,४७५	-
यस वर्षको थप ब्याज मुलतवी हिसाब	-	-	१५,३२,९२,९०९	-
<b>कुल आम्दानी (क)</b>	<b>६१,४२,६९,०००</b>	<b>५५,८२,४५,०००</b>	<b>५७,९५,६३,४८२</b>	-
तोकिएको प्रतिशत (ख)	१५%	१५%	१५%	-
<b>तोकिएको प्रतिशतले हुने कुल आम्दानी (ग)=(क)X(ख)</b>	<b>९,२१,३९,९५०</b>	<b>८,३७,३६,७५०</b>	<b>८,६९,३४,५२२</b>	-
सञ्चालन जोखिमका लागि आवश्यक पूँजी (घ)= ग को कुल औसत अनुपात	८,७६,०३,४७४		७,६८,९६,८२६	
जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (ङ)	१०		१०	
<b>सञ्चालन जोखिमका लागि जोखिम भारीत रकम (च)=(घ)X(ङ)</b>	<b>८७,६०,३४,७४०</b>		<b>७६,८९,६८,२६०</b>	
<b>Pillar II अन्तर्गतको समायोजन</b>				
६.४ (अ) (क) अनुसार गत तीन वर्षको कुल आम्दानी ऋणात्मक भएमा	-			
कुल कर्जा तथा लगानी (विशेष व्यवस्थाको समायोजन पछि)	-			
सञ्चालन जोखिमको लागि आवश्यक पूँजी जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement of 10%) (छ)	१०		१०	
<b>सञ्चालन जोखिमको लागि जोखिम भारित रकम (ज)=(च)+(छ)</b>	<b>८७,६०,३४,७४०</b>		<b>७६,८९,६८,२६०</b>	



**बजार जोखिम**  
**२०६८ आषाढ ३२ गते**

अनुसूची ३०(ड)

हपैयामा

सि.नं.	विवरण	२०६८ आषाढ मसान्त				२०६७ आषाढ मसान्त विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)
		विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (बि.मु.)	सटही दर	विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (ने.रु.)	विदेशी मुद्राको सान्दर्भिक खुद अवस्था (ने.रु.)	
१.	भारतीय रुपियाँ	४,९३,३०,९९८	१.६०१५	७,८९,६६,५९६	७,८९,६६,५९६	४,८३,६८,३२२
२.	अमेरिकी डलर	९७,०९६	७१.१५०	६९,०८,३८८	६९,०८,३८८	२,३२,४६,४०६
३.	ग्रेट ब्रिटेन पाउन्ड	५८,८६३	११४.९४५	६७,६५,९६२	६७,६५,९६२	१,५७,६४,०००
४.	युरो	५३,२६३	९९.९९८	५३,२६,१७७	५३,२६,१७७	८७,७९,९६१
५.	क्यानेडियन डलर	२,६५०	७३.९९२	१,९५,८६७	१,९५,८६७	८४,१६७
६.	स्विस फ्रैंक	५९०	८६.५८९	५१,०८७	५१,०८७	२८,५३९
७.	जापानी येन	२७,३०,३४६	०.८९५	२४,४३,७९६	२४,४३,७९६	३८,२८,२५४
८.	हङकङ डलर	२०	८.९३२	१७९	१७९	-
९.	कतारी रियाल	११,५९५	१९.२७८	२,२३,५२३	२,२३,५२३	५,१५,०७४
१०.	डेनिस क्रोनर	-	१३.१४२	-	-	११,१८८
११.	स्विडिस क्रोनर	-	१०.६६७	-	-	-
१२.	अस्ट्रेलियन डलर	८,४६८	७६.४६३	६,४७,५२८	६,४७,५२८	३,१६,१२७
१३.	चिनिया युआन	९९२	१०.८७२	१०,७८५	१०,७८५	३०,१११
१४.	थाई भाट	८,५९०	२.२७७	१९,५६३	१९,५६३	८०,५८८
१५.	मलेसियन रिंगिट	६,२५५	२३.२६४	१,४५,५१३	१,४५,५१३	९८,८६७
१६.	संयुक्त अरब इमिरेटस दिराम	४,४७०	१९.११८	८५,४५७	८५,४५७	२९,१४८
१७.	सिंगापुर डलर	५२	५८.२४८	३,०२९	३,०२९	२१,९५३
१८.	साउदी अरब रियाल	५,०२१	१८.७३१	९४,०४७	९४,०४७	५,४४,२२४
	<b>कुल विदेशी मुद्राको खुद अवस्था (क)</b>				<b>१०,१८,८७,४९७</b>	<b>१०,१७,४६,९२९</b>
	तोकिएको प्रतिशत (ख)				५%	५%
	<b>बजार जोखिमका लागि आवश्यक पूँजी (ग)=(क)X(ख)</b>				<b>५,०,९४,३७५</b>	<b>५,०,८७,३४६</b>
	जोखिम भार (Reciprocal of capital requirement) (घ)=ग को १० प्रतिशत				१०	१०
	<b>बजार जोखिमका लागि जोखिम भारीत रकम (ङ)=(ग)X(घ)</b>				<b>५,०९,४३,७५०</b>	<b>५,०८,७३,४६०</b>



अनुसूची ३१

**प्रमुख सूचकाङ्क**  
**विगत पाँच वर्षको परिसूचकहरू**

विवरण		आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६५/६६	आ.व. २०६४/६५	आ.व. २०६३/६४
१. खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	३७.२७%	६४.२४%	७२.७७%	१०९.४०%	(४३.२१%)
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	१५.७८	३०.२८	२९.३५	३५.६३	(१६.५६)
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	१६७	२७५	३३५	४५७	३१६
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio)	अनुपात	१०.५८	९.०८	११.४१	१२.८३	(१९.०८)
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
७. ब्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१४.५५%	१२.४३%	१०.५६%	१०.९२%	९.२६%
८. कर्मचारी खर्च/कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	४६.०३%	४७.९४%	४८.५६%	४४.२४%	३८.५५%
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा ब्याज खर्च	प्रतिशत	७.७१%	५.२६%	३.८५%	३.८१%	४.३५%
१०. सटही घटबढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	०.७१%	१.५२%	२.२२%	२.५१%	१.०८%
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	३०.५०%	५०.७३%	५६.९९%	७७.९३%	०.००%
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	२.३८%	५.०४%	५.७२%	९.४४%	(२.२६%)
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.६१%	३.२१%	३.७६%	५.४८%	(१.५६%)
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	८४.२८%	७७.४९%	७८.६२%	७२.१४%	७८.८०%
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.६६%	१.६३%	१.७१%	१.८६%	१.९२%
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजी कोषको पर्याप्तता						
क. प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	१२.७०%	१२.६९%	९.८१%	९.६१%	(९.१४%)
ख. पूरक पूँजी	प्रतिशत	०.७८%	१.२५%	१.२६%	१.४८%	०.००%
ग. कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	१३.४८%	१३.९४%	११.०७%	११.०९%	(९.१४%)
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	१५.८५%	२०.२९%	१२.९९%	२०.१९%	११.६६%
१८. निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	३.८२%	२.८८%	२.७४%	१६.४०%	३१.४०%
१९. ब्याज दर अन्तर	प्रतिशत	३.००%	३.६०%	४.७८%	४.४५%	३.४०%
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	१,७४,४२,४१,२३३	१,५२,२७,०८,०४१	१,०९,८९,२०,८५५	६८,५०,८३,०००	(५१,०३,३६,०००)
२१. कुल शेयर	संख्या	१,४०,००,०००	१,३९,९६,७१५	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	७०,००,०००
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	३०१	३०५	२९७	२८२	२६२
२३. कुल शाखा	संख्या	१७	१७	१७	१७	१७



## लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू

(आर्थिक वर्ष २०६७/०६८)

### १. साधारण परिचय :

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. नेपालमा मिति २०५३ असोज २८ गते सिमित दायित्व सहित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ (तत्कालिन वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१) अन्तर्गत स्थापना भएको हो। यसको प्रधान कार्यालय सिद्धार्थनगर, रुपन्देही र कर्पोरेट कार्यालय बागबजार, काठमाडौंमा रहेको छ। यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक (नेपालको केन्द्रीय बैंक) बाट 'क' वर्गको इजाजत प्राप्त संस्थाको रूपमा वाणिज्य बैंकिङ्ग कारोबार गरिरहेको छ। यसको शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकृत गरिएको छ। यस बैंकले हाल २२ वटा शाखा सञ्चालनहरू मार्फत देशभरी ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रहरूमा वित्तीय सुविधा तथा सेवाहरू प्रदान गरिरहेको छ।

यससँग संलग्न वित्तीय विवरण २०६७ श्रावण १ देखि २०६८ आषाढ ३२ गते सम्मको हो। उक्त वित्तीय विवरणहरू बैंकको सञ्चालक समितिले २०६८ पौष ५ गते स्वीकृत गरेको छ।

### २. महत्वपूर्ण लेखा नीतिहरू :

#### २.१ वित्तीय विवरणहरू तयार गर्दाका आधारहरू :

प्रस्तुत वित्तीय विवरणहरू, अन्यथा उल्लेख गरिएको अवस्थामा बाहेक, नेपाल एकाउण्टिङ्ग स्थापना बोर्डले प्रतिपादन गरी नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्थाले जारी गरेको लेखामानहरू, सामान्यतया स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू अनुरूप, ऐतिहासिक मूल्य अवधारणाको आधारमा तयार गरेको र स्पष्ट किटान गरिएको बाहेक, आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को प्रावधान, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र कम्पनी ऐन, २०६३ ले तोके अनुसार तयार पारिएका छन्। बैंकले यी लेखा नीतिहरू निरन्तर रूपमा परिपालना गरी आएको छ। बैंक व्यवस्थापनले जारी भएका लेखामानको असरलाई नियमित रूपमा मूल्याङ्कन गर्दै नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स संस्थाबाट अनिवार्य गरिएका लेखामानहरूको परिपालना गर्दै आएको छ। बैंक व्यवस्थापनको विचारमा बैंकको वित्तीय विवरणमा उल्लेखनीय रूपमा असर पार्ने किसिमको कुनै अन्य नयाँ लेखामान हालसालै जारी भएको छैन।

#### २.२ लेखा अनुमानहरू :

नेपाल लेखामान तथा सामान्य स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू अनुरूप वित्तीय विवरण तयार गर्दा व्यवस्थापनले केही लेखा अनुमानहरू गर्नु आवश्यक हुन्छ। ती अनुमानहरूले वित्तीय विवरण तयार गर्दाको मितिमा प्रस्तुत सम्पत्ति दायित्व तथा सम्भावित सम्पत्ति र दायित्वसँग सम्बन्धित विवरणहरू र उक्त अवधिको आम्दानी र खर्चको विवरणमा असर पारेको हुन सक्दछ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार गरिएको सम्भावित नोक्सानी वापतको व्यवस्था, शंकास्पद कर्जा वापतको व्यवस्था, कर्मचारीहरूको अवकाश कोष अन्तर्गतका दायित्व, आयकर, स्थिर सम्पत्तिको उपयोगिता अवधि सम्बन्धमा हालको आयकर ऐन, २०५८ लाई आधार लिइएको तथा अमूर्त सम्पत्तिहरू लेखाका अनुमानसँग सम्बन्धित केही उदाहरणहरू हुन्।

नियमित बैंकिङ्ग कारोबारबाट सृजित बाहेकका अन्य सम्भावित दायित्वहरूलाई ती दायित्व सृजना हुन गएको तथा रकमको सम्बन्धमा उचित हदसम्म अनुमान गर्नसक्ने आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ। वित्तीय विवरण तयार गर्दा लिइएका लेखाका अनुमानहरू सही तथा मनासिव छन् भन्ने विषयमा व्यवस्थापन विश्वस्त छ। यी अनुमानहरू भविष्यमा वास्तविक परिणामसँग फरक पर्न सक्नेछन्।

**३. महत्वपूर्ण नीतिहरूको सारसंक्षेप :****आम्दानी सम्बन्धी :****(क) आयको लेखाङ्कन**

१. कर्जा तथा सापटको ब्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
२. ट्रेजरी बिल, बण्ड र अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग रहेको निक्षेपमा गरिएको लगानीबाट आर्जित आम्दानीलाई आर्जनको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । लाभांश आयलाई नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
३. विदेशी मुद्राको खरिद तथा बिक्री दरको अन्तरबाट भएको आम्दानी नाफा-नोक्सान हिसाबमा विदेशी मुद्रा बिक्रीबाट आम्दानी अन्तर्गत लेखाङ्कन गरी अनुसूची २२ मा विदेशी मुद्रा कारोबारबाट आम्दानी शिर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ । विदेशी मुद्राको दरको परिवर्तनबाट हुन आएको आयलाई दैनिक रूपमा लेखाङ्कन गरी अनुसूची २२ अन्तर्गत विनिमय दरबाट भएको फरक आम्दानी शिर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ ।
४. शेयर तथा सुरक्षणमा गरिएको लगानी तथा स्थिर सम्पत्तिको बिक्रीबाट भएको नाफा वा नोक्सानलाई नेपाल लेखामान अनुरूप प्राप्त भएको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
५. कर्मचारीहरूलाई बैंकको कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार प्रदान गरिएको कर्जा तथा सापटको ब्याज आम्दानी आर्जनको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
६. नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम २०६८ श्रावण महिना भित्र प्राप्त भएको ब्याज रु. ९९,०६,८४५.९३ लाई यस आर्थिक वर्षको वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छ ।

**खर्चको लेखाङ्कन :**

तल उल्लेख गरेको बाहेक खर्चहरूलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ :

**(ख) ब्याज खर्चको लेखाङ्कन**

१. निक्षेप दायित्वमा दिनुपर्ने ब्याज तथा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिइएको सापटहरूमा भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याजलाई आर्जनको आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
२. निक्षेप खातामा दिनुपर्ने ब्याज तथा तिर्न बाँकी कर्जा सापटहरूमा ब्याज दिँदा र कर्जा सापटमा ब्याज लिँदा ३६५ दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ । नेपाल बाहिर विदेशी मुद्रामा गरिएको लगानीमा ब्याज लिँदा ३६० दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ ।

**(ग) कमिशन, डिस्काउन्ट र फि को लेखाङ्कन**

बैंक ग्यारेण्टी, प्रतितपत्र जारी गर्दा र बिल्स खरिद तथा डिस्काउन्ट गर्दा प्राप्त हुने कमिशन, डिस्काउन्ट तथा फिललाई नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**(घ) विदेशी मुद्रा कारोबार**

१. विदेशी मुद्राको सम्पत्ति र दायित्वलाई २०६८ आषाढ मसान्तको मध्यदर अर्थात् खरिद र बिक्री दरको औसत दरबाट नेपाली रुपैयाँमा परिवर्तन गरी देखाइएको छ ।
२. फरवार्ड एक्सचेञ्ज कन्ट्रयाक्ट बाहेक विदेशी मुद्रामा जारी ग्यारेण्टी, समर्थन (इन्डोर्समेण्ट) र अन्य सम्भावित दायित्वहरूलाई २०६८ आषाढ मसान्तको अन्तिम दरबाट नेपाली रुपैयाँमा परिवर्तन गरी देखाइएको छ ।

**(ङ) कर्जा नोक्सानीको लागि व्यवस्था र खराब कर्जाहरूको अपलेखन**

१. नेपाल राष्ट्र बैंकको प्रचलित निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटीमा सम्भावित नोक्सानीको लागि गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।



२. असुल हुन नसक्ने खराब कर्जाहरू अपलेखन गर्दा सोही कर्जा बापत गरिएको सम्भावित नोक्सानीको व्यवस्थाले नखामे जतिको रकमलाई नाफा-नोक्सान हिसाबमा खर्च लेखी अपलेखन गर्ने बैंकको नीति रहेको छ ।

**(च) कर्मचारी कर्जा**

कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार कर्मचारीहरूलाई प्रवाह गरिएको कर्जा रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ ।

**(छ) लगानी**

ट्रेजरी बिल्स, ऋणपत्र, सुरक्षण पत्रहरू तथा बैंक तथा अन्य कम्पनीहरूको शेयरमा गरिएको लगानीहरूलाई परल मूल्य वा बजार मूल्य मध्ये जुन कम छ, सोही अनुसार मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

**(ज) स्थिर सम्पत्ति र ह्रास कट्टी**

१. स्थिर सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक मूल्यमा ह्रास रकम कट्टा गरी प्रस्तुत गरिएको छ । स्थिर सम्पत्तिलाई खरिद गर्दा तथा सम्पत्तिलाई उपयोगमा ल्याउँदा प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न खर्च रकमलाई सम्बन्धित स्थिर सम्पत्तिको ऐतिहासिक मूल्यमा समावेश गरिएका छन् ।

२. स्थिर सम्पत्तिमा घट्टो मुल्य प्रणाली (Written Down Value Method) बमोजिम निम्न लिखित दरमा ह्रास कट्टी गरिएको छ ।

- भवन - ५%
- सवारी साधन - २०%
- कम्प्युटर - २५%
- कार्यालय उपकरण - २५%
- कार्यालय फर्निचर - २५%

३. रु. ५०००/- भन्दा कम लागतका सम्पत्तिहरूलाई खरिद गरेको वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

**(झ) सफ्टवेयर खर्च तथा लिजहोल्ड सम्पत्तिको परिशोधन**

१. कम्प्युटर सफ्टवेयर खर्च (अमूर्त सम्पत्ति) लाई जडान/खर्च गरेको समयमा पूँजीकृत गरिएको छ । बैंकले त्यस्ता अमूर्त सम्पत्तिहरूको लागत ५ वर्षभित्र परिशोधन गर्ने गरेको छ ।

२. लिजमा लिएको सम्पत्तिको खर्चलाई लिजहोल्ड सम्पत्ति अन्तर्गत पूँजीकृत गरी लिज अवधि वा ५ वर्षमध्ये जुन कम हुन्छ, सो अवधिभित्र परिशोधन हुने गरी लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**(ञ) गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति र नोक्सानी ब्यवस्था**

बक्यौता कर्जा उठाउने क्रममा धितोमा रहेको सम्पत्तिलाई गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिको रूपमा कबुल गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप त्यस्तो सम्पत्तिको बजार मूल्य वा कर्जामा बक्यौता साँवा ब्याजको रकम मध्ये न्यून रकमलाई आधार मानी लेखाङ्कन गरिएको छ ।

गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिहरूमा सम्भावित नोक्सानी ब्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम शत प्रतिशत रकमको व्यवस्था गरिएको छ ।

**(ट) मसलन्द (स्टेशनरी) मौज्जात**

आन्तरिक उपभोगका लागि खरिद गरिएका मसलन्द मौज्जातलाई लागत मूल्यको आधारमा लेखाङ्कन गरी उपयोग गरिएको समयमा खर्च जनाइएको छ । वासलातको दिन रहेको मसलन्द मौज्जातलाई लागत मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

**(ठ) कर्मचारी सुविधा****१. कर्मचारी बोनस**

बोनस ऐन, २०३० अनुसार खुद मुनाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनसका लागि छुट्टयाइएको छ ।



## २. कर्मचारी सञ्चय कोष

कर्मचारी सञ्चय कोष बापत बैंकको योगदान रकम प्रदान गरिएको समयमा खर्च लेख्ने गरिएको छ र उक्त रकमलाई बैंकमा सञ्चालित स्वीकृत अवकाश कोषमा जम्मा गरिएको छ ।

## ३. अन्य कर्मचारी सुविधा

- कर्मचारी उपदान रकमलाई कर्मचारी विनियमावली बमोजिम अर्जित (Accrual Basis) को आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
- वर्षको अन्त्यमा सञ्चित वार्षिक तथा विरामी विदा बापतका रकमहरू अर्जित आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

## (ड) आयकर व्यवस्था

आयकर ऐन, २०५८ को प्रावधान बमोजिम आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ । तर कर लेखापरीक्षण पश्चात् कर दायित्व फरक पर्न सक्नेछ । बैंकले नेपाल लेखामान ९ अनुसारको स्थगन कर सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरेको छ ।

## (ढ) लेखा नीतिहरूमा एकरूपता

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट निर्देशित बाहेक विगत वर्षहरूमा अपनाईएका लेखा नीतिहरूलाई नै निरन्तर अवलम्बन गर्दै आएको छ ।



## लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची ३३

### १. आयकर :

#### (क) कर्पोरेट कर

बैंकले आयकर ऐन, २०५८ तथा नियमावली अनुसार यस वर्ष रू.९,८४,९२,०७३/- आयकर भुक्तानीका लागि व्यवस्था गरेको छ। उक्त आयकर व्यवस्था रकम कर लेखापरीक्षण पश्चात् फरक पर्न सक्नेछ।

#### (ख) स्थगन कर (Deferred Tax)

बैंकले नेपाल लेखामान ९ 'आयकर' को व्यवस्था अनुरूप कर योग्य आय र लेखागत आयका बीचको समयान्तर बमोजिम स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्वको लागि व्यवस्था गरेको छ। यस वर्ष बैंकले रू.१२,३६,३६७/- स्थगन कर आमदानी गरी सोही बराबरको रकम स्थगन कर सम्पत्तिमा थप गरिएको छ।

स्थगन करको गणना निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ:

#### आ. ब. २०६७/६८ आषाढ

रूपैयामा

विवरण	लेखा आधार २०६८ आषाढ मसान्त	कर आधार २०६८ आषाढ मसान्त	अस्थायी फरक	करको दर	स्थगन कर सम्पत्ति/ (दायित्व)
स्थिर सम्पत्ति (जग्गा बाहेक)	१३,२८,९३,०८५	१३,४५,९५,५६८	१७,०२,४८३	३०%	५,१०,७४५
कर्मचारी उपदान व्यवस्था	१,३०,५३,१५८	-	१,३०,५३,१५८	३०%	३९,१५,९४७
कर्मचारी बिदा बापतको व्यवस्था	१,५७,६९,४२५	-	१,५७,६९,४२५	३०%	४७,२८,४२८
क. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६८ आषाढ मसान्त					९१,५५,१२०
ख. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६७ आषाढ मसान्त					७९,१८,७५३
यस वर्षको स्थगन कर आमदानी/(खर्च) (क-ख)					१२,३६,३६७

#### आ. ब. २०६६/६७ आषाढ

रूपैयामा

विवरण	लेखा आधार २०६७ आषाढ मसान्त	कर आधार २०६७ आषाढ मसान्त	अस्थायी फरक	करको दर	स्थगन कर सम्पत्ति/ (दायित्व)
स्थिर सम्पत्ति (जग्गा बाहेक)	१०,६९,१५,३६३	१०,९७,५२,०३१	२८,३६,६६८	३०%	८,५१,०००
कर्मचारी उपदान व्यवस्था	९९,९७,७७८	-	९९,९७,७७८	३०%	२९,९९,३३३
कर्मचारी बिदा बापतको व्यवस्था	१,३५,६९,३९९	-	१,३५,६९,३९९	३०%	४०,६८,४२०
क. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६७ आषाढ मसान्त					७९,१८,७५३
ख. कुल स्थगन कर सम्पत्ति/(दायित्व) - २०६६ आषाढ मसान्त					६६,७०,५२०
यस वर्षको स्थगन कर आमदानी/(खर्च) (क-ख)					१२,४८,२३३



**२. साधारण जगेडा :**

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ अनुसार खुद नाफाको २० प्रतिशत रू.४,४१,७६,६२२/- साधारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण गरिएको छ। यस वर्षको नाफा रकमलाई गत वर्ष सम्मको सञ्चित नोक्सानीमा समायोजन गर्दा नोक्सानी रकम बाँकी नै रहेकोले पूँजी समायोजन कोषमा रकम स्थानान्तरण गरिएको छैन।

**३. सटही घटबढ कोष :**

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा परिवर्तन भई उत्पन्न भएको नाफाको २५ प्रतिशत सटही घटबढ कोषमा सार्नुपर्ने हुन्छ। यस वर्ष यस्तो नाफा नभएको हुँदा सटही घटबढ कोषमा रकम स्थानान्तरण गरिएको छैन।

**४. बोनसको व्यवस्था :**

बोनस ऐन, २०३० को प्रावधान बमोजिम कर अधिको खुद नाफाको १०% रकम रू.३,१८,१३,८८२/- कर्मचारी बोनसको लागि छुट्टयाइएको छ।

**५. वासेल - II पूँजीकोषको पालना :**

नेपालका वाणिज्य बैंकहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकको वासेल - II पूँजी पर्याप्तता नियमावली (Framework) को पालना गर्नुपर्ने छ। यस आर्थिक वर्षमा नेपाल राष्ट्र बैंकले कुल सञ्चालन मुनाफाको २% ले हुने रकम सञ्चालन जोखिम बापत रू.११,८३,९२,२४१/- र कुल जोखिम एक्सपोजरको ५% ले हुने रकम रू.५८,३६,८०,३१३/- कुल जोखिम व्यवस्थापनको लागि जोखिम एक्सपोजर थप गर्न निर्देशन दिएको छ।

माथि उल्लेखित नेपाल राष्ट्र बैंकबाट भएको थप जोखिमको समायोजन पश्चात् बैंकको पूँजीकोष १३.४८% र प्राथमिक पूँजीकोष १२.७०% रहेको छ। न्यूनतम कुल पूँजीकोष १०% र प्राथमिक पूँजीकोष ६% हुनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ।

**६. अवकाश कोषमा लगानी :**

आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बैंकले उपदान बापत रू.१,३०,५३,१५८/- र कर्मचारी सञ्चित विदा बापत रू.१,५७,६१,४२५/- को व्यवस्था गरेको छ। उक्त कोषहरू बैंकका स्थायी कर्मचारीहरूको अवकाशसँग सम्बन्धित दायित्वको भुक्तानीको लागि उपयोग हुनेछ। उक्त व्यवस्था बापत हुने रकम एन.सी.सी. बैंक अवकाश कोषमा उचित प्रतिफल प्राप्त हुने गरी कर्मचारीको आयकरमा फाइदा हुने तवरले लगानी गरिएको छ।

**७. Cross Holding Shares को बिक्री :**

बैंकले सफलतापूर्वक आफ्नो स्वामित्वमा रहेको नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि.को १,००० कित्ता शेयर रू.२२,५००/- नाफा गरी बिक्री गरेको छ। बैंकले लगानी गरेको नेपाल बैंक लि. को शेयर बिक्री गर्न बारम्बार प्रयास गर्दागर्दै पनि उक्त शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि.मा सूचिकरण नभएकोले शिलबन्दी बोलपत्र मार्फत धेरै कम मूल्यको प्रस्ताव आएको हुँदा बिक्री गर्न नसकिएको हो।

**८. कर्मचारी आवास कोष :**

कर्मचारीहरूको सेवाको शर्त बमोजिम कर्मचारीहरूलाई कर्जा दिने व्यवस्था भएकोले श्रम ऐन, २०४८ ले तोके अनुसारको छुट्टै आवास कोषको व्यवस्था गरिएको छैन।



**८. हिसाब मिलान स्थिति :**

एजेन्सी खाताहरूको हिसाब मिलान स्थिति यस प्रकार छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकसँग

रु. हजारमा

विवरण	बैंकको खाता		ने.रा.बैंकको खाता	
	डेबिट	क्रेडिट	डेबिट	क्रेडिट
३ वर्षभन्दा माथि	७,६७	१४,२७	१,४९	-
१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	-	२१,९८	-	८,७८
१ वर्षसम्मको	४,४९,८४	८७,९१	२,५१,४०	७,०७,६६
<b>जम्मा</b>	<b>४,५७,५१</b>	<b>१,२४,१६</b>	<b>२,५२,८९</b>	<b>७,१६,४४</b>

अन्य एजेन्सी बैंकहरूसँग

रु. हजारमा

विवरण	बैंकको खाता		अन्य एजेन्सी बैंकको खाता	
	डेबिट	क्रेडिट	डेबिट	क्रेडिट
३ वर्षभन्दा माथि	-	१९,७१	५६,५६	१,९८
१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	५,२३	२,०७,६६	१०,१२	३,२०
१ वर्षसम्मको	२४	२,४२,५६	७३,०८	६८,२६
<b>जम्मा</b>	<b>५,४७</b>	<b>४,६९,९३</b>	<b>१,३९,७६</b>	<b>७३,४४</b>

**१०. प्रवाह गरिएको, असुल गरिएको ऋण, सापटी एवं अपलेखन गरिएको साँवा तथा ब्याज :**

रु. हजारमा

विवरण	रकम
प्रवाह भएको ऋण	२५,९०,०४,३५
असुल गरिएको ऋण	२५,०५,६६,५८
अपलेखन गरिएको ऋण	१,३५,९४
अपलेखन गरिएको ब्याज	१,४२,१२

**११. निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तनको संक्षेप :**

रु. हजारमा

विवरण	चालु वर्ष	गत वर्ष	परिवर्तन (रु.)	परिवर्तन (%)
<b>ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू</b>				
चलती हिसाब	६१,९३,३४	५६,५४,३१	५,३९,०३	९.५३
मार्जिन हिसाब	१४,४५,७२	१४,१७,७४	२७,९८	१.९७
<b>ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरू</b>				
बचत हिसाब	४,९३,३८,४३	४,९३,३२,७९	(५,६६)	(०.११)
मार्गेको बखत पाइने निक्षेप	२,१२,५९,०८	३,२८,१९,४५	(१,१५,६०,३७)	(३५.२२)
मुद्दति निक्षेप	३,१३,७७,७५	१,९०,२२,६३	१,२३,५५,१२	६४.९५

**१२. भारित औसत ब्याज दर अन्तर:**

विवरण	प्रतिशत
कर्जा र लगानीको औसत अनुपात	११.५४
निक्षेपको औसत अनुपात	८.५४
<b>खुद अन्तर</b>	<b>३.००</b>

**१३. अधिकेन्द्रित जोखिम सारांश :****(क) कर्जा, सापटी तथा बिल खरिद**

रु. हजारमा

कुल रकम आषाढ ३२, २०६८	९,२२,९८,०८
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजर	२५,००,००
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजरको प्रतिशत	२.७१%

**(ख) गैर कोषमा आधारित एक्सपोजर**

रु. हजारमा

कुल रकम आषाढ ३२, २०६८	२,३५,७३,५४
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजर	२५,६३,२२
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजरको प्रतिशत	१०.८७%

**(ग) निक्षेप तथा तिर्न बाँकी सापटी**

रु. हजारमा

कुल रकम आषाढ ३२, २०६८	११,३२,६२,३२
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजर	३९,०६,८१
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्सपोजरको प्रतिशत	३.४५%



रु. लाखमा

१४. भुक्तानी अवधिको आधारमा सम्पत्ति दायित्वको वर्गीकरण :

सि.नं.	विवरण	१-९० दिन	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढि	कुल रकम
	<b>सम्पत्ति</b>						
१.	नगद मौज्जात	४२,०५	-	-	-	-	४२,०५
२.	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	१,३१,५३	-	-	-	-	१,३१,५३
३.	विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी	२,४७	-	-	-	३,५६	६,०३
४.	कल मनि	-	-	-	-	-	-
५.	सरकारी सुरक्षणपत्र	८२,७२	६२,९९	९,१७	२०,०३	१५,६८	१,९०,५९
६.	ने.रा.बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	१०,००	१,००
७.	अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा	-	-	-	-	-	-
८.	कर्जा सापट	२,९०,६२	१,४९,२७	९१,१९	१,३०,०२	२,६१,८८	९,२२,९८
९.	पाउनु पर्ने ब्याज	१,६७	१,९१	२४	९	-	३,९१
१०.	रिभर्स रिपो	-	-	-	-	-	-
११.	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुबाट प्राप्त हुने	-	-	-	-	-	-
१२.	क्र.सं. २०, २१ र २२ का सुविधाहरुको भुक्तानी	-	१,०१,३०	२१,७९	७,७३	१,८५,२८	३,१६,१०
१३.	अन्य	४,४०	४,३८	४,४०	४,४०	४,४०	२१,९८
	<b>कुल सम्पत्ति</b>	<b>५,५५,४६</b>	<b>३,१९,८५</b>	<b>१,२६,७९</b>	<b>१,६२,२७</b>	<b>४,८०,८०</b>	<b>१६,५२,६८</b>
	<b>दायित्व</b>						
१४.	क) चल्ती निक्षेप	११,४६	-	-	-	६४,९३	७६,३९
	ख) कल निक्षेप	८५,०४	-	-	-	१,२७,५५	२,१२,५९
१५.	बचत निक्षेप	७३,८६	-	-	-	४,१८,५३	४,९२,३९
१६.	मुद्दति निक्षेप	५३,५२	५३,१८	४३,०३	१,१५,१७	४८,८८	३,१३,७८
१७.	ऋणपत्रहरु	-	-	-	-	-	-
१८.	सापट	-	-	-	-	-	-
	माग/अल्प सुचना	-	-	-	-	-	-
	अन्तर बैंक/वि.संस्था	-	-	-	-	-	-
	पुनरकर्जा	३७,४८	-	-	-	-	३७,४८
	अन्य	-	-	-	-	-	-
१९.	अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु:	-	-	-	-	-	-
	सण्डी क्रेडिटर्स	७,४३	-	-	-	-	७,४३
	भुक्तानी दिनुपर्ने विल	८८	-	-	-	-	८८
	भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज	२०	-	-	-	-	२०
	व्यवस्थाहरु	१९	-	-	-	-	१९
	अन्य	२,७४	२,७४	२,७४	२,७४	२,७४	१३,७०
२०.	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने	३१	३१	३१	३२	३२	१,५७
२१.	उपभोग भइनसकेको स्वीकृत सुविधाहरु	१७,२२	१७,२२	१७,२२	१७,२२	९,५२	७८,४०
२२.	प्रतिपत्र/जमानत (खुद)	१,१९,२७	३९,७६	२५,७०	२५,७०	२५,७०	२,३६,१३
२३.	रिपो	-	-	-	-	-	-
२४.	क्र.सं. ११ अन्तर्गतको सुविधाको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
२५.	अन्य	-	-	-	-	-	-
	<b>कुल दायित्व</b>	<b>४,०९,६०</b>	<b>१,१३,२१</b>	<b>८९,००</b>	<b>१,६१,१५</b>	<b>६,९८,१७</b>	<b>१४,७१,१३</b>
	<b>खुद सम्पत्ति</b>	<b>१,४५,८६</b>	<b>२,०६,६४</b>	<b>३७,७९</b>	<b>१,१२</b>	<b>(२,१७,३७)</b>	<b>१,७४,०४</b>
	<b>सञ्चित खुद सम्पत्ति</b>	<b>१,४५,८६</b>	<b>३,५२,५०</b>	<b>३,९०,२९</b>	<b>३,९१,४१</b>	<b>१,७४,०४</b>	<b>-</b>



**१५. आफ्नो सम्पत्तिको जमानीमा बैंकले लिएको ऋण :**

बैंकले आफ्नो असल कर्जाको सुरक्षणमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट दुईवटा रू.८.९० करोड र ३७.४८ करोड पुनर्कर्जा लिएको छ । यस्तो सुविधा वार्षिक ७% का दरले ६ महिना अवधिको लागि लिएको हो । पुनर्कर्जा सुविधाको शर्त अनुसार त्यस्ता कर्जामा बैंकले १०% वार्षिक ब्याज लिएको छ । यस आर्थिक वर्षमा बैंकले गत वर्ष उपभोग गरेको कर्जा रू.२०.६९ करोड र यस वर्ष उपभोग गरेको कर्जा रू. ८.९० करोड यस आर्थिक वर्षमा भुक्तानी गरेको छ । वर्षको अन्त्यमा पुनर्कर्जा बापत रू.३७.४८ करोड बाँकी रहेको कर्जाको भुक्तानी अवधि ३० सेप्टेम्बर २०११ रहेको छ ।

**१६. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको मिलान :**

विवरण	रू. हजारमा
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	३९,३१,८०
यस वर्षमा थप	६,७०,३१
यस वर्ष नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	(४,९८,४८)
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६८	३९,४६,१४

**नोट:** ग्लोबल कन्सट्रक्सनसँग सम्बन्धित कर्जालाई गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा परिणत गरेको आधारमा रू.१,५७,५०,०००/- कर्जा नोक्सानी व्यवस्थालाई गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको व्यवस्थामा स्थानान्तरण गरिएको छ ।

**१७. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाको मिलान :**

विवरण	रू. हजारमा
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	४७,५६,९६
यस वर्षमा थप	१,५७,५०
यस वर्ष नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	(२,००,३४)
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६८	४७,१४,१२

**नोट:** ग्लोबल कन्सट्रक्सनसँग सम्बन्धित गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको थप व्यवस्था रू.१,५७,५०,०००/- गत वर्ष कर्जा नोक्सानीको व्यवस्थामा भएको रकम स्थानान्तरण गरिएको छ ।

**१८. लगानी नोक्सानी व्यवस्थाको मिलान :**

बैंकले लगानी गरेको नेपाल बैंक लि. तथा सांग्रिला हाउजिङ्ग एण्ड डेभलपमेन्ट लि. को शत प्रतिशत लगानीमा रू.७,२५,३७,३९४/- नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

विवरण	रू. हजारमा
लगानी नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	७,२६,१५
यस वर्षमा थप	-
यस वर्ष नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	(७८)
लगानी नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३२, २०६८	७,२५,३७



**१९. ब्याज मुलतबीको मिलाव :**

**(क) ञरणको ब्याज मुलतबी हिसाव**

विवरण	रू. हजारमा
ब्याज मुलतबी आषाढ ३२, २०६७	१५,४७,८३
यस वर्षमा असुल भएको	(१६,७५)
ब्याज अपलेखन	(१,४२,१२)
ब्याज मुलतबी आषाढ ३२, २०६८	१३,८८,९६

**२०. शेयर पूँजी :**

बैंकले गत वर्ष जफत गरेको ३,२८५ कित्ता शेयर सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार पुनः जारी गरेको छ। उक्त जफत गरिएको शेयर पुनः जारी गर्दा शेयर प्रिमियम बापत रू.८४,१२५/- प्राप्त भएको छ।

**२१. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति :**

विवरण	रू. हजारमा
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति आषाढ ३२, २०६७	४७,५६,९६
यस वर्षमा थप	१,५७,५०
ब्याज मुलतबी हिसाव गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति थप	-
यस वर्ष असुल	(२,००,३४)
गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति आषाढ ३२, २०६८	४७,१४,१२

**२२. अपलेखन गर्न बाँकी खर्चहरू :**

बैंकको अपलेखन गर्न बाँकी खर्चहरू रहेको छैन।

**२३. विगत वर्ष सम्बन्धी समायोजन :**

बैंकले अधिल्लो अवधिको खुद समायोजन बापत रू.१,९६,०४४/- यस वर्षमा खर्च जनाएको छ। उक्त समायोजनमा लुम्बिनी शाखाको गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको गत वर्ष बिक्री गरेको आम्दानी रू.२,३७,४५६/- र नेपाल राष्ट्र बैंकले गत वर्ष दिएको निर्देशन बमोजिम रुल माइक्रो फाइनेन्स डेभलपमेन्ट सेन्टर र एन.बी. इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. को क्रमशः रू.७०,७५,०००/- र रू.१,४६,००,०००/- को २% ले हुने रकम रू.४,३३,५००/- लगानी जगेडा बापत नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसावमा खर्च लेखिएको छ।

**२४. कर्मचारी सुविधाहरू :**

**(क) कर्मचारी उपदान व्यवस्था**

बैंकको कर्मचारी विनियामवली अनुसार उपदानको लागि व्यवस्था गरिएको छ। उपदानको विवरण निम्नानुसार रहेको छः



विवरण	रु. हजारमा
उपदान व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	९९,९८
यस वर्षको थप व्यवस्था	४०,०८
यस वर्षको उपदान भुक्तानी रकम	(९,५३)
उपदान व्यवस्था आषाढ ३२, २०६८	१,३०,५३

**(ख) सञ्चित वार्षिक तथा बिरामी विदा वापत व्यवस्था**

विवरण	रु. हजारमा
बिदा वापतको व्यवस्था आषाढ ३२, २०६७	१,३५,६१
यस वर्षको थप व्यवस्था	४२,३१
यस वर्षको बिदा वापतको भुक्तानी रकम	(२०,३१)
बिदा वापतको व्यवस्था आषाढ ३२, २०६८	१,५७,६१

**२५. ब्याज मुलतवीको आम्दानी लेखाङ्कन :**

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम २०६८ आषाढ महिनाको ब्याज मुलतवी रकम मध्ये २०६८ श्रावण मसान्त भित्र प्राप्त भएको ब्याज रकम रु.९९,०६,८४५.९३ लाई यस आर्थिक वर्षको ब्याज आम्दानीमा समावेश गरिएको छ। साथै उक्त ब्याजसँग सम्बन्धित साँवा रकमलाई पनि आर्थिक वर्ष २०६७/०६८ को असुली मानी समायोजन गरिएको छ।

**२६. आयकर तथा अग्रिम करकट्टीको सम्भावित दायित्व :**

बैंकले प्रचलित आयकर ऐन तथा नियम बमोजिम समय सिमाभित्र प्रत्येक वर्षको आय विवरण लगातार ठूला करदाताको कार्यालयमा पेश गर्दै आएको छ। कर कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०५९/६० सम्मको मात्र करचुक्ता प्रमाण-पत्र प्रदान गरेको छ। ठूला करदाताको कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०६०/६१, २०६१/६२ र २०६२/६३ को आयकार तथा करकट्टी रकम पुनः निर्धारण गरेको छ। उक्त कार्यालयको पुनः निर्धारण गरेको आयकर तथा करकट्टी रकमको विरुद्ध बैंकले सम्बन्धित निकायमा दाबीको औचित्यताको लागि निवेदन दिएको छ। उक्त आर्थिक वर्षहरूको सम्भावित कर दायित्वको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ:

रूपैयामा

आर्थिक वर्ष	आयकर	अग्रिम करकट्टी	जम्मा
२०६०/६१	४६,९१,६९१.४६	१,३०,९९,३९६.८१	१,७७,९१,०८८.२७
२०६१/६२	१,२२,३६,०१३.००	१,६४,३०,७८०.००	२,८६,६६,७९३.००
२०६२/६३	१,०६,९७,३१९.००	८५,१०,४५५.५२	१,९२,०७,७७४.५२
जम्मा	२,७६,२५,०२३.४६	३,८०,४०,६३२.३३	६,५६,६५,६५५.७९

**२७. प्रस्तुती तथा अंकहरूको समायोजन :**

अंकहरू निकटतम नेपाली रूपैयाँमा देखाइएको छ। गत वर्षको अङ्कहरूमा आवश्यकता अनुसार पुनर्संरचना तथा पुनर्वर्गीकरण गरिएको छ।



**संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर  
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण**

अनुसूचि ३४  
रहैयामा

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कौफियत
		कुल किता संख्या	कुल चुक्ता पूजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर किता संख्या	
१.	नरेन्द्र बहादुर महर्जन	४,०००	०.०३	एन. बि. बैंक लि.		२,०००	
२.	तारा देबी राई	५,०००	०.०४	रिलायवल फाइनान्स लि.		३,६४३	
३.	गोरखनाथ इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	२९,५१०	०.२१	सम्भन्ता बहुमुखी सहकारी संस्था		२९,५१०	
४.	जेनिथ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड सेक्युरिजि प्रा.लि.	५,५१,९४१	३.९४	पाटन फाइनान्स, मनकामना विकास बैंक		५,४८,४४१	
५.	नेपाल सेक्युरिजि एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	११,८८,५००	८.४९	कुमारी बैंक, सिद्धार्थ बैंक, भ्याली फाइनान्स लि.		८,६१,१७०	
६.	पृथ्वी प्रोपर्टी डेभलपमेन्ट	३७,०००	०.२६	सम्भन्ता बहुमुखी सहकारी संस्था		२६,९६०	
७.	एन. बि. मार्केटिङ प्रा.लि.	६,०००	०.०४	एन. बि. बैंक लि.		५,०००	
८.	साग्रिला इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.	९,२३,०७७	६.५९	एन. बि. बैंक लि, एन डी इ पि बैंक		७,८८,६२५	
९.	लक्ष्मी बहादुर श्रेष्ठ	१,३९,०००	०.९९	सम्भन्ता बहुमुखी सहकारी संस्था, एन डी इ पि बैंक, मनकामना विकास बैंक		९०,०००	
१०.	एन. बि. इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.	६,८९,७८२	४.९३	एन. बि. बैंक लि, पाटन फाइनान्स, मनकामना विकास बैंक		५,०००	
११.	एन. बि. ग्रुप (नेपाल) प्रा. लि.	८,७९,८८०	६.२८	एन. बि. बैंक लि, एन डी इ पि बैंक		७,८८,६२५	
१२.	निर्मल प्रधान	५,३८,३६८	३.८५	कुमारी बैंक, भ्याली फाइनान्स लि.			
१३.	जेन श्रेष्ठ	१,३९,५००	०.९९	शुभेक्षा विकास बैंक, पश्चिमाञ्चल फाइनान्स, सोसियल डेभलपमेन्ट बैंक		१,३६,५००	

टिप्पणी: माथि उल्लेखित संस्थापकहरू बाहेक अन्य संस्थापकहरूको सहमतिमा निजहरूको नाममा रहेको संस्थापक शेयर धितो राखी अन्य व्यक्ति तथा कम्पनीहरूले कर्जा उपभोग गरेका छन् ।



**लेखापरीक्षण नभएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)**  
**२०६८ आषाढ ३२ गते**

अनुसूची ३५

रु.हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासको	अघिल्लो त्रैमासको	गत वर्ष यस त्रैमासको
<b>१</b>	<b>पूँजी तथा दायित्वहरु (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>१,४१,५२,४४५</b>	<b>१,३१,७६,६७४</b>	<b>१,३७,०२,५६५</b>
१.१	जारी पूँजी	१४,००,०००	१३,९९,६७२	१३,९९,६७२
१.२	जगेडा तथा कोषहरु	३,४४,२५५	२,४९,२५९	१,२३,०३६
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	-
१.४	सापटी	३,७४,८००	३,७४,८००	२,०६,९००
१.५	निक्षेप	१,०९,५१,४३२	१,०४,७२,९७७	१,०८,२४,६९३
	क)स्वदेशी मुद्रा	१,०८,१३,४६१	१,०३,६२,६९७	१,०७,०७,७८५
	ख)विदेशी मुद्रा	१,३७,९७१	१,१०,२८०	१,१६,९०८
१.६	आयकर दायित्व	१२,०४६	२,४०४	-
१.७	अन्य दायित्वहरु	१०,६९,९१२	६,७७,५६२	११,४८,२६४
<b>२.</b>	<b>जम्मा सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१,४१,५२,४४५</b>	<b>१,३१,७६,६७४</b>	<b>१,३७,०२,५६५</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१७,३५,८६८	९,३४,१३७	२१,९६,३४८
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्तहुने रकम	८०,२९५	४९,८८०	९९,९५१
२.३	लगानी	२१,०५,०७१	२०,६८,२३५	२०,२०,२२९
२.४	कर्जा सापट तथा बिल खरिद (क+ख+ग+घ+ङ+च)	९२,२९,८०८	९१,३१,७११	८३,८७,८९८
	क) रियल स्टेट कर्जा	१६,२९,१००	१६,५३,७००	२१,९१,९००
	१) आवासिय (८० लाखसम्मको व्यक्तिगत कर्जा बाहेक)	१,१०,७००	१,७१,७००	-
	२) व्यवसायिक भवन र आवासिय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा	३,७९,२००	३,७८,८००	-
	३) कर्मासियल कम्प्लेक्स कर्जा	४६,९००	४९,२००	-
	४) अन्य रियल स्टेट कर्जा	१०,९२,३००	१०,५४,०००	-
	ख) हाउजिङ्ग कर्जा	५,४०,७००	५,०७,९००	-
	ग) मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	९९,५००	७८,६००	१,४८,५६५
	घ) आवधिक कर्जा	७,७९,७००	७,१९,६००	६,१८,५००
	ङ) ओ.डि./टि.आर./चालू पूँजी कर्जा	४३,१७,६००	४३,४४,९००	३७,६५,०००
	च) अन्य	१८,६३,२०८	१८,२७,०११	१६,६३,९३३
२.५	स्थिर सम्पत्ति	३,१०,१४४	२,७८,२३९	२,८४,१६६
२.६	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४,७१,४१२	४,७९,०४५	४,७५,६९६
२.७	अन्य सम्पत्ति	२,१९,८४७	२,३५,४२७	२,३८,२७७
	<b>३. नाफा तथा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रैमाससम्मको</b>	<b>अघिल्लो त्रैमाससम्मको</b>	<b>गत वर्ष यस त्रैमाससम्मको</b>
३.१	ब्याज आम्दानी	१३,४२,५५२	९,४९,६५९	१०,४२,२४३
३.२	ब्याज खर्च	८,७३,२८३	६,३८,५५५	५,८०,१६५
	<b>क) खुद ब्याज आम्दानी (३.१-३.२)</b>	<b>४,६९,२६९</b>	<b>३,११,१०४</b>	<b>४,६२,०७८</b>
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	४९,२२३	३४,२२४	५२,६६६
३.४	अन्य सञ्चालन आम्दानी	४९,४८४	३५,६२६	५९,०२१
३.५	सटही घटबढ आम्दानी	१०,३४३	७,९८४	१८,७६७
	<b>ख) जम्मा सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>	<b>५,७८,३१९</b>	<b>३,८८,९३८</b>	<b>५,९२,५३२</b>
३.६	कर्मचारी खर्च	१,०८,१८३	७६,२९७	१,०५,११२
३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	१,२२,२९७	८५,४१०	१,११,३५३
	<b>ग) सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)</b>	<b>३,४७,८३९</b>	<b>२,२७,२३१</b>	<b>३,७६,०६७</b>
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	६७,०३१	५७,५८४	१,२१,०८८
	<b>घ) सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)</b>	<b>२,८०,८०८</b>	<b>१,६९,६४७</b>	<b>२,५४,९७९</b>
३.९	गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	१०,६८४	४,२३५	६५,१९९
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	६९,९६०	४१,२०६	२,४०,०८३
	<b>ङ) नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ+३.९+३.१०)</b>	<b>३,६१,४५२</b>	<b>२,१५,०८८</b>	<b>५,६०,२६१</b>
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च	(११,४१४)	(१०,८६०)	१२,०२२
	<b>च) कर्मचारी बोनस र कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)</b>	<b>३,५०,०३८</b>	<b>२,०४,२२८</b>	<b>५,७२,२८३</b>
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३१,८२२	१८,५६६	५२,०२६
३.१३	आयकर व्यवस्था	९७,३१८	५९,६७६	९६,४८४
	<b>छ) खुद मुनाफा/(नोक्सान) (च-३.१२-३.१३)</b>	<b>२,२०,८९८</b>	<b>१,२५,९८६</b>	<b>४,२३,७७३</b>

**लेखापरीक्षण नभएको/भएको आर्थिक प्रतिवेदन (त्रैमासिक)**

अनुसूची ३६

२०६७ आषाढ ३२ गते

रु. हजारमा

सि.नं.	विवरण	लेखापरीक्षण नभएको	लेखापरीक्षण भएको	फरक		फरकको कारण
				रकममा	प्रतिशतमा	
<b>१.</b>	<b>पूँजी तथा दायित्वहरु</b>	<b>१४,१५,२४,४५</b>	<b>१३,२६,४८,५५</b>			
१.१	जारी पूँजी	१,४०,००,००	१,४०,००,००	-	-	
१.२	जगेडा तथा कोषहरु	३४,४२,५५	३४,४२,४९	(१४)	०.०	खुद नाफामा परिवर्तनको कारणले ।
१.३	ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	-	-	
१.४	सापटी	३७,४८,००	३७,४८,००	-	-	
<b>१.५</b>	<b>निक्षेप (क+ख)</b>	<b>१०,९५,१४,३२</b>	<b>१०,९५,१४,३२</b>	-	-	
	क) स्वदेशी मुद्रा	१०,८९,३४,६९	१०,८९,३४,६९	-	-	
	ख) विदेशी मुद्रा	१३,७९,७९	१३,७९,७९	-	-	
१.६	आयकर दायित्व	१,२०,४६	२,१९,३८	(९०,९२)	-७५.५	स्थगन कर दायित्वमा रु. ९९,५५ हजारले बृद्धि र करको व्यवस्थामा रु. ६२ हजारले कमी भएको कारण ।
१.७	अन्य दायित्वहरु	१,०६,९९,९२	१७,३२,४४	(८९,६६,६८)	-८३.८	लेखापरीक्षण नगरिएको प्रतिवेदनमा खराब कर्जाको नोक्सानी व्यवस्था, गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको व्यवस्था र लगानीमा गरिएको व्यवस्थालाई अन्य दायित्वमा देखाइएको तर लेखापरीक्षण गरिएको प्रतिवेदनमा उक्त व्यवस्थालाई सम्पत्तिमा समायोजन गरेकोले फरक पर्न गएको ।
<b>२.</b>	<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>१४,१५,२४,४५</b>	<b>१३,२६,४८,५६</b>			
२.१	नगद मौज्जात	१,७३,५८,६८	१,७३,५८,६८	-	-	
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्तहुने रकम	८,०२,९५	८,०२,९५	-	-	
२.३	लगानी	२,९०,५०,७९	२,०६,९३,४८	(४,३७,२३)	-२.९	लेखापरीक्षण गरीएको लगानी नोक्सानी व्यवस्था बापत रु. ७,२५,३७ हजार घटाई प्रस्तुत गरिएकोले र अवकाश कोषको लगानी रु. २,८८,९४ हजार लाई लगानीमा समावेश गरिएकोले ।
२.४	खुद कर्जा सापट तथा बिल खरिद	९,२२,९८,०८	८,८३,५९,९४	(३९,४६,१४)	-४.३	लेखापरीक्षण गरिएको कर्जा सापट तथा बिल खरिद रकममा नोक्सानी व्यवस्था घटाई प्रस्तुत गरिएकोले ।
२.५	स्थिर सम्पत्ति	३९,०९,४४	३९,०९,४४	-	-	
२.६	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४७,९४,९२	-	४७,९४,९२	१००	लेखापरीक्षण गरिएको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकममा नोक्सानी व्यवस्था रकम घटाई प्रस्तुत गरिएकोले ।
२.७	अन्य सम्पत्ति	२९,९८,४७	२४,२०,०७	(२,२९,६०)	-९.०	खुद अग्रिम करमा परिवर्तन र स्थगन कर रकम थप भएको कारणले ।
<b>३.</b>	<b>नाफा तथा नोक्सान</b>					
३.१	ब्याज आम्दानी	१,३४,२५,५२	१,३४,२८,६६	(३,९४)	०.०	एउटा शाखाको ब्याज आम्दानीलाई श्रावण महिनामा देखाइएको कारणले ।
३.२	ब्याज खर्च	८७,३२,८३	८७,३२,८३	०	०.०	
	<b>क) खुद ब्याज आम्दानी (३.१-३.२)</b>	<b>४६,९२,६९</b>	<b>४६,९५,८३</b>	<b>(३,९४)</b>	<b>-</b>	<b>माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।</b>
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	४,९२,२३	४,९२,२३	०	०.०	
३.४	अन्य सञ्चालन आम्दानी	४,९४,८४	४,९४,८४	०	०.०	
३.५	सटही घटबढ आम्दानी	१,०३,४३	१,०३,४३	०	०.०	
	<b>ख) जम्मा सञ्चालन आम्दानी (३.३-३.५)</b>	<b>५७,८३,१९</b>	<b>५७,८६,३३</b>	<b>(३,९४)</b>	<b>-०.९</b>	<b>माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।</b>
३.६	कर्मचारी खर्च	१०,८९,८३	१०,८३,९४	५,८९	-	शाखासँग सम्बन्धित खर्चको समायोजनको कारणले ।



३.७	अन्य सञ्चालन खर्च	१२,२२,९७	१२,२२,९७	०	०.०	
	<b>ग) सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)</b>	<b>३४,७८,३९</b>	<b>३४,८०,२१</b>	<b>(१,८२)</b>	<b>-</b>	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।
३.८	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था	६,७०,३१	६,७०,३१	०	०.०	
	<b>घ) सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)</b>	<b>२८,०८,०८</b>	<b>२८,०९,९०</b>	<b>१,८२</b>	<b>०.१</b>	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।
३.९	गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान	१,०६,८४	१,०६,८४	०	०.०	
३.१०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	६,९९,६०	६,९९,६०	०	०.०	
	<b>ङ) नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (घ+३.९+३.१०)</b>	<b>३६,१४,५२</b>	<b>३६,१६,३३</b>	<b>(१,८१)</b>	<b>-०.१</b>	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।
३.११	असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/खर्च	(१,१४,१४)	(१,१६,८१)	२,६७	-२.३	
	<b>च) कर्मचारी बोनस र कर अधिको मुनाफा (ङ+३.११)</b>	<b>३५,००,३८</b>	<b>३४,९९,५३</b>	<b>८५</b>	<b>०.०</b>	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,१८,२२	३,१८,१४	८	०.०	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।
३.१३	आयकर व्यवस्था	९,७३,१८	९,७२,५६	६२	०.१	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।
	<b>छ) खुद मुनाफा/नोक्सान (च-३.१२-३.१३)</b>	<b>२२,०८,९८</b>	<b>२२,०८,८३</b>	<b>१५</b>	<b>०.०</b>	माथि उल्लेख भए अनुसारको असरले ।



## **Disclosure under BASEL II**

Nepal Rastra Bank has introduced new capital adequacy framework in July 2007 with appropriate approaches for Nepalese market for implementation of Basel II to be effective from the FY 2008/09. As per the framework, banks are required to maintain capital for Credit, Operational and Market risk against the earlier practice of capital requirement for credit risk only. NCC Bank has taken Basel II as a framework that helps bank to improve its risk management system.

### **A. Risk Management Function**

Risk management includes all policies and practices designed to reduce the probable risk to bare minimum level. Developing, managing and evaluating risk management programs are the ongoing activities in the Bank that constantly take care of the risk alleviation. Once the type of risk to be managed has been identified, the next objective is quantification of that risk. Depending on the type of risk, measures are sought for the timely addressing the issues.

#### **(a) Organization and Authority:**

The Board of Directors has the ultimate authority for taking all decisions regarding risk management function of the bank. However, various level of authorities function based on their duty and responsibilities are being closely supervised by the higher level authority.

The Board of Directors oversees the establishment of risk management policies and processes through direct reporting and various committees. Management is accountable to the Board for ensuring the effectiveness of risk management and adherence to policies and limits approved by the Board. On a day-to-day basis, departments and branches have primary responsibility for risk management.

#### **(b) Risk Management**

As the first step for the management, a suitable comprehensive framework to standardize the process is formulated in the form of Manual. Various departments of the organization have their respective manual and guidelines that govern the functionalities.

The key components of bank's risk management approach are: good corporate governance; robust and comprehensive processes to identify, measure, control, monitor and report risks; sound assessments of capital adequacy relative to risks; and a rigorous system of internal control reviews involving internal and external auditors.

There are different Committees at higher level that are constantly focusing on the issue of risk management. Those Committees include Credit Committee, ALCO, ALIC, Audit Committee etc.

#### **(c) Risk Management Strategies:**

##### **(i) Credit Risk:**

Credit risk results from the exposures in the normal course of lending with potential earnings volatility caused by borrowers' inability and/or unwillingness to fulfill their contractual debt obligations. Credit exposure includes current as well as potential credit exposure. Current credit exposure is represented by the notional value or principal amount of on-balance sheet financial and off-balance sheet facilities.



Risk management tools or remedies exist for every exposure that the Organization faces. These include:

1. Risk Avoidance: eliminate the exposure completely.
2. Risk Control: reduce chance or size of loss, or make the likelihood more certain.
3. Risk Transfer by way of insurance coverage or contractual language.
4. Risk Retention: decide to bear the risk at an acceptable level after careful evaluation. Such credit exposures are adequately collateralized.

Credit Policy of the Bank guides all the lending process. The credit exposure of the bank is monitored by Credit Control Department. The credit facilities approval has centralized mechanism. Credit committee further monitors the Department.

Individual credit risks are analyzed and approved by experienced credit officers who consider a number of factors in the identification and assessment of credit risk. The analysis/appraisal is based on the assessment of all relevant factors including the borrower's financial condition and outlook, industry and economic conditions, market position, and management strength. Bank has also established Credit Administration Unit under Credit Control Department which is continuously tracking all the credit exposure of the bank after disbursement.

**(ii) Operational Risk**

The organization has effective internal control mechanism and operational directives/manuals widely covering the operational aspects of bank management which are believed to reduce the operational risk to an acceptable minimum level. The bank has also set up a separate cell (Branch Operation Department) to monitor the operational aspects of the entire organization. The sufficiency, implementation, efficiency of the control mechanisms is reinforced by the wing of Internal Audit.

**(iii) Market Risk**

Asset and Liability Committee (ALCO) comprising senior management personnel oversee non-trading market risk including the setting of operational limits and guidelines to refine risk management, consistent with the Asset and Liability Management Policy. Treasury Department is responsible for managing the risks in respect of trading and investment remaining within the approved responsibility.

**B. Capital Structure:**

**(a) The following is the Tier 1 capital and breakdown of its components:**

S.No.	Particulars	Amount('000)
1.1	Paid up Equity Share Capital	14,00,000
1.2	Proposed Bonus Equity Shares	-
1.3	Statutory General Reserves	3,42,256
1.4	Retained Earnings	(40,507)
1.5	Other Free Reserve	9,155
1.6	Share Premium	84
1.7	Un-audited current year cumulative profit	-
1.8	Deduction from Capital	(1,39,360)
	<b>Core Capital (Tier I )</b>	<b>1,571,628</b>



( b) The following is the Tier 2 capital and breakdown of its components:

S.No.	Particulars	Amount ('000)
2.1	Subordinated Term Debt	-
2.2	General loan loss provision	88,928
2.3	Exchange Equalization Reserve	886
2.4	Investment Adjustment Reserve	7,367
	<b>Supplementary Capital (Tier II)</b>	<b>97,180</b>

(c) **Subordinated Term Debt:**

The Bank has not issued any Subordinated Term Debt instrument.

(d) **Deductions from Capital:**

Investments in other financial institutions licensed by Nepal Rastra Bank, and promoters' financially interested companies

S.No.	Particular	Amount ('000)
2.1	Ordinary Shares of Shangila Housing (250,000 units)	25,000
2.2	Ordinary Shares of NB Insurance Co. (146,000 units )	14,600
2.3	Loan to Harishiddhi Bricks & Tile Factory	121
2.4	Loan to National Hydro Power Company	99,639
	<b>Total</b>	<b>1,39,360</b>

(e) **Total Qualifying Capital:**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Core Capital (Tier I )	1,571,628
2	Supplementary Capital (Tier II)	97,180
	<b>Total Capital Fund (Tier I and Tier II)</b>	<b>16,68,808</b>

**C. Risk Weighted Exposures:**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Risk Weighted Exposure for Credit Risk	1,07,46,628
2	Risk Weighted Exposure for Operational Risk	8,76,035
3	Risk Weighted Exposure for Market Risk	50,944
4	2% of Gross Total Income	1,18,392
5	5% of Total RWA	5,83,680
	<b>Total Risk Weighted Exposures</b>	<b>1,23,75,679</b>



**Risk Weighted Exposure under each of 11 categories of Credit Risk**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Claims on government & central bank	-
2	Claims on other official entities	1,55,813
3	Claims on banks	2,86,606
4	Claims on corporate & securities firms	53,18,472
5	Claims on regulatory retail portfolio	6,34,594
6	Claims secured by residential properties	3,54,424
7	Claims secured by commercial real estate	4,18,564
8	Past due claims	2,55,286
9	High risk claims	11,86,063
10	Investment in equity of not listed institution	89,322
11	Other	5,71,910
12	Off balance sheet items	14,75,574
	<b>Total</b>	<b>1,07,46,628</b>

**Risk Weighted Exposure Calculation Table:**

S.No.	Particular	Amount ('000)
1	Total Risk Weighted Exposures	12,375,679
2	Total Core Capital (Tier I )	1,571,628
3	Total Capital Fund (Tier I + Tier II )	1,668,808
4	Total Core Capital to Total Risk Weighted Exposures	12.70%
5	Total Capital Fund to Total Risk Weighted Exposures	13.48%

**Amount of Non -Performing Assets (Gross and Net):**

Amount '000

S.No.	Category	Gross	Provision	Net
1	Restructure/Reschedule	1,03,758	1,03,228	530
2	Substandard	44,489	12,033	32,456
3	Doubtful	51,645	27,800	23,845
4	Loss	1,52,722	1,52,722	-
	<b>TOTAL</b>	<b>3,52,614</b>	<b>2,95,783</b>	<b>56,831</b>

**NPA Ratio:**

NPA Ratios	Percentage
Gross NPA to Gross Advances	3.82%
Net NPA to Net Advances	0.64%



**Movement of NPA:**

Amount '000

S.No.	Particulars	Opening Balance	Closing Balance	Increase/(Decrease)
1	Restructure/Reschedule	1,08,524	1,03,758	(4,766)
2	Substandard	7,926	44,489	36,563
3	Doubtful	28,929	51,645	22,716
4	Loss	1,61,185	1,52,722	(8,463)
	<b>TOTAL</b>	<b>3,06,564</b>	<b>3,52,614</b>	<b>46,050</b>

**Write Off of Loans and Interest Suspense:**

Particular	Amount ('000)
Loans Written Off	13,594
Interest written Off	14,212
<b>TOTAL</b>	<b>27,806</b>

**Movement in Loan Loss Provision and Interest Suspense:**

Amount '000

Particular	Opening Balance	Closing Balance	Increase / ( Decrease )
Loan Loss Provision	393,180	394,614	1,434
Interest Suspense	154,783	138,896	(15,887)

**Segregation of Investment Portfolio:**

Particular	Amount ('000)
Held for trading	-
Held to maturity	20,34,738
Available for Sale	99,148
<b>TOTAL</b>	<b>21,33,886</b>

**Types of Eligible Credit Risk Mitigants used:**

Particular	Amount ('000)
Fixed Deposit with Own Bank	3,48,315
Fixed Deposit with other Banks / FI	-
Gold	3,14,194
Securities of Government and NRB	-
Securities/ Guarantee of Foreign Bank	-
<b>TOTAL</b>	<b>6,62,509</b>





**NCC Bank**

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

चौधौं वार्षिक प्रतिवेदन



**नेपाल राष्ट्र बैंक**  
**बैंक सुपरिवेक्षण विभाग**  
**गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण महाशाखा**

केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
पोष्ट बक्स नं. : ७३  
फोन नं.: ४४१७४९७  
आन्तरिक: २०४,२०५ र २०६  
फ्याक्स नं.: ४४१२३०६  
E-mail : bsdooffice@nrb.org.np  
Web Site: www.nrb.org.np

पत्रसंख्या:- वै.सु.वि./अफसाइट/एजिएम/४२/२०६८-६९

मिति २०६८/१०/१५

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
बागबजार, काठमाडौं।

**विषय: वित्तीय विवरण प्रकाशनको स्वीकृति सम्बन्धमा।**

महाशय,

तहाँको मिति २०६८/०९/१३ को पत्रको सन्दर्भमा लेखिँदैछु।

त्यस बैंकको आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू सहितको वित्तीय विवरणहरू देहायको निर्देशन सहित प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध गर्दछु।

- देहायको निर्देशन वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी आ.व. २०६७/६८ को प्रस्तुत वित्तीय विवरण प्रकाशनार्थ सहमति प्रदान गर्ने।
  - लेखापरीक्षकले औल्याएका देहायका कैफियतहरू सहित अन्य कैफियतहरू सुधार गर्न तथा त्यस्ता कैफियतहरू पुनः दोहोरिन नदिने व्यवस्था मिलाउनु हुन।
    - बैंकले Nepal Bank Limited, NB Insurance र Sangrila Housing and Development Company को शेयर विक्री गर्न नसकेको।
    - केहि ग्राहकसँग बैंकले निक्षेप तथा कर्जाको कारोवार गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी KYC Guidelines को पूर्ण रुपमा पालना नगरेको।
    - लामो समय देखिको बक्यौता हिसाव मिलान हुन नसकेकोले Bank Reconciliation को अवस्था सन्तोषजनक नरहेको।
    - न्यूरोड तथा काठमाण्डौ मुख्य शाखाका अधिकांश कर्जाहरूमा एकजना Valuator को मात्र संलग्नता देखिएकोले Valuation Risk बढेको।
- कुमारी विल्डर्स एण्ड डेभलपमेन्ट प्रा.ली. को कर्जालाई चालु त्रयमासमा शतप्रतिशत कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्नुहुन।
- हरिसिद्धी मेडिकल रेसिडेन्सी प्रा.लि. लाई डोर मार्फत विक्री गरेको गैर-वैकिङ्ग सम्पत्तिको मालपोत कार्यालयबाट दाखिल खारेज नगरेको तथा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगबाट समेत उक्त गैर-वैकिङ्ग सम्पत्ति समेत रोक्का गरेको कारण कानूनी रुपले हक हस्तान्तरण हुन नसकी अदालतमा मुद्दा विचाराधिन रहेको हुँदा सोको जानकारी तथा विवरण बैंकको वार्षिक प्रतिवेदनमा खुलाउनु हुन।
- कानूनी रुपमा हक हस्तान्तरण नभई अदालतमा मुद्दा विचाराधिन रहेको डोर मार्फत विक्री गरिएको गैर-वैकिङ्ग सम्पत्तिको विक्री मूल्य बराबरको रकमलाई Contingent Liability को रुपमा लेखाङ्गन गर्नुहुन।

भक्तिय,  
*S. Secans*  
१०/१५  
(विमलराज खनाल)  
उप-निर्देशक

बोधार्थ :

- नेपाल राष्ट्र बैंक  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग।
- नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि., डेस्क।



## नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. को नियमावलीको प्रस्तावित संशोधन

नियम	हालभई रहेको व्यवस्था (नियम)	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
नियम ३१ १ (ग)	<p>सञ्चालक समितिको प्रत्येक बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रू.५,०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रू.२,५००/- हुनेछ ।</p> <p>(मिति २०६५/०८/२८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभाले सञ्चालक समितिको प्रत्येक बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रू.१०,०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रू.५,०००/- गर्ने गरी समयानुकूल परिवर्तनका लागि प्रस्ताव पेश गरिएको र उक्त साधारण सभाले प्रस्तावित संशोधन स्वीकृत गरे अनुरूप सोही अनुसार सञ्चालक समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्यहरूलाई बैठक भत्ता प्रदान गर्दै आएकोमा बैंकको संशोधित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अभिलेखका लागि श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयले नेपाल राष्ट्र बैंकसँग सामान्य प्रक्रिया अनुसार सहमति माग गरेकोमा मिति २०६६/०९/२६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकले उक्त साधारण सभाबाट संशोधित सञ्चालकको बैठक भत्ता अभिलेखका लागि सिफारिश स्वीकृति नदिएकोले हाल समकक्षी अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले सञ्चालकहरूलाई दिँदै आएका बैठक भत्तालाई समेत विश्लेषण गरी सञ्चालकहरूको बैठक भत्ता परिमार्जन गर्न आवश्यक देखिएकोले समयानुकूल परिवर्तनका लागि पुनः यो संशोधन प्रस्ताव गरिएको ।</p>	<p>सञ्चालक समितिको प्रत्येक बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रू. १०,०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रू. ७,०००/- हुनेछ ।</p>	<p>मिति २०६५/०८/२८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभामा अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रू.१०,०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रू.५,०००/- गर्ने गरी समयानुकूल परिवर्तनका लागि प्रस्ताव पेश गरिएको र उक्त साधारण सभाले प्रस्तावित संशोधन स्वीकृत गरे अनुरूप सोही अनुसार सञ्चालक समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्यहरूलाई बैठक भत्ता प्रदान गर्दै आएकोमा बैंकको संशोधित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अभिलेखका लागि श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयले नेपाल राष्ट्र बैंकसँग सामान्य प्रक्रिया अनुसार सहमति माग गरेकोमा मिति २०६६/०९/२६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकले उक्त साधारण सभाबाट संशोधित सञ्चालकको बैठक भत्ता अभिलेखका लागि सिफारिश स्वीकृति नदिएकोले हाल समकक्षी अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले सञ्चालकहरूलाई दिँदै आएका बैठक भत्तालाई समेत विश्लेषण गरी सञ्चालकहरूको बैठक भत्ता परिमार्जन गर्न आवश्यक देखिएकोले समयानुकूल परिवर्तनका लागि पुनः यो संशोधन प्रस्ताव गरिएको ।</p>
नियम ३१ १ (घ)	<p>बैंकको कामको सिलसिलामा सञ्चालक तथा अध्यक्षलाई प्रदान गरिने दैनिक भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>नेपाल भित्र :</p> <p>(अ) होटल तथा खाना खर्च बिल बमोजिम ।</p> <p>(आ) दैनिक भत्ता रू.५००/- प्रति दिन ।</p> <p>(इ) यातायात टिकट खर्च बिल टिकट बमोजिम ।</p>	<p>बैंकको कामको सिलसिलामा सञ्चालक तथा अध्यक्षलाई प्रदान गरिने दैनिक भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>नेपाल भित्र :</p> <p>(अ) होटल तथा खाना खर्च बिल बमोजिम ।</p> <p>(आ) दैनिक भत्ता रू.२,०००/- प्रति दिन ।</p> <p>(इ) यातायात टिकट खर्च बिल टिकट बमोजिम ।</p>	<p>मिति २०६५/०८/२८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट काठमाडौं उपत्यका बाहिर घर भएका अध्यक्ष वा सञ्चालक काठमाडौंमा सञ्चालक समितिको बैठकमा भाग लिन आउदा तथा काठमाडौं बाहिर सञ्चालक समितिको बैठक बस्दा सम्बन्धित ठाउँमा घर नभएका अध्यक्ष वा सञ्चालकहरूलाई दैनिक भत्ता रू.२,०००/- पाउने गरी स्वीकृति भए अनुसार उक्त</p>



नियम	हालभईरहेको व्यवस्था (नियम)	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
नियम ३१ १ (ड)	<p>उपरोक्त बमोजिम भत्ता काठमाडौं उपत्यका बाहिर घर भएका अध्यक्ष वा सञ्चालक काठमाडौंमा सञ्चालक समितिको बैठकमा भाग लिन आउँदा तथा काठमाडौं बाहिर सञ्चालक समितिको बैठक बस्दा सम्बन्धित ठाउँमा घर नभएका अध्यक्ष वा सञ्चालकहरूले समेत पाउने छ ।</p> <p>(मिति २०६५/०८/२८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट दैनिक भत्ता वापत अध्यक्ष लगायत सञ्चालकहरूको लागि रु. २,०००/- स्वीकृत गरिसकेको र अभिलेख मात्र हुन बाँकी रहेको)</p>	<p>उपरोक्त बमोजिम भत्ता काठमाडौं उपत्यका बाहिर घर भएका अध्यक्ष वा सञ्चालक काठमाडौंमा सञ्चालक समितिको बैठकमा भाग लिन आउँदा तथा काठमाडौं बाहिर सञ्चालक समितिको बैठक बस्दा सम्बन्धित ठाउँमा घर नभएका अध्यक्ष वा सञ्चालकहरूले समेत पाउने छन् ।</p>	<p>रकम प्रदान गर्दै आएकोमा बैंकको संशोधित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अभिलेखका लागि श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयले नेपाल राष्ट्र बैंकसँग सामान्य प्रक्रिया अनुसार सहमति माग गरेकोमा मिति २०६६/०९/२६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकले उक्त साधारण सभाबाट संशोधित सञ्चालकको दैनिक भ्रमण भत्ता अभिलेखका लागि सिफारिश स्वीकृति नदिएकोमा हाल समकक्षी अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले समेत सञ्चालकहरूलाई दिँदै आएका दैनिक भत्ता परिमार्जन गर्न आवश्यक देखिएकोले समयानुकूल परिवर्तनका लागि पुनः यो संशोधन प्रस्ताव गरिएको ।</p>
नियम ३१ १ (ड)	<p>सञ्चालकहरूले फोन वा मोबाइलको सुविधा पाउने छन् । फोन र मोबाइलको लागि अध्यक्षले मासिक विल बमोजिम र सञ्चालकहरूले रु. २,५००/- खर्च पाउनेछ । अन्य सुविधाहरू साधारण सभाले समय-समयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</p> <p>(मिति २०६५/०८/२८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पत्र-पत्रिका, टेलिफोन र मोबाइलको लागि अध्यक्ष लगायत सञ्चालकहरूले मासिक रु. १०,०००/- खर्च पाउनेछन् । अन्य सुविधाहरू साधारण सभाले समय-समयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>सञ्चालकहरूले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पत्र-पत्रिका, टेलिफोन र मोबाइलको सुविधा पाउने छन् । राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पत्र-पत्रिका, टेलिफोन र मोबाइलको लागि अध्यक्ष लगायत सञ्चालकहरूले मासिक रु. १०,०००/- खर्च पाउनेछन् । अन्य सुविधाहरू साधारण सभाले समय-समयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>मिति २०६५/०८/२८ गते बसेको एघारौं वार्षिक साधारण सभाबाट अध्यक्ष लगायत सञ्चालकले मासिक रु. ५,०००/- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पत्र-पत्रिका, टेलिफोन र मोबाइलको लागि पाउने गरी स्वीकृति भए अनुसार उक्त रकम प्रदान गर्दै आएकोमा बैंकको संशोधित प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अभिलेखका लागि श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयले नेपाल राष्ट्र बैंकसँग सामान्य प्रक्रिया अनुसार सहमति माग गरेकोमा मिति २०६६/०९/२६ गते नेपाल राष्ट्र बैंकले उक्त साधारण सभाबाट संशोधित सञ्चालकको सुविधा अभिलेखका लागि सिफारिश स्वीकृति नदिएकोमा हाल समकक्षी अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले समेत सञ्चालकहरूलाई दिँदै आएका सुविधाहरूलाई विश्लेषण गरी सञ्चालकहरूको सुविधा परिमार्जन गर्न आवश्यक देखिएकोले समयानुकूल परिवर्तनका लागि पुनः यो संशोधन प्रस्ताव गरिएको ।</p>

